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‌دست‌پرُ‌ایران
در‌آستانه

‌50درصد‌رشد‌
‌تجارت‌ایران‌
و‌عمان

‌راه‌اندازی‌
خط‌کشتیرانی‌
‌خرمشهر‌-‌بصره‌
در‌اربعین‌امسال

به‌مدال‌طلا‌نگاه‌
هم‌نمی‌کنم

دو‌سر‌باخت‌
نتانیاهو

‌جهنمی‌سوزان‌
در‌انتظار‌
اسرائیل

اجلاس بیست و چهارم سران  
سازمان شانگهای   با حضور 

فعال کشورمان همراه بود

 تعاملات اقتصادی تهران 
 و مسقط در دولت 

شهید جمهور رونق گرفت

»ایران اقتصادی« از آمادگی 
بخش های حمل ونقل برای 

جابه جایی زائران اربعین 
گزارش می دهد

امین میرزازاده: آقای 
ورزش بودن، مسئولیتم را 

سنگین تر  می کند

نتانیاهو بر سر دوراهی پایان 
جنگ  یا پایان نخست وزیری 

گرفتار شده است

واقعیات جنگ غزه؛ آنچه 
مجاهدان »حماس« از روز 

نخست می دانستند

شاعرانه‌ای‌برای‌مادران‌‌شهدا
عوامل مجموعه مستند »رخ مادر« در گفت وگو با »ایران« عنوان کردند

 محرم آمد، عاشقان اباعبدالله الحسین)ع(  خیابان ها و کوچه ها را در کل کشور سیاهپوش کرده اند. حالا دل ها پر می کشد به سوی گنبد و گلدسته سرور 
و سالار شهیدان، خیلی ها حاضرند در این گرمای وانفسا حتی با پای پیاده راهی شوند بلکه این دل بی قرار، اندکی آرام گیرد. مراسم سوگواری سومین 

امام شیعیان از نگاه ما شیعیان اهمیت بسیاری دارد و انجام آن همچون عبادت است. سوگواری محرم در هر نقطه کشور به طریقی انجام می شود.
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گزارش »ایران« از تغییر چهره شهر به مناسبت عزاداری سرور و سالار شهیدان

رهبر انقلاب در پی حضور گرم و پرشور ملت ایران در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم در پیامی تأکید کردند

دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب عصر روز شنبه با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کرد
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محرم‌عاشقان‌آمد

 یکشنبه، 17 تیر 1403
  1 محرم 1446
  سال سی ام
 شماره 8504
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

‌ممنوعیت‌فروش‌
‌چارتری‌پروازها‌
در‌ایام‌اربعین

 فرا رسیدن ماه محرم 
و ایام سوگواری حسینی را 

تسلیت می گوییم

احسان‌صالحی
سرپرست مؤسسه مطبوعاتی ایران

یادداشت

مردم به سینه ویرانی طلبان است. در طول 1 اولین پیام انتخابات 15 تیر، دست رد زدن 
ایام انتخابات چه در دور اول و چه در دور دوم، 
رسانه های معاند حجم وسیعی از عملیات تبلیغی 
خود را به تحریم انتخابات و ناامید کردن مردم از 
ح ادعاهایی  صندوق رأی اختصاص دادند. طر
همچون مهندسی انتخابات، دعوای زرگری میان 
کاندیداها، بی تأثیر بودن رئیس جمهور در مسائل 
اساسی کشور، بهره برداری نظام از حضور مردم و... 
با هدف دلسرد کردن مردم به شکل های مختلف 
بازتاب یافت. مشارکت 40 درصدی در دور اول 
انتخابات هم باعث شد طمع بیشتری در گرگ های 
به کمین نشسته برانگیخته شود. با این حال، بر 
خاف پیش بینی های آنها مشارکت نه تنها در دور 

دوم کاهش نیافت بلکه با افزایش 10 درصدی 
مشارکت، پروژه آنها برای القای سلب مشروعیت از 

انتخابات و صندوق رأی شکست خورد.
رأی آقای پزشکیان 16 میلیون و 400 هزار بود که  از رأی سال 1400 آیت الله رئیسی، یک میلیون و 2
600 هزار کمتر است. همچنین فاصله رأی او با رقیبش 
آقای جلیلی کمتر از 3 میلیون رأی است. این فاصله 
نشان می دهد که انتخاب بخش مهمی از جامعه، مسیر 
دیگری است. رئیس جمهور منتخب که در ایام 
انتخابات بارها بر همدلی و همگرایی تأکید کرد، باید 
 نشان دهد رئیس جمهور همه ایرانیان است چه
13 میلیون و 500 هزار نفری که به رقیب او رأی داده اند 
و چه حتی آن بخش از 60 درصد دور اول و 50 درصد دور 
دوم که در انتخابات شرکت نکردند اما مطالبات مشروع 

و قانونی در چهارچوب نظام جمهوری اسامی دارند.
مقایسه میزان رأی آقای جلیلی در این  انتخابات )13 میلیون و 400 هزار( با آرای آیت الله 3
رئیسی در سال های 1396 )15 میلیون و 800 هزار( و 

سال 1400 )18 میلیون( نشان می دهد از نگاه جامعه، 
شخصیت شهید رئیسی محصور در یک جریان یا فرد 
نیست. همچنان که در ایام انتخابات هم نتایج 
نظرسنجی ها نشانگر این واقعیت بود که بخش قابل 
توجهی از افرادی که آقای پزشکیان را برای ریاست 
جمهوری مناسب می دانند، جزو عاقه مندان شهید 

رئیسی هستند.
آقای پزشکیان در این انتخابات، در مقایسه با  رؤسای جمهور قبل از خود، کمترین میزان 4
رأی را نسبت به کل واجدان شرایط یعنی 27 درصد آرا 
کسب کرده است. همچنین اعام میزان آرای 
نامزدها در استان ها نشان می دهد سهم رأی قومیتی 
در سبد او قابل توجه است اما نکته قابل توجه در 
رأی او این است که در این دور از انتخابات بر خاف 
ادوار قبل که میزان رأی کاندیدای اصاح طلبان 
نسبت مستقیمی با برخاستن بال خارجی و حمایت 
جریان رسانه ای بیگانه داشت، در این دور، با وجود 
دمیدن آن رسانه ها بر کمپین تحریم انتخابات، 

گزینه اصاح طلبان توانست با رأی قابل قبولی به 
پاستور راه یابد. فهم این تغییر مهم و چگونگی 
بهره برداری از آن، در تعیین رویکردهای آتی دولت 

اثرگذار است.
سخنان  در  بارها  منتخب  رئیس جمهور  انتخاباتی خود به دنبال کردن سیاست های 5
کلی اباغی رهبر معظم انقاب اسامی تأکید کرد. 
اتفاقاً از جمله مواردی که رسانه های معاند از آن برای 
وادار کردن مخاطبانشان به تحریم انتخابات استفاده 
می کردند، همین مطلب بود که با استناد به آن 
تاش می کردند آقای پزشکیان را جزئی از نقشه و 
مهندسی نظام برای گرم کردن تنور انتخابات معرفی 
کنند. تأکید بر سیاست های اباغی رهبری، الزاماتی 
در عمل دارد که مهم ترین آن، برگزیدن کارگزاران 
باورمند به این سیاست هاست. از همین منظر است 
که رهبر انقاب در روز عید غدیر و در سرفصل توصیه 
به نامزدها، از بین همه مسائل، دست روی مقوله 
مهم کارگزاران دولت آینده گذاشتند و گفتند: »کسی 

را انتخاب نکنید که ذره ای با انقاب و امام و نظام 
اسامی زاویه داشته باشد یا دلبسته امریکا باشد و 
تصور کند بدون لطف امریکا نمی شود قدم از قدم 
 برداشت.« دقت در انتخاب کارگزاران مانع از 
فرو افتادن کشور در دام هایی همچون افراط و 

تفریط خواهد شد.
یکی از اصول موضوعه سیاست های کلی نظام،  باور داشتن به ظرفیت های درونی است. 6
دست بسته نشان دادن کشور در مقابل بیگانه قطعاً 
نقطه مقابل سیاست های کلی اباغی است. الگوی 
کامل و در معرض داوری از پیش بردن کشور با اتکای 
به ظرفیت های درونی و متوقف نشدن در برابر موانع 
و بهانه جویی نکردن، الگوی شهید رئیسی است. 
اینکه رهبر انقاب در پیام روز گذشته خود، 
رئیس جمهور را به ادامه دادن راه شهید رئیسی 
توصیه کردند، ناشی از همین واقعیت ها و تجربه های 
ارزشمند خلق شده در دوره کوتاه خدمت شهید 

جمهور است.

پیام‌های‌انتخابات‌‌15تیر‌1403
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‌‌مأمور‌پلیس‌به‌
قصاص‌محکوم‌شد
‌‌انهدام‌باند‌شرور‌
‌»حسین‌چوکت«
‌در‌بندرعباس

‌‌نقص‌مدارک،‌محاکمه‌
متهم‌به‌قتل‌مادربزرگ‌را‌

عقب‌انداخت
‌‌نقشه‌هولناک‌مادر‌و‌
پسر‌‌برای‌قتل‌پدر‌خانواده
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 نهمین 
رئیس جمهور ایران

 مسعود پزشکیان با کسب ۱۶ میلیون و
 ۳۸۴ هزار و ۴۰۳ رأی، منتخب مردم ایران شد

ادامه  راه شهید رئیسی برای پیشرفت کشور

سید حسن نصرالله در جدیدترین 
اظهارنظرش به اسرائیل هشدار 
داده است که نه تنها لشکری 
عظیم را آماده ورود به صحنه 
دارد بلکه صدها رزمنده دیگر هم 
اعام آمادگی کرده اند که به این 
ستیز بپیوندند و سرزمین های 
اشغالی را برای رژیم غاصب 
صهیونیستی به جهنمی بزرگ و 

سوزان تبدیل کنند.

‌‌نسخه‌پزشکیان‌#‌برای‌_‌ایران
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در  پیروزی  با  پزشکیان  مسعود 
ریاست  بات  انتخا چهاردهمین 
نهمین  ن  ا عنو به   ، ی ر جمهو
ن  یرا ا سامی  ا ی  ئیس جمهور ر
انتخاب شد. ایرانیان در این انتخابات 
زودهنگام که پس از شهادت آیت الله 
رئیسی برگزار شد، سکان اداره کشور 
را به دست یک فوق تخصص جراحی 
قلب سپردند که تا پیش از این 
چندین دوره نماینده مردم تبریز در 
مجلس شورای اسامی بوده است. 
به این ترتیب، نهمین ساکن پاستور 
در جمهوری اسامی، از بهارستان 
می آید؛ حرکتی از قوه تقنین به رأس 
قوه اجرا. البته وی در دهمین مجلس 
شورای اسامی که اکثریت آن در 
دست اصاح طلبان یا فهرست امید 
بود، توانست بر صندلی نایب رئیسی 
مجلس شورای اسامی هم تکیه بزند، 
زمانی که علی لاریجانی ریاست این 
قوه را برعهده داشت. با احتساب 
یک دوره تصدی وزارت بهداشت در 
دولت اصاحات، می توان گفت که 
مسعود پزشکیان با دو قوه مقننه و 
مجریه آشنایی دارد. هرچند آشنایی او 
با حوزه اجرا، مربوط به دست کم 20 
سال پیش است و پزشکیان در خال 
این 20سال اغلب ردای نمایندگی 
مجلس را بر تن داشته است. اما با 
انتخاب ملت ایران و با تعلق گرفتن 
اکثریت آرای به صندوق ریخته شده 
ایرانیان به مسعود پزشکیان، حالا 
او باید پس از ریاست جمهوری 
کوتاه مدت شهید آیت الله رئیسی بر 

این صندلی تکیه بزند.
پس از شهادت آیت الله رئیسی و دیگر 
شهدای خدمت در حادثه سقوط 
بالگرد در 30 اردیبهشت ماه گذشته، 
رقابت های چهاردهمین انتخابات 
ریاست جمهوری 20 خردادماه با 
تأیید صاحیت شش نامزد آغاز شد. 
اما با انصراف دو نامزد، انتخابات با 

»ایران«‌برنامه‌های‌نهمین‌رئیس‌جمهور‌منتخب‌را‌بررسی‌می‌کند

نسخه پزشکیان #برای_ ایران
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ادامه‌‌راه‌شهید‌رئیسی‌برای‌پیشرفت‌کشور

انتخابات

بورس و بازار سرمایه نیز با بیان اینکه 
باید شرایطی فراهم کنیم تا بازار 
اولیه در بازار سرمایه کشور فعال 
بشود و بتواند در تأمین مالی بنگاه ها 
مشارکت جدی داشته باشد، افزود: 
رونق بازار اولیه و افزایش سهمش 
در تأمین مالی کشور منوط به این 
است که بازار ثانویه رونق داشته 
باشد. بنابراین برنامه ما این است 
که تمام موانع رونق بازار ثانویه و بازار 
اولیه را مرتفع کنیم. مسعود پزشکیان 
نیز بر همسان شدن حقوق ها با 
تورم، مخالفت با ارزهای ترجیحی 
به هر صورتی و واردات خودروهای 
کم مصرف در صورت افزایش قیمت 
بنزین تأکید کرد. وی همچنین 
گفت که اگر بخواهیم می توانیم با 
اجرای برنامه هایی به هر نفر ایرانی 

10 میلیون تومان یارانه بدهیم.

رویکرد رئیس جمهور منتخب به 
سیاست خارجی

همراهی همیشگی محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه سابق با مسعود 
پزشکیان در تبلیغات انتخابات، بخوبی 
رویکرد رئیس جمهور منتخب درحوزه 
سیاست خارجی را نشان می دهد. 
این رویکرد اما در کام و نطق های 
تبلیغاتی پزشکیان نیز انعکاس داشت. 
پزشکیان بیش از هرچیز بر مضرات 
تحریم ها بر اقتصاد و جایگاه ایران 
تأکید کرد و در مناظره با سعید جلیلی، 
رقیب خود، ضمن تأکید بر ضرورت 
مذاکره برای رفع تحریم ها، گفت 
که باید برای هر شرایطی، نسخه 
جایگزین خود را داشت. در حوزه 
روابط مالی نیز او بر عضویت در 
FATF تأکید داشت. اساساً در این 
انتخابات، کم تر به مسائل رابطه با 
دیگر نقاط جهان یا دیگر مسائل 
سیاست خارجی پرداخته می شد و 
تحریم ها و پیامدهای آن، مهم ترین 
مسأله مورد اشاره بود. به عنوان مثال، 
پزشکیان بارها تأکید کرده بود که به 
دلیل وجود تحریم، ناچار به فروش 
ارزان تر نفت، 30درصد کمتر از قیمت 
بازار هستیم و درمقابل، ناچاریم در 
ازای این ارزان فروشی، جنس های 
بنجل را وارد کشور کنیم. از این رو 
می توان گفت از سرگیری مذاکره 
با غرب در زمینه مسائل هسته ای، 
احیای برجام یا رفع تحریم ها یکی از 
برنامه های جدی دولت پزشکیان در 

حوزه سیاست خارجی باشد.

دیدگاه های اجتماعی پزشکیان
در حوزه مسأله اینترنت و فیلترینگ، 
دیدگاه رئیس جمهور منتخب رفع 
فیلترینگ و افزایش سرعت و پهنای 
باند است. پزشکیان درباره زنان و 
مسائل مربوط به آنان نیز گفت که 
لایحه حجاب باید بررسی شود و اگر 
این لایحه به قانون تبدیل نشود، 
به دولت مسترد و مجدداً بررسی 
شود، چرا که پیامدهای اجرای این 

لایحه در جامعه بخوبی بررسی نشده 
است. رفع تبعیض و توسعه عدالت 
جنسیتی و برنامه ریزی برای نگهداری 
کودکان در کنار محیط شغلی زنان 
شاغل از دیگر برنامه ها و وعده های 
رئیس جمهور منتخب است. تأکید بر 
افزایش حق عائله مندی زنان شاغل، 
از دیگر وعده های کمپین انتخاباتی 
پزشکیان بود. پزشکیان در عین حال 
بر تقویت منابع مالی سازمان ها و 
نهادهای حمایتی، تضمین خدمات 
بهداشتی روانی و توانبخشی رایگان 
چهار  در  واقع  خانوارهای  برای 
دهک پایین درآمدی، پوشش کامل 
هزینه های ناباروری، ایجاد نظام ملی 
بیمه بیکاری با اولویت دانشجویان 
غ التحصیان متأهل، تقویت  و فار
سطح خدمات بیمه های درمانی و 
بازنشستگی و پیاده سازی نظام چند 
لایه  تأمین اجتماعی در لایه های 
امدادی، حمایتی و بیمه ای و رسیدگی 
به مدارس با وضعیت نامناسب و 
اصاح معیشت معلمان تأکید کرد.

یک رئیس جمهور و چندین برنامه
دیروز با اعام نتایج شمارش آرا، 
تب و تاب آن همه رقابت و تبلیغات 
و هیجان انتخاباتی به پایان رسید 
و زمان تازه ای فرا رسید. این زمان 
تازه، زمان همکاری و فرصتی چهار 
ساله برای رئیس جمهور در زمینه 
اجرای وعده ها و برنامه هایی است 
که توانست اکثریت آرای ایرانیان را به 
خود جلب کند. این درحالی است 
که رئیس جمهور منتخب در دوران 
تبلیغات بارها عنوان کرده بود که 
برنامه اصلی او، برنامه هفتم توسعه 
است که در مراحل پایانی تبدیل به 
قانون قرار دارد. پزشکیان درعین 
حال، اجرای سیاست های کلی 
مقام معظم رهبری در حوزه های 
مختلف را نیز چراغ راه دیگری 
برای خود برشمرده بود. از این رو 
باید انتظار داشت در چهار سال 
ریاست جمهوری مسعود پزشکیان، 
مسیر حرکت کشور، همان مسیری 
است که در قانون برنامه و اسناد 
بالادستی تشریح و بر آن تأکید شده 
است. سایر موارد، یعنی وعده ها و 
برنامه های جزئی تر دیگر، آن چیزی 
است که باید در خال قوانین 
بودجه یا لوایح دیگر دنبال شود. 
به هر رو پزشکیان تنها نامزدی 
بود که بیش از سایر رقبای خود 
بر بهره گیری از توانایی کارشناسان 
از  کارآزموده حوزه های مختلف، 
سیاست خارجی تا اقتصاد و اجتماع 
تأکید می کرد. جامعه منتظر است 
که رئیس جمهور منتخب، چگونه 
ن  سا رشنا کا ی  ه ها یدگا د ن  میا
مختلف در موضوعات متنوع توازن 
و اجماع ایجاد خواهد کرد تا ایران 
اسامی در چهار سال پیش رو، 
حرکت متوازنی را در مسیر توسعه و 

تجربه کند. پیشرفت 

حضرت آیت  الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی در 
پیامی به مناسبت برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، ضمن تبریک به ملت ایران و رئیس جمهور 
منتخب و همه فعالان این صحنه حساس، همگان را به 
همراهی و نیک اندیشی برای پیشرفت و عزت روزافزون کشور 
توصیه و تأکید کردند: شایسته است رفتارهای رقابتی انتخابات 
به هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و همه برای آبادانی مادی و 

معنوی کشور تاش کنند.
رهبر انقاب اسامی همچنین جناب آقای دکتر پزشکیان 
رئیس جمهور منتخب را به توکل به خداوند رحمان و 
چشم دوختن به افق های بلند و ادامه راه شهید رئیسی در 
بهره گیری از ظرفیت های فراوان کشور بویژه جوانان انقابی 

و مؤمن توصیه کردند.
متن پیام رهبر انقاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم 
والحمد لله ربّ العالمین والصاة والسام علی سیدنا محمدٍ 

و آله الطاهرین

سیما بقیة الله روحی فداه
خدای عزیز و رحیم را سپاس که با اراده و توفیق او ملت بزرگ 
ایران توانست پس از مصیبت سنگین فقدان رئیس جمهور 
شهید، در مدت کوتاه قانونی، صحنه انتخابات ریاست 
جمهوری را سامان دهد و در دو جمعه پیاپی، انتخاباتی 
آزاد و شفاف برگزار کند و از میان چند نامزد، با اکثریت آرا 
رئیس جمهور کشور را برگزیند. مسئولان محترم برگزاری 
انتخابات، با شتاب لازم و امانت کامل، وظائف خود را انجام 
دادند و مردم عزیز، با احساس مسئولیت به میدان آمدند و 
صحنه ای گرم و پرشور آفریدند و صندوق های انتخاباتی را در 

دو مرحله با بیش از ۵۵ میلیون رأی انباشتند.
این حرکت بزرگ در رویارویی با غوغای دست ساز 
تحریم انتخابات، که دشمنان ملت ایران برای القای 
ناامیدی و بن بست به راه انداخته بودند، کاری درخشان و 
فراموش نشدنی است و همه نامزدهای محترم و همه کسانی 
که برای پیروزی هر یک از آنان، هفته ها تاش شبانه روزی 
کردند، در افتخار و ثواب آن شریکند. اکنون ملت ایران 

رئیس جمهور خود را انتخاب کرده است. اینجانب با تبریک 
به ملت و به رئیس جمهور منتخب و به همه فعالان این 
صحنه حساس مخصوصاً جوانان پرشور ستادهای انتخاباتی 
نامزدها، همگان را به همکاری و نیک اندیشی برای پیشرفت و 
عزت روزافزون کشور توصیه می کنم. شایسته است رفتارهای 
رقابتی دوران انتخابات به هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و 
هر کس در حد توان خود برای آبادانی مادی و معنوی کشور 

تاش کند.

توصیه های حضرت آیت الله خامنه ای به 
رئیس جمهور منتخب

به جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور منتخب نیز 
توصیه می کنم با توکل به خداوند رحمان به افق های 
بلند و روشن چشم بدوزند و در ادامه  راه شهید رئیسی از 
ظرفیت های فراوان کشور بویژه منابع انسانی جوان و انقابی 
و مؤمن، برای آسایش مردم و پیشرفت کشور بیشترین بهره 

را ببرند.

بار دیگر جبهه سپاس بر درگاه حضرت حق می گذارم و به 
حضرت بقیة الله اعظم روحی فداه درود و سام می فرستم و 
یاد شهیدان والامقام و امام بزرگوار شهیدان را گرامی می دارم 
و از همه نامزدهای محترم و فعالان عرصه انتخابات که در این 
برهه حساس نقش آفرینی کردند و نیز رسانه ملی و حافظان 
امنیت کشور و دستگاه های اجرایی و نظارتی انتخابات 

سپاسگزاری می کنم.

مسعود‌پزشکیان‌با‌پیروزی‌در‌چهاردهمین‌انتخابات‌ریاست‌جمهوری،‌به‌عنوان‌
نهمین‌رئیس‌‌جمهوری‌اسلامی‌ایران‌انتخاب‌شد.‌در‌حالی‌که‌تنها‌ساعتی‌
‌پایان‌مهلت‌اخذ‌رأی،‌خبرهای‌غیررسمی‌از‌جلوتر‌بودن‌رأی‌پزشکیان‌ پس‌از
نسبت‌به‌رقیب‌انتخاباتی‌اش‌حکایت‌داشت،‌اعلام‌نتایج‌نهایی‌چهاردهمین‌
دوره‌انتخابات‌ریاست‌جمهوری‌این‌خبرهای‌غیررسمی‌را‌تأیید‌کرد.‌چه‌آنکه‌
‌و‌‌۱۵۷رأی‌مأخوذه‌داخل‌و‌خارج‌ایران‌ پزشکیان‌از‌مجموع‌‌۳۰میلیون‌و‌‌۵۳۰هزار
‌و‌‌۴۰۳رأی‌ در‌دور‌دوم‌انتخابات‌ریاست‌جمهوری‌با‌کسب‌‌۱۶میلیون‌و‌‌۳۸۴هزار
‌و‌‌۱۷۹رأی‌سعید‌جلیلی‌از‌سوی‌مردم‌برای‌بر‌ ‌مقابل‌‌۱۳میلیون‌و‌‌۵۳۸هزار در
عهده‌گرفتن‌مسئولیت‌عالی‌ترین‌مقام‌اجرایی‌ایران‌و‌سکانداری‌هدایت‌قوه‌
‌اعلام‌نتیجه‌رسمی‌و‌نهایی‌ مجریه‌انتخاب‌شد.‌رهبر‌معظم‌انقلاب‌پس‌از
‌پیامی‌این‌انتخاب‌را‌به‌ملت‌ایران‌و‌رئیس‌جمهور‌منتخب‌تبریک‌گفتند.‌ در
پزشکیان‌عصر‌دیروز‌طی‌مراسمی‌در‌حرم‌امام‌خمینی)ره(‌ضمن‌اهدای‌تاج‌
‌است‌ گل‌با‌آرمان‌های‌بنیانگذار‌جمهوری‌اسلامی‌ایران‌تجدید‌میثاق‌کرد.‌قرار
‌توسط‌رهبر‌انقلاب‌اسلامی‌ طی‌روزهای‌آینده‌مراسم‌تنفیذ‌حکم‌رئیس‌جمهور
‌پزشکیان‌در‌مجلس‌شورای‌اسلامی‌مراسم‌ ‌آن‌با‌حضور برگزار‌شود‌و‌پس‌از

تحلیف‌او‌نیز‌برگزار‌خواهد‌شد.‌‌
‌رأی،‌منتخب‌نخست‌ رأی‌پزشکیان‌که‌در‌دور‌نخست‌نیز‌با‌‌۱۰میلیون‌و‌‌۴۱۵هزار
‌انتخابات‌بود،‌در‌دور‌دوم‌انتخابات‌در‌ ‌نامزد‌حاضر‌در مردم‌از‌میان‌چهار
‌‌۴۰به‌‌۴۹.۸درصد‌واجدان‌ حالی‌افزایش‌داشت‌که‌نرخ‌مشارکت‌نیز‌از
شرایط‌رأی‌دهی‌تغییر‌کرد.‌با‌وجود‌این،‌نگاهی‌به‌نتایج‌انتخابات‌
‌از‌سوی‌ستاد‌انتخابات‌کشور‌منتشر‌ در‌‌2۵استان‌که‌تا‌عصر‌دیروز
‌آن‌داشت‌که‌رقابت‌تنگاتنگی‌میان‌دو‌نامزد‌راه‌یافته‌ شد،‌نشان‌از
‌استان‌های‌مختلف‌وجود‌داشته‌تا‌آنجا‌که‌با‌وجود‌ به‌دور‌دوم‌در
‌بیش‌ پیروزی‌نهایی‌پزشکیان‌بر‌اساس‌مجموع‌آرای‌اخذ‌شده‌در
‌‌۱۰استان‌اکثریت‌آرا‌با‌رقیب‌او‌سعید‌جلیلی‌بوده‌است.‌بر‌اساس‌ از
این‌آمار،‌استان‌های‌خراسان‌جنوبی‌و‌یزد‌با‌حدود‌‌۷۰درصد‌
بیشترین‌نرخ‌مشارکت‌و‌کردستان‌با‌‌2۹.2۴درصد‌کمترین‌نرخ‌

مشارکت‌را‌در‌میان‌این‌استان‌ها‌داشته‌است.

اخبار

دیدارهای‌جداگانه‌پزشکیان‌و‌جلیلی‌با‌
رهبر‌انقلاب

مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب عصر دیروز 
با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب 

اسامی دیدار کرد.
رهبر انقاب در این دیدار ضمن تبریک مجدد 
موفقیت دکتر پزشکیان در کسب رأی اکثریت و 
ابراز خرسندی از روند افزایشی مشارکت در دور دوم 
انتخابات، اظهار امیدواری کردند دکتر پزشکیان با 
استفاده از ظرفیت های مردمی و دیگر ظرفیت های 
فراوان کشور در مسیر پیشرفت و آبادانی گام بردارد. 
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین ضمن دعا و آرزوی 
توفیق برای رئیس جمهور منتخب، توصیه هایی را 
بیان کردند. آقای دکتر سعید جلیلی نیز عصر دیروز 
با رهبر انقاب اسامی دیدار کرد. حضرت آیت الله 
خامنه ای در این دیدار ضمن تشکر از رویکرد تبیینی 
آقای دکتر جلیلی در عرصه رقابت های انتخاباتی 
و همچنین ایجاد زمینه برای شور و شوق مردمی 
بیشتر در انتخابات، برای وی آرزوی موفقیت کردند.

پیام‌رهبر‌انقلاب‌به‌نشست‌اتحادیه‌
انجمن‌های‌اسلامی‌دانشجویان‌در‌اروپا:
اثرگذاری‌در‌مسائل‌بزرگ،‌بر‌انگیزه‌و‌
ایمان‌و‌اعتمادبه‌نفس‌متّکی‌است

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به پنجاه و 
هشتمین نشست اتحادیه انجمن های اسامی 
دانشجویان در اروپا، با اشاره به مسائل پیچیده  
کنونی جهان، بر نقش آفرینی و اثرگذاری این 
دانشجویان در مسائل بزرگ با تکیه بر انگیزه، ایمان 

و اعتمادبه نفس تأکید کردند.
متن پیام رهبر انقاب اسامی به این شرح است:

بسم الله الرحّمن الرحّیم
دانشجویان عزیز! اتحّادیهّ  ریشه دار و خوشنام شما 
و استمرار فعّالیّت های آن پدیده ای مژده بخش 
است. این حضور جمعی می تواند - در اندازه  خود 
ـــ در مسائل پیچیده  کنونی جهان نقش آفرین  ـ ـ
باشد. اثرگذاری در مسائل بزرگ، بیش از هر عِدّه 
 وعُدّه ای، بر انگیزه و ایمان و اعتمادبه نفسِ فعّالان 
متّکی است؛ و این سرمایه  ارزشمند بحمداّلله در 
شما جوانانِ ایرانیِ مؤمن و انقابی موجود و مشهود 
است. مسائل مهم و زخم های تازه و کهنه  جهان را 

 . سید می شنا
است.  غزّه  بی نظیر  فاجعه   آنها  تازه ترین 
 برجسته ترین آنها شکست اخاقی و سیاسی و 
اجتماعی غرب و سیاستمداران غربی و تمدّن غربی 
است. عبرت آمیزترین آنها ناتوانیِ لیبرال دموکراسیِ 
مدّعیانِ آن در استقرار آزادی بیان و غفلت مرگبار 
آنان از موضوع عدالت اقتصادی و اجتماعی است. 
بارقه  کم سو ولی امیدبخشِ اعتراضاتِ مردمی و 
بخصوص دانشجویی در امریکا و اروپا نیز از مسائل 
مهمّ کنونی است. منطقه  غرب آسیا و کشور عزیز ما 
نیز با مسائل کوچک و بزرگ متعدّد روبه رویند. همه  
اینها زمینه های اندیشه و کار و ابتکار برای مجموعه  

مبارکی همچون اتحّادیهّ  شما است.
توفیقات شما را از خداوند عزیز حکیم مسألت 

می کنم.

مخبر‌در‌پیام‌تبریک‌به‌رئیس‌جمهور‌
منتخب‌تأکید‌کرد

امید‌به‌گشوده‌شدن‌افق‌های‌روشن‌
برای‌کشور

سرپرست ریاست جمهوری در پیامی به دکتر مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور منتخب، کسب اکثریت آرای 
ملت بزرگوار ایران در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری و اعتماد ارزشمند مردم شریف 

کشورمان به وی را تبریک و تهنیت گفت.
محمد مخبر در این پیام اظهارکرد: اینجانب به 
نمایندگی از دولت شهید جمهور، حضرت آیت الله 
رئیسی، ضمن قدردانی مجدد از حضور حماسی 
مردم قهرمان در این انتخابات، برای جنابعالی در 
این جایگاه مهم و خطیر آرزوی سربلندی و توفیق 
روز افزون دارم و امیدوارم با توجه به تجارب ارزنده 
جنابعالی، در سایه تعهد، روحیه انقابی و التزام 
عملی به اجرای رهنمودهای مقام معظم رهبری، 
شاهد گشوده شدن افق های روشنی در عرصه 

توسعه و پیشرفت کشور باشیم.
سرپرست ریاست جمهوری افزود: دولت مردمی، 
همچنان تا آخرین لحظه مسئولیت برای انجام 
وظایف خود خواهد کوشید و نهایت تاش را برای 
انتقال تجربیات و کمک به رئیس جمهور منتخب 
ملت به کار خواهد بست. وی اظهارکرد: تعالی، 
آبادانی و پیشرفت ایران اسامی، هدف مشترک همه 
دلسوزان نظام است و به یاری خدا این هدف، با 
انسجام ملی و فعال سازی همه ظرفیت های موجود 
در کشور تحت زعامت رهبری معظم انقاب اسامی 

امکان پذیر خواهد شد.

آمادگی‌مجلس‌برای‌برگزاری‌مراسم‌
تحلیف‌رئیس‌جمهور‌نهم

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی از آمادگی 
مجلس برای برگزاری مراسم تحلیف مسعود 

پزشکیان رئیس جمهور منتخب خبر داد.
مجتبی بخشی پور، درباره زمان برگزاری مراسم 
تحلیف مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب 
اظهار کرد: مراسم تحلیف بعد از مراسم تنفیذ 
برگزار می شود؛ در مراسم تحلیف، رئیس جمهور 
طبق اصل 121 قانون اساسی سوگند یاد می کند. 
وی اضافه کرد: زمان برگزاری مراسم تحلیف طبیعتاً 
بعد از مراسم تنفیذ است منتها زمان دقیق آن بنا 
به درخواست تیم رئیس جمهور خواهد بود. ما 
امیدواریم که هرچه سریع تر این مراسم برگزار شده 

تا روند اجرایی کشور مختل نشود.

تعداد‌آرای‌جلیلیتعداد‌آرای‌پزشکیاندرصد‌مشارکتاستان

2۹1 هزار و ۵۵۹ رأی1 میلیون و ۶۷2 هزار و 1۹3 رأی‌۶2درصدآذربایجان‌شرقی

110 هزار و ۷32 رأی۵۵۶ هزار و 13۴ رأی‌۶۵درصداردبیل

یک میلیون و ۸۵ هزار و ۸۹0 رأی۷33 هزار و ۶0 رأی‌۴۸.۵۶درصداصفهان

3۵۷هزار و ۸3۸ رأی۴۸0هزار و2۸2 رأی‌۴۸درصدالبرز

۸۴ هزار و ۸۷۵ رأی1۸0 هزار و ۴ رأی‌۵۶درصدایلام

22۸ هزار و ۸1 رأی21۹ هزار و ۸۴3 رأی‌۵۷درصدبوشهر

1۸۴ هزار و ۷۹1 رأی1۸۸ هزار و ۴2۵ رأی‌۴۷درصدچهارمحال‌و‌بختیاری

2۸۴ هزار و 2۶2 رأی13۶ هزار و ۷3۸ رأی‌۷۰درصدخراسان‌جنوبی

یک میلیون و ۶۹۶ هزار و ۶ راییک میلیون و ۸0 هزار و ۶۷۵ رأی‌۵۷درصدخراسان‌رضوی

1۸۹ هزار و 3۸3 رأی1۸3 هزار و ۴۸۷ رأی‌۵۳درصدخراسان‌شمالی

1۸۴ هزار و 2۹۶۷۷۷ هزار و ۸۷ رأی‌۵۷درصدزنجان

1۷۷ هزار و ۵۷۷ رأی110 هزار و ۸۶0 رأی‌۵۵درصدسمنان

3۶۹ هزار و ۸۶2 رأی1۶۴ هزار و ۹0۵ رأی‌۶۴درصدقم

۷۷3 هزار و ۵۹1 رأی۴۷۹ هزار و 2۴۹ رأی‌۵۵درصدکرمان

۷۶ هزار و 21۸ رأی2۸۴ هزار و ۹۵ رأی‌2۹.2۴درصدکردستان

1۹۹ هزار و ۷٠۹ رأی1۷۴ هزار و ۸۸٠ رأی‌۶۴درصدکهگیلویه‌و‌بویراحمد

2۵۹ هزار و 3۴۸ رأی۴1۶ هزار و ۶۸2 رأی‌۵۰درصدگلستان

311هزار و ۵۵1 رأی۵۵۵ هزار و ۴۹0 رأی‌۴۳درصدگیلان

3۶2 هزار و ۸۶1 رأی3۵۹ هزار و 3۸0 رأی‌۴۷درصدلرستان

۶01هزار و 1۸۵هزار رأی۶۶۷هزار و32۴هزار رأی‌۵2درصدمازندران

31۷ هزار و ۷۷۶ رأی22۸ هزار و 33 رأی‌۴۸درصدمرکزی

3۴۵ هزار و 2۷۴ رأی30۶ هزار و ۹۹۵ رأی‌۵۳درصدهرمزگان

33۹ هزار و 3۸۷ رأی33۹ هزار و 3۸۷ رأی‌۴۸درصدهمدان

2۵۵ هزار و ۶۹0 رأی2۵3 هزار و ۷۵0 رأی‌۶۹درصدیزد

حضور چهار نامزد در عرصه رقابت، 
در ۸ تیرماه برگزار شد. پس از آن 
که هیچ یک از نامزدها نتوانستند 
در دور نخست نصف به عاوه یک 
آرا را کسب کنند، دور دوم و پایانی 
انتخابات با حضور سعید جلیلی و 
مسعود پزشکیان، به عنوان نامزدهای 
آرا در دور اول، روز   دارای بیشترین 
جمعه برگزار شد. پس از یک هفته 
رقابت تبلیغاتی نفسگیر که با برگزاری 
دو مناظره پرجاذبه میان این دو همراه 
بود، در نهایت ایرانیان روز  جمعه 
با آرای خود مسعود پزشکیان را به 
عنوان رئیس جمهور خود انتخاب 
کردند. اکنون که رقابت ها پایان یافته 
است، زمان اجرای برنامه و تحقق 
آنچه مسعود پزشکیان به ایرانیان 
وعده داده ، آغاز شده است. او چهار 
سال فرصت خواهد داشت تا این 
وعده ها را عملی کرده و مطالبات 
ایرانیان از خود را برآورده کند. آنچه 
در ادامه می خوانید، مروری است بر 

برخی وعده ها و شعارهای او در دوران 
انتخابات ریاست جمهوری.

برنامه های پزشکیان در حوزه 
اقتصاد

یا  برنامه ها  مهم ترین  از  یکی 
وعده های اقتصادی پزشکیان، در دو 
حوزه معافیت مالیاتی و کاهش تورم 
بود که از سوی علی طیب نیا، مشاور 
اقتصادی او عنوان شد. طیب نیا 
که سابقه وزارت امور اقتصادی و 
دارایی در دولت روحانی را دارد، با 
بیان اینکه معافیت مالیاتی دارندگان 
مشاغل را افزایش می دهیم، اعام 
کرد: اکنون معافیت مالیاتی )کارگران( 
ماهانه ۵/۸ میلیون تومان است 
که جوابگوی نیازهای ضروری مردم 
نیست. پیشنهاد من این است که 
معافیت مالیاتی این گروه به سه برابر 
افزایش پیدا کند. وی درباره معافیت 
مالیاتی حقوق بگیران هم گفت: 
12 میلیون  حقوق بگیران ماهانه 

تومان از درآمدشان را از مالیات معاف 
هستند. این را به دو برابر افزایش 
خواهیم داد و سالانه متناسب با تورم 
آن را تعدیل خواهیم کرد. طیب نیا 
درباره نرخ تورم هم با اشاره به اینکه 
در دولت نخست روحانی در شرایطی 
تحریم ها  شدیدترین  تحت  که 
بودیم، توانستیم تورم 3۵درصدی را 
به ۹درصد کاهش بدهیم، اظهارکرد: 
امروز هم می توانیم، چون شرایط 
آن روز سخت تر بود. وی درعین 
حال، پیش بینی پذیر کردن اقتصاد 
داخلی، ثبات اقتصاد کان، بهبود 
فضای کسب و کار و ایجاد فضای 
رقابتی در داخل کشور، اعتماد نسبت 
به بخش خصوصی، رفع کسر بودجه 
دولت و ناترازی در بودجه دولت، 
حل مشکل صندوق های تأمین 
اجتماعی و اجرای کامل سیاست های 
کلی اصل ۴۴ را از دیگر برنامه های 
اقتصادی دولت پزشکیان عنوان 
کرد. وزیر اقتصاد دولت یازدهم درباره 
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مقامات کشورهای مختلف در پی انتخاب 
مسعود پزشکیان از سوی مردم به عنوان 
رئیس چهاردهمین دولت جمهوری اسامی 
ایران در پیام های جداگانه ای این انتخاب 
و  سلمان  ملک  گفتند.  تبریک  او  به   را 
بن سلمان، پادشاه و ولیعهد عربستان 
سعودی از نخستین مقام هایی بودند که پیام 
تبریک خود را برای رئیس جمهور منتخب 
ایران ارسال کردند. پادشاه عربستان در پیام 
خود تأکید کرد که ریاض مشتاق ادامه توسعه 
روابط میان دو کشور و ادامه هماهنگی ها و 
مشورت ها به منظور ارتقای امنیت و صلح 
منطقه ای و بین المللی است. ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه نیز انتخاب پزشکیان 
به عنوان رئیس جمهور ایران را تبریک گفت 
و خاطرنشان کرد که روابط بین روسیه و ایران 

دوستانه و بر پایه حسن همجواری است. 
شی جین  پینگ، رئیس جمهور چین نیز 
در پیامی انتخاب پزشکیان را تبریک گفت.
 نارندرا مودی نخست وزیر هند در پیامی 
ضمن تبریک ریاست جمهوری اسامی 
ایران به پزشکیان تأکید کرد که دهلی نو 
چشم انتظار همکاری نزدیک با تهران و 
تقویت بیشتر روابط گرم و دیرینه  به نفع دو 
ملت و منطقه است. رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه هم در پیامی به مسعود 

پزشکیان رئیس جمهور منتخب ایران پیروزی 
او در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری 
ایران را تبریک گفت و بیان کرد که در دوره 
او همکاری میان ایران و ترکیه بیش از پیش 
استحکام خواهد یافت. الهام علی اف، 
رئیس جمهور آذربایجان از دیگر سرانی بود 
که در پیام تبریک خود به رئیس جمهور 
منتخب ایران از او دعوت کرد تا برای تبادل 
نظر در مورد چشم انداز توسعه همکاری های 
دوجانبه به جمهوری آذربایجان سفر کند. 
مقام های بلندپایه پاکستان شامل آصف 
علی زرداری رئیس جمهور، شهباز شریف 
نخست وزیر و سردار ایاز صادق رئیس مجلس 
ملی ساعاتی پس از اعام پیروزی پزشکیان، 
طی پیام های جداگانه انتخاب نهمین رئیس  

جمهور ایران را تبریک گفتند.
محمد بن زاید بن سلطان آل نهیان حاکم 
امارات هم با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس نسبت به توسعه همکاری میان امارات 
و ایران در دوره پیش رو ابراز امیدواری کرد. در 
همین راستا شیخ محمد آل مکتوم، حاکم 
دبی با انتشار یک پیام به زبان فارسی در 
شبکه اجتماعی ایکس، پیروزی پزشکیان در 
انتخابات ریاست جمهوری را تبریک گفت. 
همچنین بشار اسد، رئیس جمهور سوریه 
در پیام تبریک خود برای رئیس جمهور 

منتخب ایران آرزوی موفقیت کرد. حمد بن 
عیسی آل خلیفه شاه بحرین نیز از جمله 
رهبران کشورهای عربی بود که در پیامی به 
پزشکیان برای پیروزی در انتخابات ریاست 
جمهوری اسامی ایران تبریک گفت. در 
همین راستا شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر 
قطر، هیثم بن طارق آل سعید، پادشاه عمان، 
عبداللطیف جمال رشید رئیس جمهور عراق 
و سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی 
عراق انتخاب پزشکیان را تبریک گفتند. 
عاوه بر اینها نیکول پاشینیان نخست وزیر 
ارمنستان، شوکت میرضیایف رئیس جمهور 
ازبکستان، الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهور 
باروس، الکساندر ووچیچ رئیس جمهور 
صربستان، امامعلی رحمان رئیس جمهور 
تاجیکستان، نچیروان بارزانی، رئیس اقلیم 
کردستان عراق، مسعود بارزانی نخست وزیر 
اقلیم کردستان عراق و ژانگ مینگ، دبیرکل 
پیام های  سازمان همکاری شانگهای در 
تبریک خود به رئیس جمهور منتخب ایران 
بر تداوم تقویت همکاری ها با ایران در سایه 
فعالیت رئیس جمهور جدید این کشور تأکید 
کرده اند. وزارت خارجه ژاپن و وزارت خارجه 
کره جنوبی نیز با انتشار بیانیه ای انتخاب 
پزشکیان به عنوان رئیس جمهور ایران را 

تبریک گفتند.

جمهوری اسامی ایران از یک دهه گذشته 
درخواست عضویت رسمی در جمع ۸ عضو 
این سازمان )چین، روسیه، هند، قزاقستان، 
و  ن  کستا پا  ، ن ستا قیز قر  ، ن جیکستا تا
ازبکستان( را ارائه کرده بود که در نهایت 
با روی کار آمدن دولت سیزدهم به ریاست 
آیت الله رئیسی و ایجاد توازن در رویکرد 
سیاست خارجی کشور، این درخواست مورد 
پذیرش قرار گرفت. در شهریورماه 1400 و 
همزمان با سفر آیت الله رئیسی به تاجیکستان 
که به منظور شرکت در اجاس سران 
شانگهای انجام شد، اعضای سازمان همکاری 
شانگهای با پیوستن ایران به این سازمان 
بین المللی موافقت کردند. پس از طی کردن 
فرایندهای قانونی داخل سازمان همکاری 
شانگهای نیز، در جریان بیست و سومین 
اجاس سران که به صورت ویدیو کنفرانس 
به میزبانی هند برگزار شد، جمهوری اسامی 
ایران به صورت رسمی به سازمان همکاری 
شانگهای پیوست. مشخصاً با پیوستن ایران 
به این سازمان بین المللی، دریچه فرصت های 
متعددی به روی ایران گشوده شد. همچنین 
سازمان همکاری شانگهای نیز این فرصت را 
پیدا کرد تا از ظرفیت های جمهوری اسامی 
ایران استفاده کند. حالا یک سال پس از 
عضویت ایران، بیست و چهارمین اجاس 
سران سازمان همکاری شانگهای با اولین 
حضور ایران به عنوان عضو رسمی این اجاس 

در آستانه پایتخت قزاقستان برگزار شد.

 پیگیری مباحث رئیس جمهور شهید 
در شانگهای

روز چهارشنبه هفته گذشته، محمد مخبر 
سرپرست ریاست جمهوری به منظور شرکت 
و سخنرانی در بیست و چهارمین اجاس 
سران سازمان همکاری شانگهای در صدر 
هیأت عالیرتبه سیاسی و اقتصادی، در سفری 
دو روزه به آستانه پایتخت قزاقستان سفر کرد. 
سرپرست ریاست جمهوری پیش از عزیمت به 
مقصد آستانه، حضور رسمی ایران در اجاس را 
موقعیت مهمی دانست و تأکید کرد: در جریان 

این نشست مباحثی را که رئیس جمهور 
فقیدمان در نشست های قبلی و در دیدارهای 
دوجانبه حاشیه دو اجاس قبلی مطرح کرده 
بودند و نیز مباحثی که بنده در اجاس 
نخست وزیران سازمان شانگهای مطرح کرده 

بودم، پیگیری خواهیم کرد.

 گرامیداشت یاد 
رئیس جمهور شهید ایران

بخش اول سخنان مخبر در اجاس سران 
سازمان همکاری شانگهای به گرامیداشت 
یاد شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان 
اختصاص داشت. وی ضمن اشاره به زحمات 
و نقش شهید آیت الله رئیسی و شهید حسین 
امیرعبداللهیان در پیشبرد دیپلماسی چند 
جانبه جمهوری اسامی ایران که عضویت ایران 
در سازمان همکاری شانگهای و گروه بریکس را 
در پی داشت، از ابراز همدردی، ارسال پیام و 
اعزام نمایندگان کشورهای عضو جهت شرکت 
در مراسم بزرگداشت رئیس جمهور شهید 

ایران قدردانی کرد.

 پیشنهادهای ایران 
به سازمان همکاری شانگهای

محمد مخبر در بیست و چهارمین نشست 
همکاری  سازمان  عضو  کشورهای  سران 
شانگهای، پیشنهاداتی را به این سازمان ارائه 
داد. ایجاد »شبکه مناطق آزاد مشترک« و 
»برقراری پیمان های اقتصادی نظیر موافقتنامه 
تجارت ترجیحی و آزاد« در سطح سازمان، 
استفاده از فرصت ها و ظرفیت های موجود 
در قلمرو کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای در راستای تعامل در زمینه تجارت، 
تولید، انرژی، حمل و نقل، کشاورزی، گمرک، 
مخابرات و همچنین توسعه فناوری در زمینه 
هوش مصنوعی از جمله پیشنهادهای مطرح 
شده در بیست و چهارمین اجاس سران 

سازمان همکاری شانگهای بود.
سرپرست ریاست جمهوری ایران همچنین از 
لزوم فعال سازی کریدورهای ترانزیتی به عنوان 
یک نقش کلیدی در تسهیل تجارت و توسعه 
اقتصادی و در نتیجه ثبات سیاسی کشورهای 
عضو صحبت به میان آورد و تأکید کرد: 
معتقدیم اعضای سازمان همکاری شانگهای 
می توانند از طریق کریدور شمال-جنوب و 

از طریق بنادر جنوبی ایران با هزینه کمتر و 
سرعت بیشتری به مبادلات تجاری با کشورهای 

جهان بپردازند.
مخبر در بخش دیگری از سخنان خود، با تأکید 
بر پیگیری سیاست چند جانبه گرایی در حوزه 
انرژی از سوی ایران و نقش فعال کشورمان در 
تدوین سند »راهبرد همکاری انرژی سازمان 
همکاری شانگهای«، از تصویب و اجرای این 
سند حمایت کرد. سرپرست ریاست جمهوری 
ایران همچنین حمایت کشورمان از تداوم 
مذاکرات کارگروه های تخصصی در راستای 
کاهش  یا حذف دلار از مبادلات چندجانبه را 
نیز اعام کرد. اعام حمایت جمهوری اسامی 
ایران از طرح »تأسیس بانک مشترک شانگهای« 
در راستای ارتقای سطح همکاری کشورهای 
عضو در حوزه های مالی و اقتصادی نیز از 
دیگر بخش های سخنرانی مخبر در بیست 
و چهارمین اجاس سران سازمان همکاری 
شانگهای بود. مخبر همچنین، از اعام آمادگی 
کامل ایران برای اجرایی سازی »برنامه عملیاتی 
همکاری های علمی و فناوری میان کشورهای 
عضو سازمان در حوزه های اولویت دار« بویژه 
در حوزه جدیدترین فناوری های پزشکی، زیست 

فناوری و هوش مصنوعی خبر داد.

 تأکید بر لزوم توقف 
جنایات رژیم صهیونیستی

مثل دیگر اجاس و نشست های بین المللی، 
در بیست و چهارمین اجاس سران سازمان 
فلسطین  مسأله  نیز  شانگهای  همکاری 
یکی از موضوعات مطرح شده توسط ایران 
بود. سرپرست ریاست جمهوری ایران از 
اعضای سازمان همکاری شانگهای خواست 
تا برای توقف فوری جنایت های جنگی رژیم 

صهیونیستی علیه مردم غزه تاش کنند.
با محکوم کردن  مخبر در همین رابطه 
تداوم جنایات وحشیانه و سازمان یافته رژیم 
صهیونیستی که با حمایت امریکا علیه مردم 
غزه صورت می گیرد و سازمان های بین المللی 
را در بی عملی فرو برده است، تصریح کرد: ما 
بر ضرورت اقدامات مؤثر کشورها بویژه توسط 
اعضای سازمان همکاری شانگهای جهت توقف 
فوری جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و لزوم 
ارسال فوری، کافی و بدون مانع کمک های 

بشر دوستانه به سراسر غزه تأکید می کنیم.
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حفظ حرمت ماه محرم از سوی 
ستاد رئیس جمهور منتخب

 خبر اول اینکه، معاون امنیتی و 
انتظامی وزیر کشور با اشاره به تماس با 
مسئولان ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان 
درباره فراخوان های برگزاری جشن پیروزی 
که در فضای مجازی منتشر شده است، 
اظهار کرد: دوستان ستاد تأکید کردند 
که برنامه ای برای پیروزی آقای پزشکیان 
به معنای اینکه به صورت جشن باشد، 
نخواهیم داشت و اضافه کردند که ما 
معتقدیم باید حرمت ماه محرم حفظ 
شود و شخص آقای پزشکیان نیز به این 

موضوع تأکید دارند.  
 

 دستگیری تیم تروریستی 
در شب قبل از انتخابات

 خبر دیگر اینکه،معاون سیاسی 
و  سیستان  استانداری  اجتماعی  و 
بلوچستان، از دستگیری تیم تروریستی 
۸ نفره در شب قبل از انتخابات از 
سوی نیروهای امنیتی استان خبر 
داد. رضا شریفی گفت که اعضای 
این تیم تروریستی وابسته به بیرون 
مرز و آماده انجام انفجار در نقاط 
مختلف سیستان و بلوچستان بودند. 
وی با بیان اینکه این تیم تروریستی 
با هوشیاری نیروهای امنیتی قبل از 
هرگونه اقدام دستگیر شدند، اظهار 
کرد: ما قدردان نیروهای امنیتی استان 
در تأمین امنیت انتخابات هستیم.

 

  واکنش رسانه های خارجی 
به پیروزی پزشکیان

 دست آخر اینکه، روزنامه امریکایی 
واشنگتن پست روز شنبه به وقت محلی 
در تحلیلی نوشت که نامزد اصاح طلب 
ایرانی با شکست دادن یک اصولگرای 
برجسته به ریاست جمهوری ایران رسید.
به گزارش ایرنا، این رسانه امریکایی 
ز  ا که  ن  پزشکیا د  مسعو  : د و فز ا
سیاست های معتدل در داخل و تعامل 
با غرب حمایت می کند،  محدود 
بر اساس نتایج اعام شده توسط 
رسانه های دولتی ایران در صبح شنبه، 
در دور دوم رأی گیری در روز جمعه، 

شد. پیروز 
واشنگتن پست ادامه داد: پیروزی او بر 
محافظه کاران )اصولگرایان( ایران در 
زمان حساسی برای این کشور صورت 
می گیرد، زیرا ایران با تشدید تنش های 
منطقه ای و بن بست با غرب بر سر 
برنامه هسته ای )صلح آمیز( خود مواجه 
است. این رسانه امریکایی ادامه داد: به 
نظر می رسد پزشکیان توانسته است 
حمایت گسترده تری را به دست آورد و 
محافظه کاران )اصولگرایان( میانه رو تر 
را جذب کرده و مشارکت بیشتری را در 

پایگاه خود ایجاد کند.
واشنگتن پست تصریح کرد: پزشکیان 
کهنه سرباز جنگ ایران و عراق که در 
مجلس و به عنوان وزیر بهداشت ایران 
خدمت کرده، برای اصاحات میانه رو 
تاش کرده است. او سعی کرده بدون 
به چالش کشیدن نظام دینی ایران به 
رهبری آیت الله سید علی خامنه ای، 
رهبر عالی ایران، این کار را انجام دهد.
داد:  مه  ادا یی  امریکا رسانه  ین  ا
پزشکیان در زمان مبارزات انتخاباتی 
از کاهش برخی  ریاست جمهوری، 
محدودیت های اجتماعی و تعامل با 
امریکا بر سر برنامه هسته ای ایران 
حمایت کرد. همچنین خبرگزاری 
امریکایی آسوشیتدپرس نیز در این 
زمینه نوشت: پس از سال ها تحریم 
ایران از سوی غرب، مسعود پزشکیان، 
نامزد اصاح طلبان در دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری ایران، امروز با وعده 
تعامل با غرب پیروز شد. حامیان 
پزشکیان، جراح قلب و قانونگذار کهنه 
کار، بامداد دیروز در خیابان های تهران 
و شهرهای دیگر پیروزی وی بر سعید 
جلیلی، مذاکره  کننده سابق هسته ای 

را جشن گرفتند.

دیگه چه خبر؟

 اجلاس بیست و چهارم سران  سازمان شانگهای  
با حضور فعال کشورمان همراه بود

دست پُر ایران در آستانه
حاشیه ای مهم تر از متن

حضور در بیست و چهارمین اجاس سران سازمان همکاری شانگهای تنها برنامه 
سفر مخبر به قزاقستان نبود. سرپرست ریاست جمهوری کشورمان در حاشیه این 
اجاس، به دیدار و گفت و گو با رؤسای جمهور روسیه و چین نشست؛ دیدارهایی که 
در راستای تعامات و همکاری های راهبردی ایران با دو کشور چین و روسیه انجام شد 

و به همین دلیل حائز اهمیت است.

روابط تهران-مسکو تغییر ناپذیر است
محمد مخبر در دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، روابط متقابل ایران و 
روسیه را عمیق، راهبردی و تغییرناپذیر توصیف کرد و گفت: امروز روابط راهبردی و 
استراتژیک ایران و روسیه، معادلات قدرت در جهان را تغییر داده و نظم ناعادلانه مبتنی 
بر یکجانبه گرایی را به چالش کشیده است. وی تأکید کرد: شهید رئیسی با رویکرد 
تحولی در سیاست خارجی جمهوری اسامی ایران و اولویت دهی به توسعه روابط با 
همسایگان، فصل جدیدی در روابط تهران و مسکو گشود که نه تنها دو کشور بلکه 
منطقه و جهان از آن نفع خواهند برد. مخبر با اشاره به همکاری های رو به گسترش 
ایران و روسیه بویژه در بخش اقتصادی، تجاری و حمل و نقل و انرژی، بر ضرورت 
تسریع در تکمیل مبانی حقوقی همکاری جامع دو کشور و تصویب و اجرایی شدن 
آن تأکید کرد. همچنین تقویت تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا، پیگیری و اجرای کریدور 
شمال-جنوب و همچنین تقویت همکاری های دو کشور در زمینه انرژی، شامل نفت و 
گاز از دیگر محورهای مهم سخنان مخبر در دیدار با رئیس جمهور روسیه بود. ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه نیز در این دیدار رابطه دو کشور را دوستانه، ناگسستنی و 
تغییرناپذیر عنوان کرد و ضمن ابراز خرسندی از افزایش سطح همکاری های دو کشور 
بویژه در بخش اقتصادی و تجاری، امضای توافقنامه تجارت آزاد میان ایران و اوراسیا را 
گامی مهم در جهت توسعه بیشتر این همکاری ها و زمینه ای مناسب جهت بهره مندی 
بیشتر از تعامات با کشورهای عضو این اتحادیه دانست. رئیس جمهور روسیه در ادامه 
با اشاره به مواضع مشترک دو کشور درباره مسائل منطقه ای و بین المللی از جمله 
در زمینه تاش برای شکل گیری جهان چند قطبی، بر حمایت روسیه از پیشنهاد 
پیوستن ایران به اتحادیه اوراسیا به عنوان عضو ناظر تأکید کرد. پوتین همچنین 
ضرورت تقویت همکاری های دو کشور در زمینه انرژی، شامل نفت و گاز و همچنین 

تکمیل و بهره برداری از پروژه مشترک خط آهن رشت-آستارا را مورد تأکید قرار داد.

تأکید ایران و چین بر تداوم همکاری ها
دیدار با رئیس جمهور چین، دیگر برنامه سرپرست ریاست جمهوری کشورمان در 
حاشیه بیست و چهارمین اجاس سران سازمان همکاری شانگهای بود. مخبر در 
دیدار و گفت و گو با شی جین پینگ تأکید کرد: روابط ایران و چین راهبردی بوده و 
متکی بر منافع و احترام متقابل در حال تعمیق و توسعه است. وی افزود: عزم سران 
دو کشور برای تداوم و گسترش همکاری های فیمابین در زمینه های اقتصادی، تجاری 
و انرژی جدی است. شی جین پینگ، رئیس جمهور چین نیز در این دیدار ضمن 
تسلیت مجدد شهادت رئیس جمهور و همراهانش، از مخبر خواست سام وی را به 
رهبر معظم انقاب اسامی برساند. رئیس جمهور چین با بیان اینکه روابط دو کشور 
راهبردی است، تصریح کرد: سیاست چین برای گسترش روابط با جمهوری اسامی 
ایران تحت تأثیر عوامل بیرونی قرار نمی گیرد و کشورش خواستار تداوم توسعه و 

پیشرفت و ارتقای رفاه ملت ایران است.

ـــرش بـ

با انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان نهمین 
رئیس جمهوری اسامی ایران، شخصیت های 
کشوری و لشکری هم در پیام های جداگانه ای 

این پیروزی را به وی تبریک گفتند.
سعید جلیلی نامزد رقیب پزشکیان در دور دوم 
انتخابات نیز صبح دیروز با انتشار پیامی، ابراز 
داشت: »به جناب آقای دکتر پزشکیان که موفق 
به جلب آرای اکثریت مردم شدند تبریک عرض 
می کنم و همچون گذشته وظیفه خود را کمک 
به دولت مستقر برای عبور از مشکات و رسیدن 

به نقطه مطلوب پیشرفت کشور می دانم.«
حجت الاسام محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضائیه هم در پیامی پیروزی مسعود پزشکیان 
را تبریک گفت و تأکید کرد: اکنون وظیفه 
همه کارگزاران نظام اسامی بخصوص شخص 
حضرت مستطاب عالی است که با کار جهادی 
و شبانه روزی در راستای حل مسائل، مشکات و 
تحقق انتظارات بحق مردم و آرمان های متعالی 
و عدالت خواهانه انقاب اسامی تاش نمائیم.
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی هم با تبریک به رئیس جمهور منتخب 
گفت: مجلس دوازدهم خود را کنار دولت 
چهاردهم می داند و از هرگونه کمک و حمایتی 

فروگذار نخواهد کرد.
علی بهادری جهرمی، سخنگو و دبیر هیأت 
دولت هم با اعام نام مسعود پزشکیان به 

عنوان رئیس جمهور منتخب از سوی وزارت 
کشور، در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: »تبریک به مردم عزیز ایران 
بابت این حضور و تبریک به رئیس جمهور 
منتخب جناب آقای دکتر پزشکیان؛ منتخب 
ملت، رئیس جمهور همه ما ایرانیان است؛ 
از میراث  رئیس جمهور شهید  حراست 

وظیفه همه ماست.«
سرلشکر حسین سامی، فرمانده  کل سپاه 
پاسداران هم در پیام تبریک انتخاب مسعود 
پزشکیان به عنوان منتخب ملت ایران در 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری اسامی 
بر آمادگی همه جانبه برای تداوم و تقویت تعامل 

و همکاری سپاه با دولت تأکید کرد.
اول  دور  کاندیدای  پورمحمدی  مصطفی 
انتخابات، حجت الاسام والمسلمین علی اکبر 
ناطق نوری، اسحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم، حسن 
روحانی رئیس جمهور ایران در ادوار یازدهم و 
دوازدهم، حجت الاسام سیدحسن خمینی، 
علیرضا زاکانی شهردار تهران، حجت الاسام 
والمسلمین سید مهدی خاموشی، نماینده 
ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه 
نیز از دیگر چهره هایی بودند که با انتشار پیام، 
انتخاب دکتر مسعود پزشکیان از سوی مردم 

ایران را به او تبریک گفتند.

پس از برگزاری مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری انجام شد
پیام های تبریک رهبران منطقه و جهان به رئیس جمهور منتخب ایران

پیام تبریک مسئولان کشوری و لشکری به مسعود پزشکیان
جلیلی: وظیفه خود را کمک به دولت می دانم
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نخست وزیر 
رژیم 

صهیونیستی 
برای  حفظ 
اقتدار خود 

تلاش می کند 
برقراری 

آتش بس 
را منوط به 

آزادی اسرای 
اسرائیل کند 

اما حاضر 
نیست بهای 
سیاسی این 

تصمیم را که 
کناره گیری از 
قدرت است، 

بپردازد

در رفح و سایر نقاط غزه پافشاری و برنامه ریزی 
کردند. بر اساس اخباری که تاکنون منتشر 
شده؛ حماس پیشنهاد امریکا را برای آغاز 
مذاکرات برای آزادی اسیران اسرائیلی از جمله 
سربازان و مردان، ۱۶ روز پس از مرحله اول 
توافق پذیرفته و تأکید کرده اند تا زمانی که 
مذاکرات غیرمستقیم برای اجرای مرحله دوم 
توافق ادامه داشته باشد میانجی ها نیز توافق 
آتش بس موقت، ارسال کمک ها و خروج 

نیروهای اسرائیلی از غزه را تضمین کنند.
حالا بعد از گذشت چند روز دفتر بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل اعام کرده که 
گفت وگوها حول برقراری آتش بس در غزه، از 
هفته آینده دوباره از سر گرفته می شود. تل آویو 
درحالی به ازسرگیری گفت وگوها چراغ سبز 
نشان داده که پنجشنبه ٤ ژوئیه، حماس اعام 
کرد بسته پیشنهادی جدید این گروه که نسبت 
به نسخه قبلی اصاحاتی در آن آورده شده، »با 
پاسخ مثبت میانجی گران« روبه رو شده است.
هر چند رسانه های اسرائیلی خبر داده اند 
به دنبال چراغ سبز نتانیاهو برای اجرای 
طرح آتش بس، همچنان اختاف  نظرهایی 
درباره برقراری آتش بس در غزه و آزادسازی 
ن  میا ه  شت شد ا د ز با ی  نیست ها صهیو

طرف های مذاکره وجود دارد.
 

شروط‌سرنوشت‌ساز
آزادی اسرای صهیونیست که در دست حماس 
هستند یکی از شروط این رژیم برای برقراری 
آتش بس است، درخواستی که مدت هاست از 
سوی خانواده های این اسرا مطرح شده و بارها 
خیابان های تل آویو شاهد برپایی تجمعات 
اعتراضی و درخواست برای پیگیری وضعیت 

اسرای این رژیم است.
بسیاری از کارشناسان این رژیم معتقدند تنها 
کسی که در کابینه این رژیم تمایلی برای 
تاش جهت آزادی اسرا ندارد شخص »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر است، چرا که می داند 
این موضوع به سقوط کابینه وی منجر خواهد 

. شد
بسیاری از مخالفان این  کابینه معتقدند یکی 

از اصلی ترین مهره هایی که باید از روی صفحه 
این بازی حذف شود، شخص نخست وزیر 
است، در حالی که نتانیاهو دائماً در تاش 
است عمر سیاسی خودش را با آتش ریختن 

بر سر شهرهایی چون رفح طولانی تر کند.
آن طور که »بن کاسپیت« تحلیلگر روزنامه 
نتانیاهو  نوشته،  »معاریو«  صهیونیستی 
نمی خواهد برای آزادی اسرای اسرائیل هزینه 
سیاسی کند چرا که پیش از این در سال 
20۱۱، در ازای آزادی »گلعاد شالیت« نظامی 
صهیونیست،  یک هزار و 2۷ اسیر فلسطینی را 
آزاد کرد که یکی از آنها  »یحیی السنوار« )رهبر 
حماس در غزه( بود، حالا نخست وزیر این 
رژیم برای حفظ اقتدار خود تاش می کند 
برقراری آتش بس را منوط به آزادی اسرای 
اسرائیل کند اما حاضر نیست بهای سیاسی 
این تصمیم را که کناره گیری از قدرت است، 

بپردازد.
واکنش ها برای برقراری آتش بس در غزه 
در حالی است که گمانه زنی ها از احتمال 
درگیری در مرزهای لبنان با حمله اسرائیل 
خبر می دهد، اخباری که واشنگتن بر این 
باور است که حصول توافقی که به آزادی 
برقراری  و  بازداشت شده  صهیونیست های 
آتش بس در نوار غزه منجر شود، می تواند به 
برقراری آرامش در مرزها با لبنان نیز منتهی 
شود و اسرائیل آتش جنگی دیگر را در آن منطقه 
روشن نکند چراکه شرایط در آنها بشدت دچار 

تنش است.
 

لبنان‌باتلاق‌اسرائیل
رسانه های صهیونیستی با اعام اینکه حزب الله، 
اسرائیل را وارد باتاقی راهبردی کرده و حتی 
امریکا هم نمی تواند کمک مؤثری به این رژیم 
در برابر موشک های حزب الله بکند، تأکید 
کردند: تنها راه برای متقاعد کردن نصرالله 
به توقف عملیات ها، آتش بس در غزه است.
مسأله برقراری آتش بس و بایدها و نبایدهای 
آن البته در کنارش مسائل دیگری را هم مطرح 
می کند که اسرائیل به دلیل جنگ مستمر 
علیه نوار غزه در کنار عملیات گسترده خود 

در کرانه باختری و درگیری ها با حزب الله در 
جبهه شمالی، با کمبود نظامیان مواجه است 
و چندین بار برای جذب و اعزام نیروی های 
ذخیره اطاعیه صادر کرده است، این در 
حالی است که بسیاری از نظامیان ارتش رژیم 
صهیونیستی به دلیل طولانی شدن زرمان 
جنگ و همچنین آسیب های روحی و روانی و 
جسمانی که دیده اند تمایلی برای بازگشت به 

جنگ را ندارند.
 

بازی‌استعفا‌در‌زمین‌اسرائیل
از سویی دیگر بالا گرفتن اختاف در میان 
اعضای کابینه نتانیاهو کار را برای آنها دشوار 
کرده است و هر بار یک استعفا یا درگیری 
میان وزرا باعث می شود تصمیم گیری برای 
ادامه جنگ غزه به نتیجه نرسد و میزان 
سیاست های  علیه  داخلی  اعتراض های 
نخست وزیر و کابینه اش افزایش پیدا کند.
و حالا کار به جایی رسیده است که چهار تن 
از اعضای کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( 
از حزب لیکود، از نخست وزیر این رژیم 
خواستند تا وزیر جنگ و رئیس ستاد ارتش 
را قبل از آغاز جنگ در لبنان برکنار کند. بر 
اساس گزارشی که روزنامه »یدیعوت آحارنوت« 
منتشر کرده، این چهار عضو کنست در پیامی 
علنی به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی یک سری مطالبات را مطرح و 
اعام کردند: قبل از اینکه وارد چنین کارزار 
بزرگی علیه لبنان و حزب الله شویم، باید 
سیستم ها را اصاح کرد و این مسئولیت ما 
به عنوان مسئولان منتخب و اعضای حزب 
شماست که برای دستیابی به پیروزی، بهبودی 

لازم را بخواهیم.
آنها همچنین به اتفاقات ۷ اکتبر هم اشاره 
کرده اند و مسئولیت آن را  با رئیس ستاد ارتش 
یا ژنرال های ستاد کل دانستند و از بنیامین 
نتانیاهو خواستار برکناری آنها و البته سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیستی و یوآو گالانت، وزیر 
جنگ این رژیم شدند؛ استعفاهایی که در این 
چند ماه اخیر بارها مطرح شده و هر بار قرعه 

آن به نام یک وزیر افتاده است.

 نتانیاهو بر سر دوراهی پایان جنگ 
یا پایان نخست وزیری گرفتار شده است

دو سر باخت نتانیاهو

آتش بس در سرزمین های اشغالی، هنوز هم 
برای خاموش کردن تنور داغ جنایات اسرائیل 

از شعار فراتر نرفته و خیلی ها در داخل کابینه 
رژیم صهیونیستی معتقدند، نخست وزیر این 
رژیم بنابر دلایلی سیاسی و منافع شخصی این 
جنگ 9 ماهه را طولانی تر می کند. جنگی که 
چندین ماه است اسرائیلی ها را با مشکاتی 
چون کمبود نیروی نظامی و البته تسلیحات 
مواجه کرده و آنها مدت هاست چشم امید 
به کمک های مالی و تسلیحاتی غرب دارند 
تا بتوانند جنگی را که به راه انداخته اند، به 

نفع این رژیم تمام کنند. طرحی که چندین 
ماه است دو طرف این جنگ را برای مذاکرات 
آتش بس راهی قاهره کرده تا شرایط اوضاع 
و احوال روزهای غزه را تغییر دهند، حاصل 
میانجی گری ها و چندین نشست و مذاکره و 
رایزنی در نهایت طرحی شد که سیاستمداران 
ایالات متحده آن را ارائه دادند و حماس با 
طرح چندین شرط با آن موافقت کرد، هرچند 
اسرائیلی ها آن را رد کردند و برای ادامه جنگ 

آرزو نوروزجم
خبرنگار

گزارش

تجمع بزرگ حسینی در بغداد
 هشدار حکیم به رژیم صهیونیستی 

درباره حمله احتمالی به لبنان و به خطر انداختن امنیت عراق

حکیم با اشاره 
به احتمال 
حمله رژیم 

صهیونیستی 
به لبنان و در 
پی آن هدف 

قرار دادن 
امنیت عراق 

گفت: دیگر 
هیچ قدرت یا 

طرفی نمی تواند 
امنیت 

کشورمان یا 
وحدت ملتمان 

را تهدید کند

سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی 
عراق در سخنرانی خود در تجمع بزرگ حسینی 
در میدان خانی بغداد به مناسبت آغاز ماه محرم 
گفت: اباعبدالله الحسین)ع( امام انقاب کنندگان 
در برابر ظلم و طغیان و چراغی برای حق و 
کرامت در مقابل ذلت و خواری و راهنمایی برای 
حرکت کنندگان در مسیر اصاحات و هدایت بوده 

و همچنان هستند.
وی با اشاره به تحولات منطقه و احتمال حمله 
رژیم صهیونیستی به لبنان و در پی آن هدف قرار 
دادن امنیت عراق عنوان کرد: دیگر هیچ قدرت 
یا طرفی نمی تواند امنیت کشورمان یا وحدت 
ملتمان را تهدید کند و اجازه نخواهیم داد عراق 
مجدداً به صحنه درگیری و اختافات سیاسی 
بازگردد، با خود عهد کردیم تا با نیروهای ملی 

مخلص به سمت ثبات سیاسی پایدار در عراق 
گام برداریم و اجازه ندهیم هیچ شکافی، این ثبات 
را که پایه اساس هر پیشرفت و بازسازی در کشور 

است، تهدید کند.
رهبر جریان حکمت ملی عراق در ادامه تأکید کرد: 
ما در حفظ هر وجب از حاکمیت اراضی خود و 
آب هایمان در هر شرایط سهل انگاری نخواهیم 
کرد. حکیم هشدار داد که هر آنکه اراده کند یا به 
هدف قرار دادن مجدد عراق بیندیشد، مردانی را در 
مقابل خود خواهد یافت که از مرگ نمی هراسند 
و در برابر تهدید، سست نمی شوند و پایان آنها به 
دست مردانی حسینی خواهد بود که شهادت را 

شرافت، کرامت و پیروزی می بینند.
رهبر جریان حکمت ملی خاطرنشان کرد که در 
مقابل هر آنکه می خواهد امنیت کشور و آینده 
جوانان مان را بازیچه قرار دهد، »هیهات منا الذله 
هیهات منا الذله« سر می دهیم. حکیم با تأکید 
بر اینکه عراق، راه صلح و ثبات را انتخاب کرده 
است، گفت: عراق اجازه نخواهد داد منبعی برای 

تهدید دیگران شود، همان طور که اجازه نخواهد 
داد به حاکمیت و منافع ملتش آسیبی برسد و در 
این زمینه هر قدر که هزینه داشته باشد، تعارف 

نخواهد کرد.
وی در ادامه با بیان حمایت مجدد از دولت سودانی 
عنوان کرد: از همه تاش های خیرخواهانه برای 
تحقق اهداف دولت در راستای پیشروی به سمت 
ثبات کشور و ایجاد انقابی حقیقی در بازسازی 
و پیشرفت پشتیبانی می کنیم. رهبر جریان 
حکمت ملی عراق در ادامه با اشاره به برخی از 
مشکات اقتصادی و اجتماعی گفت: باید هدر 
رفت گاز مشعل در میادین نفتی ما متوقف شود 
و طرف های متخصص باید در اکتشاف میادین 
گازی و بهره برداری از آن در تولید انرژی برق تسریع 
کنند؛ چراکه عراق بسیار بیش از آنچه امروز تولید 

می کند به برق نیاز دارد.
حکیم در ادامه به تحولات در کشورهای عربی 
پرداخت و اظهار داشت: جهان عرب و اسام، 
شاهد تحولات گسترده در همه زمینه ها است، 

غرب آسیا

با توجه به آنچه در طول ده های گذشته شاهد 
آن بوده، یک انتقال کیفی در فکر و آگاهی و کسب 
تجارب موفق رخ داده است. امروز ما در برابر 
فرصت های استراتژیک بزرگی برای اتحاد مجدد 
ملت عرب و اسام قرار داریم و اینکه این وحدت 
با عنوان همکاری دائم برای تحقق منافع مشترک 
در اقتصاد، انرژی، پیشرفت فناوری و دانش باشد.

وی تصریح کرد که این مسأله نیازمند فعال سازی 
مجدد نقش اتحادیه عرب و سازمان همکاری 
اسامی و سایر نهادهای و سازمان های ذیربط 

استراتژی های  فعال سازی  طریق  از 
سازندگی و همکاری مشترک در حفظ 

منافع ملت های و دور کردن شبح تنش و 
اختافات در منطقه و انتقال آن به منافع پایدار 

و مشترک است.
رهبر جریان حکمت ملی عراق تأکید کرد 

که نباید فرصت ها هدر برود چرا که این 
خطری برای امنیت کشورمان و تهدیدی برای 

منافع ملت مان است و از این رو، از برادران عرب و 
مسلمان خود می خواهم این ابتکار را با ما در عراق 
برای وحدت، انسجام و همبستگی و ساختن آینده 
به دور از مسائل گذشته، اتخاذ کنند. تا زمانی که 
دینی واحد و سرنوشتی مشترک داریم، خیر به 

سوی ما در حرکت است.
حکیم در ادامه با اشاره به جنایت های رژیم 
صهیونیستی گفت: خطر رژیم صهیونیستی برای 
ملت عرب و اسام همچنان پایدار است و رژیم 
صهیونیستی همواره به کشتار و دشمنی با عرب و 

مسلمان می اندیشد. این رژیم به حمات وحشیانه 
خود به غزه اکتفا نکرده بلکه به جنگی فراگیر 
علیه کشور برادر لبنان نیز تهدید می کند و در این 
زمینه هیچ قانون بین المللی و قانون بشردوستانه 
را رعایت نمی کند بلکه به همه عرف و ارزش ها و 

ملت ها بی توجه و بی اعتنا است.
رهبر جریان حکمت ملی عراق در پایان با تأکید 

بر اینکه مقابله با این خطر، نیازمند وحدت 
و انسجام کشورهای عرب و مسلمان است، 
خاطرنشان کرد که عراق در مقدمه و رأس 
این مقابله بوده و هست و از دفاع مقدسش 
از فلسطین، این کشور عربی و اسامی تا 
زمانی که درون ما رگی است که به 
عشق حسین)ع( می زند، دست 

نخواهد کشید.



حماس هرچه بیشتر در یک موضع برحق 
نشسته و پلیدی وجود اسرائیل فزون تر 
از هر زمانی خودنمایی می کند. مهم تر 
از هر چیزی این نکته است که اسرائیل 
در مواجهه با یک جنگ بسیار فراگیرتر از 
گذشته نمی داند چطور مقابل چندین کشور 
نیرومند و مصمم منطقه بایستد و از پس همه 
آنها برآید. این مسأله رژیم نامشروع تل آویو 
را تنهاتر از همیشه کرده و آنها را به گونه ای 
ایزوله ساخته که حتی نمی دانند چطور 
برای هر یک از جنگ های پیش روی شان 

برنامه ریزی کنند. 
رژیم صهیونیستی سه ماهی است که 
بر اساس حکم صادره »دادگاه بین المللی 
کیفری« مرتکب نسل کشی در غزه و کارهایش 
در آن سامان مصداق کامل جنایات جنگی 
است و به همین سبب حکم پیگرد قضایی 
و بازداشت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رادیکال و یوآو گالانت وزیر جنگ افراطی 
اسرائیل را صادر کرده و اینها احکامی است که 
فقط مداخله غیر قانونی امریکا در این قضیه 

مانع از اجرای آن شده است. 
اضافه بر واشنگتن چند دولت بزرگ اروپای 
غربی شامل انگلیس، آلمان و فرانسه هم 
صلاحیت دیوان داوری لاهه هلند برای صدور 
احکام بازداشت سران اسرائیل را زیر سؤال 
برده اند و کاخ سفید با استفاده از این عامل 
حمایتی اقدام به تحریم برخی سران این 
دیوان کرده و متذکر شده که احکام صادره 
آنها نه تنها نقص قانون بین الملل نیست 

بلکه زیرپا گذاشتن آن است؛ ادعایی که 
البته به لطف حمایت عظیم جامعه جهانی 
از مردم شریف و رنجور فلسطین هیچ گونه 
وجاهتی نزد مردم دنیا و آزادگان گیتی ندارد 

و فقط ادامه ای بر روند حمایت غیر انسانی و 
هدفمند واشنگتن از جنایتکاران اسرائیلی به 

شمار می رود.
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اخبار کوتاه

امریکا در آستانه بروز جنگ داخلی؟
یک روزنامه عرب زبان نسبت به وقوع جنگ داخلی در امریکا با توجه به فضای 
سیاسی حاکم بر انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده هشدار داد. روزنامه 
القدس العربی با تیتر »جنگ داخلی در امریکا پیش روی ما است؟« نوشت: 
وقوع جنگ داخلی در امریکا به هیچ عنوان بعید نیست. آنها این روزها از 
خود می پرسند چرا انتخاب هایشان میان ۲ گزینه مسن و گستاخ محدود شده 
است؟ هر کدام از این دو نامزد مسن که پیروز شوند، شیطان در پشت آنها راضی 

ایستاده؛ چراکه جهان را به سمت یک مرحله جنون آمیز می کشاند.
 

وزیر خارجه جدید انگلیس خواستار توقف جنگ غزه شد
دیوید لمی در نخستین موضع گیری 
سیاسی خود پس از انتصابش به 
عنوان وزیر خارجه جدید انگلیس 
در دولت »کر استارمر« خاطرنشان 
کرد: اکنون باید در راستای برقراری 
آتش بس فوری و آزادی اسرا تلاش 
کنیم. براساس گزارش شبکه خبری 
الجزیره، وزیر خارجه جدید انگلیس 

تصریح کرد: من تمام تلاش خود را برای کمک به جو بایدن، رئیس جمهور 
امریکا برای حصول آتش بس به کار خواهم گرفت. در همین راستا، وزارت خارجه 
امریکا اعلام کرد آنتونی بلینکن، وزیر خارجه این کشور و دیوید لمی در جریان 
گفت وگو با یکدیگر بر اهمیت دستیابی به توافق آتش بس فوری و همیشگی 

در غزه و توقف جنگ تأکید کردند.

آمادگی حزب الله برای همه احتمالات
معاون دبیرکل حزب الله لبنان با بیان 
اینکه رژیم صهیونیستی مجبور است 
شروط حماس را درباره آتش بس در 
غزه بپذیرد، اعلام کرد حزب الله برای 
بدترین احتمالات آماده است. شیخ 
نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب الله 
با خبرگزاری  لبنان در گفت وگو 

اسپوتنیک روسیه گفت: رژیم صهیونیستی چاره ای جز موافقت با شروط جنبش 
حماس ندارد. زیرا این جنبش پیش از آتش بس دست از مقاومت نخواهد 
کشید و پس از پایان جنگ غزه نقش مهمی در فلسطین خواهد داشت. وی 
با اشاره به تصمیم رژیم صهیونیستی برای گسترش جنگ در فلسطین اشغالی 
علیه مقاومت لبنان، اعلام کرد: رؤیای جنگ برای تضعیف حزب الله بی نتیجه 
است؛ چراکه مقاومت قوی است و در برابر رژیم صهیونیستی پیروز خواهد شد.

 
ارتش یمن با »طوفان ویرانگر« به میدان آمد

ارتش یمن رزمایش نظامی پیچیده ای را با عنوان »طوفان ویرانگر« برگزار کرد. 
به گزارش المیادین، این رزمایش شبیه سازی حمله به پادگان های فرضی رژیم 

صهیونیستی و انگلیس بود.
این رزمایش با حضور »محمد الغماری« رئیس ستاد کل، »عبداللطیف المهدی« 
فرمانده منطقه چهارم نظامی، »محمد البخیتی« استاندار ذمار و مسئولان 
دیگری از وزارت دفاع و شخصیت های اجتماعی برگزار شد. در این رزمایش 
پنج مرحله ای، واحدهای نظامی از جمله نیروی پهپادی، یگان توپخانه، 
تک تیراندازان، نیروی ضد زرهی، پیاده نظام، مهندسی و یگان های دیگری حضور 
داشتند. مرحله اول این رزمایش شامل شبیه سازی حملات پهپادی، مرحله دوم 
شامل حمله واحد توپخانه به اتاق فرماندهی و کنترل بر سلاح توپخانه دشمن و 
مرحله سوم، شبیه سازی عملیات تک تیراندازان بود. در مرحله چهارم و پنجم 
نیز تخریب پایگاه های دشمن و پاکسازی و کنترل این اماکن شبیه سازی شد.

واقعیات جنگ غزه؛ آنچه مجاهدان »حماس« از روز نخست می دانستند

 جهنمی سوزان 
در انتظار اسرائیل

 
برخی معتقد بودند سازمان حماس که 
عملیات جانانه »طوفان الاقصی« را در روز 
7 اکتبر )15 مهر 140۲( اجرایی کرد و با آن 
اسرائیل را از زمین و آسمان و دریا کوبید، 
اقدامی را صورت داده که اگرچه متهورانه و 
بسیار مؤثر بوده و اسرائیل را از هر جهت 
غافلگیر کرده، اما در  مورد بعضی پیامدهای 
انجام  را  آن محاسبات و بررسی های لازم 

نداده است.
وقتی در دو ماه نخست جنگ غزه حمایت 
عملی چندانی از حماس و جنبش جهاد 
اسلامی که دیگر عامل اجرای عملیات 
»طوفان الاقصی« بود تحقق نیافت، باور فوق 
نضج فزون تری گرفت اما شرایط به آرامی 
تغییر یافت و اینک در دهمین ماه جریان 
داشتن این جنگ مشخص شده که اقدام 
حماس اثرگذاری بسیار وسیع تری را نسبت به 
آنچه تصور می شد، داشته است و آنها دقیقاً 
می دانسته اند که چه می کنند.  در شرایط 
کنونی نه تنها سایر کشورها و جناح های حاضر 
در عرصه وارد جریان جنگ شده و سهم خود 
را بیش یا کم ادا کرده اند، بلکه رژیم سفاک 
صهیونیستی فهمیده است که با جنگی بسیار 
وسیع تر از آنچه تصور می کرد، روبه روست و 
خیال های باطل مربوط به کسب پیروزی در 

تمامی جناح ها را باید به فراموشی بسپرد.

آنهایی‌که‌هرگز‌تسلیم‌نمی‌شوند
رزمندگان  یمن،  مقاومت  نه تنها  اینک 
حزب الله در جنوب لبنان و مقاومت عراق 
مشغول مقابله مستقیم نظامی با ارتش 

متجاوز اسرائیل هستند، بلکه ایران هم در 
پی حمله چندی پیش رژیم صهیونیستی 
به سرکنسولگری ایران در دمشق، تهاجمی 
جانانه و با قاطعیتی هرچه بیشتر را به اهداف 
نظامی در اسرائیل به اجرا گذاشت تا نشان 
دهد که در برابر تجاوزهای این رژیم نامشروع 
می ایستد و هرگز تسلیم زورگویی سران رژیم 
آپارتایدی تل آویو نمی شود. مبنای اقدام ایران 
این بود که چون هر کنسولگری و سفارتی 
جزو خاک کشور مربوطه به حساب می آید، 
حمله به آنجا به مثابه ورود قهری به آن کشور 
محسوب می شود و از آنجا که رژیم تل آویو 
این موضوع را نادیده انگاشته، حمله جبرانی 
ایران نیز برابر با قواعد بین الملل بوده و 

هیچ ایرادی بر آن مترتب نیست.
این همه »هم آوایی«، مساعدت و همراهی با 
حماس و به واقع حمایت تام و تمام از ملت 
شریف فلسطین در روزهای آغازین جنگ 
غزه قابل پیش بینی نبود. در آن روزها محمد 
دیف، فرمانده نظامی حماس از کشورهای 
همجوار فلسطین شامل لبنان، یمن، عراق 
و سوریه درخواست کرده بود وارد میدان 
شوند، زیرا وقت مشارکت هرچه بیشتر آنها 
با فلسطین در ستیزی که همواره با اسرائیل 
دارد، رسیده و تأمل و صبری بیش از این به 
هیچ روی جایز نیست. برخلاف آنچه سران 
نظامی حماس تصور می کردند، همراهی 
لازم با این درخواست از سوی کشورهای مورد 
بحث مشاهده نشد و مشخص بود که آنها 
در مورد چگونگی و زمان انجام این عملیات 
تردید دارند و هنوز به نتیجه گیری نهایی 

نرسیده اند.
 در آن زمان حتی یمن هم به رغم پیشینه ای 
که در کوبیدن مواضع اسرائیل داشت، به این 
نتیجه نرسیده بود که باید سریعاً وارد اقدام 
شود و با هدف گرفتن پایگاه های نظامی 
در تل آویو یا سایر نقاط حساس فلسطین 
اشغالی به همگان متذکر شود که حماس و 

سایر رزمنده های فلسطین در این رویارویی 
تازه و بسیار بزرگ تر از جنگ های قبلی تنها 
نیستند بلکه بخشی بزرگ از جوامع عرب و به 
واقع تمامی آزادگان جهان در این رویارویی با 

« هستند. فلسطین »هم سنگر
 

یک‌لشکر‌آماده‌و‌فوق‌العاده
با این حال »انصارالله« یمن و به روایتی دیگر 
»حوثی«ها از اواسط ماه نوامبر ۲0۲3 )اواخر 
آبان 140۲( وارد جبهه این جنگ فراگیر شدند 
و شروع به تهاجم به کشتی هایی کردند که 
محموله های حاوی انواع کمک های نظامی 
و رفاهی را به سمت تل آویو می بردند و در 
این راه به کشتی های امریکایی هم صدماتی 
اساسی زدند. امروز حزب الله لبنان در آستانه 
یک تقابل بسیار بزرگ تر با اسرائیل قرار دارد و 
تأکید کرده که هرچه نیرو و توان نظامی دارد، 

صرف این مهم خواهد کرد. 
این امر زمانی محقق تر و منطقی تر شد که 
امریکا و انگلیس در حمایت از رژیم جعلی 
تل آویو و ارتش جنایتکار آن شروع به حملات 
دائمی نظامی به سمت یمن، عراق و حتی 
سوریه کردند و بسیاری از مواضع نظامی 
و غیر نظامی را در این کشورها هدف قرار 
دادند. سید حسن نصرالله در جدیدترین 
اظهارنظرش به اسرائیل هشدار داده است 
که نه تنها لشکری عظیم را آماده ورود به 
صحنه دارد بلکه صدها رزمنده دیگر هم 
اعلام آمادگی کرده اند که به این جنگ 
بپیوندند و سرزمین های اشغالی را برای رژیم 
غاصب صهیونیستی به جهنمی بزرگ و سوزان 

تبدیل کنند.
 تل‌آویو؛‌ایزوله‌شده‌و‌تنهاتر‌از‌همیشه

جنگ تا آنجا ادامه یافت که سبعیت تل آویو 
کاملاً به منصه ظهور رسید تا جایی که نه 
فقط قدرت های منطقه بلکه کل جهانیان از 
آن منزجر شدند و با ملت مظلوم فلسطین 
اعلام »هم آوایی« کردند. به این ترتیب حالا 

گزارش

وصال روحانی
روزنامه نگار
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کم‌تعداد‌اما‌پرتوان
امروز نهادهای رزمنده در غزه و جنوب لبنان بارزتر و برحق تر از هر زمانی به نظر 
می رسند و حتی برخی گروه های »مقاومت« که شمار اعضای شان اندک است، 
از عزم راسخی بهره می برند که شاید صد برابر گروه های پرتعدادتر انسجام و 

استحکام داشته باشند. 
یکی از آنها شاخه نظامی »اخوان المسلمین« )JAI( در لبنان است که مدتی تعداد 
اعضای آن اندک بود و امروز هم از هزار نفر فراتر نمی روند، اما جای پای آنها 
در جغرافیای سیاسی منطقه و بویژه جنوب لبنان به قدری بارز است که انگار 
صد هزار عضو دارند. وقتی در ژانویه ۲0۲4 )دی 140۲( »صالح العروذری« فرمانده 
حماس در جریان تهاجم ارتش صهیونیستی شهید شد، »JAI« بیانیه ای را منتشر 
و طی آن تصریح کرد، خون شهدای فلسطین و لبنان چنان ادغام و عجین شده 
که حاصل آن نمی تواند چیزی جز تسریع روند آزادسازی قدس شریف از تملک 

دولت نکبت بار تل آویو در آینده ای نزدیک باشد. 
زمانی هم که یک فرمانده نظامی حزب الله لبنان در تهاجم ارتش متجاوز 
صهیونیستی در جنوب این کشور به شهادت نائل آمد، سید حسن نصرالله تأکید 
کرد، خون این شهدای گرانقدر نیروی »مقاومت« را چنان افزون خواهد ساخت 
که پایه های سست رژیم پوشالی اسرائیل را در روزهایی که در راه است، قاطع تر 

از هر زمانی قطع خواهد کرد. 
امروز سران اسرائیل بیش از هر زمانی دریافته اند که تا چه میزان به بخش پایانی 
حیات ننگین خویش نزدیک شده اند؛ چیزی که شجاعان »حماس« از همان 
روز نخست تهاجم بنیان برافکن شان به اسرائیل در پاییز سال گذشته به خوبی 
می دانستند و اینک برای جهانیان و سایر نهادهای سیاسی هم با گذشت هر روز 

روشن تر و قطعی تر می شود.

برش
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سامانه جدید در 
تمامی گمرک های 

کشور مستقر می شود

امضای نخستین قرارداد پیمان پولی 
ایران و روسیه

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
استقرار ۱۰۰ درصدی سامانه گمرک را 
تا پایان تابستان در تمامی گمرکات 

کشور پیاده سازی خواهیم کرد.
سید احسان خاندوزی در مراسم 
رونمایی از معماری یکپارچه فناوری 
اطلاعات و مرکز امنیت با بیان اینکه 
در حوزه فناوری اطلاعات و امنیت 
پیشرفت  به  رو  حرکت های  نوید 
برای آینده وجود دارد، گفت: وزارت 
اقتصاد رویکرد توسعه را در سه سال 

دولت سیزدهم پیگیری کرد.
خاندوزی اظهار کرد: هدف گذاری ای 
که در وزارت اقتصاد داشتیم آن بود 
که به سمت بهره وری و ایجاد عدالت 
در نظامات فعلی و جاری اقتصاد 
برویم چراکه اساساً بدون داشتن 
یک راهبرد متناسب این اقدامات 

قابل تحقق نیست.
وی افزود: در صورتی که  بخواهیم در 
حوزه مالیات ستانی کارایی داشته 
درآمدهای  شناسایی  باید  باشیم 
مالیاتی را انجام دهیم چراکه بدون 
تکیه بر این ابزارها و معماری سازمانی 
امکان دریافت مالیات وجود نخواهد 
داشت . خاندوزی بیان کرد: حدود 
۵ میلیون پرونده مالیات بر ارزش 
افزوده در ابتدای دولت وجود داشت 
که این پرونده های مالیاتی تعیین 
تکلیف شده  و امروز کمتر از ۴۰۰ تا 
۵۰۰ هزار پرونده باقی مانده که تنها 

مربوط به دانه درشت هاست.
وی با بیان اینکه معاونت های وزارت 
اقتصاد و دارایی باید چند نکته را در 
دستور کار خود قرار دهند، گفت: در 
درگاه ملی مجوزها سامانه مؤدیان 
مسأله شناسایی متخلفان مالیاتی 
را باید در دستور کار خود و همچنین 
با  جدید  سامانه  استقرار  گمرک 
ــاد را در دستور کار قرار  سرعت زی
دهند و تا پایان تابستان استقرار ۱۰۰ 
درصدی سامانه گمرک باید انجام 

شود.

رئیس کل بانک مرکزی از امضای نخستین قرارداد پیمان پولی دوجانبه برای تبادلات 
تجاری میان ایران و روسیه خبر داد و اعلام کرد: زیرساخت معاملات توافقی ریال 
برون مرزی )ریال آفشور( در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در آینده نزدیک افتتاح 
خواهد شد. به گزارش بانک مرکزی، محمدرضا فرزین در مصاحبه با خبرنگاران 
اظهار داشت: در نشست دوجانبه رؤسای کل بانک های مرکزی دو کشور ایران و 
روسیه در حاشیه کنگره مالی روسیه در سنت پترزبورگ که پنجشنبه گذشته برگزار 
شد، کلیه اقدامات مشترکی که در گذشته توافق شده بود، نهایی شد و بدین ترتیب 

کلیه اقدامات توافق شده قبلی وارد مرحله عملیاتی شد.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: در این نشست سند همکاری جدیدی 
درخصوص اقدامات مشترک آتی به امضای رؤسای کل بانک های مرکزی دو کشور 
رسید. وی با اشاره به ظرفیت های تجاری و اقتصادی ایران و روسیه تأکید کرد: در 
پایان دیدار دوجانبه با رئیس بانک مرکزی روسیه، قرارداد پیمان پولی دوجانبه به 
منظور تأمین )معاوضه( نقدینگی به پول های ملی برای تبادلات تجاری امضا شد و 
بزودی با افتتاح زیرساخت معاملات توافقی ریال برون مرزی )ریال آفشور( در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران، دستورالعمل های لازم به شبکه بانکی و بازرگانان ابلاغ 
خواهد شد. فرزین یادآور شد: با پیمان پولی، مبادلات براساس ارزهای محلی ریال و 
روبل خواهد بود و نیازی نیست از ارز دیگری استفاده شود که شروعی برای جهش در 
مبادلات تجاری کشور است و بسیاری از خطرات ناشی از تبدیل ارز و این امر مبادلات 
با سایر ارزها را پوشش می دهد. لذا این مهم برای تجار ایرانی و سرمایه گذاران روسی 

بسیار مطلوب است.
 

اتصال شبکه پرداخت کارتی »میر« روسیه به شبکه شتاب ایران
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به مناسبات پولی و بانکی ایران و روسیه، گفت: در 
نشست دوجانبه هیأت تخصصی دو طرف، ضمن نهایی سازی الزامات اتصال شبکه 
پرداخت کارتی میر روسیه به شبکه شتاب ایران، این پروژه وارد مرحله عملیاتی شد 
که فاز اول آن تا اواخر ماه آینده میلادی )ابتدای شهریور ماه( برای اتباع ایرانی قابل 
استفاده خواهد بود. وی ادامه داد: در این مرحله کارت های بانکی شبکه شتاب ایران 
در قالب طرح کارت هوشمند همراه بانکی )کهربا( در کلیه خودپردازهای کشور روسیه 
قابل استفاده خواهد بود و اتباع ایرانی خواهند توانست با کارت های بانکی خود از 
خودپردازهای روسیه اسکناس روبل دریافت کنند. فرزین تصریح کرد: مرحله دوم 
این اتصال برای بهره مندی اتباع روسیه در ایران خواهد بود و در مرحله سوم کارت های 

شتاب ایران در پذیرنده های فروشگاهی روسیه پردازش خواهد شد.
 

اعلام جزئیات تخصیص ارز اربعین به زائران متقاضی
رئیس بانک مرکزی درباره تخصیص ارز اربعین به زائران متقاضی در سال جاری نیز، 
گفت: در این باره سال گذشته تلاش ما این بود که این ارز را تهیه کنیم. سال گذشته 
۲۰ روز مانده به اربعین ارز را در اختیار متقاضیان قرار دادیم. البته برخی مردم معتقد 
بودند اگر این امر زودتر رخ می داد بهتر بود. لذا امسال نیز این آمادگی را داریم که بعد 
از برگزاری مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی و در راستای تکریم زائران محترم، عرضه 

ارز اربعین را به صورت دینار در شعب منتخب شبکه بانکی آغاز کنیم.
وی تأکید کرد: در اربعین امسال نیز به هر زائر متقاضی به میزان ۲۰۰ هزار دینار ارز 
به نرخ ETS که در مرکز مبادله ارز و طلای ایران مبادله می شود و هیچ کارمزدی هم 
نخواهد داشت از طریق شعب منتخب شبکه بانکی در شهرها و روستاها پرداخت 

خواهد شد تا زوار محترم اربعین حسینی دچار مشکل نشوند.

گزارشخبر
براساس اهداف 

کوتاه مدت، ایران 
و عمان تجارت 5 

میلیارد دلاری را 
هدفگذاری کرده اند و 
در نگاه بلندمدت نیز 

قرار شده تجارت دو 
کشور به 10 میلیارد دلار 

برسد

مذاکرات کمیته تجارت  ــین دور  اول
ترجیحی ایران و عمان اواسط هفته 
گذشته در مسقط برگزار شد. رئیس کل 
سازمان توسعه و تجارت با حضور در این 
ــط تجاری دو کشور  نشست گفت: رواب
در سال های اخیر رشد قابل توجهی را 
تجربه کرده است از این رو توجه به انعقاد 
موافقتنامه تجارت ترجیحی بین دو کشور، 
برای برقراری پیوندهای نزدیک میان ایران 
و عمان در تمامی زمینه های اقتصادی 
و تجاری اهمیت و ضرورت ویژه ای دارد. 
همچنین نتایج نهایی مذاکرات مذکور 
در نهایت به تأیید مراجع قانونی دو کشور 
خواهد رسید. مهدی ضیغمی میزان 
ــراودات تجاری ایران و عمان در سال  م
۱۴۰۲ را بی سابقه توصیف کرد و افزود: 
توافق تجارت ترجیحی بین دو کشور با 
هدف تقویت روابط اقتصادی و افزایش 
حجم مبادلات، ایجاد محیط امن تر جهت 
رشد پایدار تجارت، تسهیل متنوع سازی 
محصولات مبادله شده، تشویق رقابت 
حذف  همچنین  و  بنگاه ها  بین  بیشتر 

موانع فراروی تجارت صورت می پذیرد.

چشم انداز تداوم جهش تجاری
سال ۱۴۰۱ دو کشور نزدیک به دومیلیارد 

دلار تجارت داشتند و طی سال  گذشته 
نیز فعالان اقتصادی دو کشور بیش از دو 
میلیارد دلار مبادله کالایی داشتند. این 
روند نشان می دهد دو کشور تا تحقق 
میلیارد دلاری فاصله چندانی   3 عدد 
ندارند. در دولت های گذشته بخصوص 
در سال های 9۱ و 9۲،  تجارت ایران و عمان 
بشدت کاهشی و در حد ۲۲۰ میلیون دلار 
بود ولی در دولت سیزدهم و با مذاکرات 
ــورت گرفت،  جدی که بین طرفین ص
تجارت با عمان جهشی شد به گونه ای 
که در سال ۱۴۰۰،  ایران و عمان توانستند 
به رکورد یک میلیارد و 336 میلیون دلار 

برسند.
فعالان اقتصادی معتقدند همکاری های 
تجاری ایران و عمان شرایط خوبی 
دارد و می تواند با سرعت بیشتری هم 
دو  تجار  همچنین  کند.  پیدا  افزایش 
کشور توانسته اند ارتباط خوبی با یکدیگر 
برقرار کنند.  لذا این امر کمک می کند 
تا تجارت دو کشور سیر افزایشی خود را 
ادامه دهد. همچنین بر اساس اهداف 
کوتاه مدت، دو کشور تجارت ۵ میلیارد 

دلاری را هدفگذاری کرده اند.
اکنون هم باید شرایطی را فراهم کنیم که 
تجار با تکیه و حمایت دولت های طرفین 
بتوانند  سطح مبادلات و همکاری های 
مشترک خود را افزایش دهند تا در نگاه 
 ۱۰ بلندمدت تجارت ایران و عمان به 

میلیارد دلار برسد.

رکوردزنی های قابل تأمل
بر اساس آمارهای موجود،  سال 9۲ کل 
صادرات ایران به عمان ۱۴6 میلیون دلار 
و واردات از عمان 7۵ میلیون دلار بود، 
به گونه ای که حجم مبادلات دو کشور در 

سال یادشده به ۲۲۱ میلیون دلار رسید.
در سال های قبل از 9۲ که زیرساخت ها 
ــادلات تجاری  ــب فراهم نبود، حجم م
دو کشور در حدود ۱9۰ تا ۲۲۰ میلیون 
دلار متغیر بوده است. سال 99، حجم 
ــادرات ایران به عمان ۴38 میلیون  ص
دلار و میزان واردات عمان به ایران به 
رقم ۴3۴ میلیون دلار رسید. حجم کلی 
تجارت دو کشور هم 87۲ میلیون دلار 
بود. سال ۱۴۰۰ یعنی همزمان با تغییر 
ــران و عمان جهشی  ــت، تجارت ای دول
ــادرات ایران به  شد، به گونه ای که صـ
عمان از عدد 7۱6 میلیون دلار عبور کرد 
و میزان واردات از این کشور به ایران، 6۲۰ 
میلیون دلار شد. بر این اساس حجم 
تجارت دو کشور به رقم یک میلیارد و 
336 میلیون دلار افزایش یافت. بر این 
اساس، صادرات در قیاس با سال ۱399، 
افزایش 6۴ درصدی را رقم زد و حجم 

مبادلات نیز رشد ۵3 درصدی یافت.
ــران به عمان در سال ۱۴۰۱  صادرات ای
میلیون   87 و  میلیارد  یک  از  فراتر  به 
دلار رسید که این عدد نشان از رشد ۵۲ 
ــدی در مقایسه با سال قبل از آن  درص

دارد.

تحقق تراز مثبت تجاری
حجم تجارت ایران و عمان در سال ۱۴۰۱ به 
حدود یک میلیارد و 887 میلیون و 698 
هزار دلار رسید. از این میزان تجارت یک 
میلیارد و 87 میلیون و ۲۱9 هزار دلار، سهم 
ــران به عمان و 8۰۰ میلیون  صادرات ای
و ۴79 هزار دلار، سهم واردات از عمان 

بوده است.
ــراودات و مبادلات  ــ همچنین حجم م
تجاری ایران و عمان در سال ۱۴۰۱ نسبت 
ــد به یک  ــال ۱۴۰۰ با ۴۱ درصد رش به س

میلیارد و 887 میلیون دلار رسید.
براساس آمار گمرک جمهوری اسلامی، 
میزان صادرات ایران به عمان در سال ۱۴۰۱ 
از نظر وزنی بیش از سه میلیون و 3۴۰ هزار 
تن و از نظر ارزشی افزون بر یک میلیارد و 

87 میلیون دلار بود.
همچنین با توجه به رشد ۲9 درصدی 
تجارت دو کشور در سال ۱۴۰۱ نسبت به 
سال ۱۴۰۰، میزان واردات ایران از عمان 
در سال ۱۴۰۱ از نظر وزنی معادل 9۴۲ هزار 
تن و از نظر ارزشی معادل 8۰۰ میلیون دلار 
شد. میزان واردات ایران از عمان در سال 

۱۴۰۰ نیز معادل 6۱9 میلیون دلار بود.
 

پتانسیل افزایش سهم
صادرات ایران به عمان در سال 9۲، حدود 
۱۴6 میلیون دلار بود و این در حالی است 
که واردات کلی کشور عمان در سال یاد 
شده، 3۴ میلیارد دلار بود. بر این اساس 

ــران از این حجم از واردات ۴3  سهم ای
صدم )۰.۴3( درصد بود. در سال ۱۴۰۰، 
واردات کشور عمان 3۰ میلیارد دلار بود 
و سهم ایران در این بخش به ۲.3 درصد 
رسید. سال ۱۴۰۱حجم واردات کلی عمان، 
38 میلیارد بود و سهم ایران از عدد یاد 
شده ۲.9 درصد شد. همچنین ایران این 
پتانسیل را دارد که سهم یاد شده را به ۱۰ 

درصد برساند.

امضای 17 سند همکاری
هیثم بن طارق آل  سعید پادشاه عمان 
اوایل خرداد ماه سال ۱۴۰۲ در صدر هیأتی 
سیاسی و اقتصادی و در راستای تقویت 
روابط دیرینه و دوستانه تهران- مسقط و 
همچنین گسترش همکاری های دوجانبه 

و منطقه ای به ایران سفر کرد.
سلطان عمان در این سفر با مقام معظم 
ــدار و درباره  رهبری و شهید  جمهور دی
مهم ترین موضوعات دوجانبه، منطقه ای 
و فرامنطقه ای گفت و گو کرد. همچنین 
چهار سند در حوزه همکاری های اقتصادی 
و سرمایه گذاری در مناطق آزاد و بخش 
انرژی به امضا رسید. البته میانجیگری 
برای از سرگیری روابط تهران- قاهره بعد 
از چهار دهه از دیگر مسائل این سفر 
خ داد که در  بود. این رویداد در حالی ر
سفر سال ۱۴۰۱ رئیس  دولت سیزدهم 
به مسقط نیز امضای ۱3 سند همکاری 

صورت گرفت.

50 درصد رشد تجارت ایران و عمان

ارزش تجارت ایران و عمانسال

۲۲۱ میلیون دلار۱39۲

37۰ میلیون دلار۱393

۴۰7 میلیون دلار۱39۴

6۱۱ میلیون دلار۱39۵

767 میلیون دلار۱396

یک میلیارد و ۱67 میلیون دلار۱397

69۴ میلیون دلار۱398

87۲ میلیون دلار۱399

یک میلیارد و 33۵ میلیون دلار۱۴۰۰

یک میلیارد و 887 میلیون دلار۱۴۰۱

دو میلیارد و ۱۲۰میلیون دلار۱۴۰۲

تعاملات اقتصادی تهران و مسقط در دولت شهید جمهور رونق گرفت

تجارت

صادرات به عمان
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گزارش

خبر

رئیس شورای تأمین کنندگان دام در گفت و گو با »ایران اقتصادی«:

توزیع گوشت قرمز در آستانه محرم امسال 
افزایش بی سابقه ای یافت

د  جها رت  ا وز لین  مسئو که  ن طور  آ
کشاورزی می گویند شرایط تولید گوشت 
قرمز در کشور به گونه ای است که علاوه 
بر تأمین گوشت مورد نیاز داخلی، امکان 

صادرات فراهم خواهد شد.
به طوری که با توجه به وجود دام های 
گسترده در کشور وزارت جهاد کشاورزی 
به دنبال بازارهای صادراتی عراق و 
خلیج فارس برای تأمین گوشت قرمز 

کشور هستیم.
از طرف دیگر افزایش واردات گوشت 
قرمز در آستانه محرم سبب شده بازار 
این کالای اساسی با ثبات شود و آخرین 
خبرها حاکی از آن است که قیمت 
هرکیلو دام سبک با وزن بالای 45 کیلو 
در سطح کشور به ۲75 تا ۲85 هزارتومان 

رسیده است.
این میزان گوشت وارداتی گرم و منجمد 
از کشورهای روسیه، مغولستان، آفریقای 
جنوبی و کنیا با قیمت های تنظیم بازاری 
در فروشگاه های رفاه و کوروش و میادین 

میوه و تره بار عرضه می شود.
ی  ا ر شو ئیس  ر  ، ن یا ر پو ر  منصو
یی  گفت و گو ر  د م  ا د ن  مین کنندگا تأ
در  اقتصادی«  یران  »ا با  اختصاصی 
خصوص آخرین وضعیت تولید گوشت 
قرمز و وضعیت دام های کشورمان گفت: 
هم اکنون ذخایر دامی زنده کشورمان 
نسبت به گذشته در حد قابل قبولی 
است و مراکز عرضه سرشار از گوشت 
قرمز هستند، به طوری که به جرأت 
می توان گفت در پایان دولت سیزدهم 
شاهد آن هستیم که این حجم و میزان 
گوشت قرمز توزیع شده و این میزان 
دام موجود در کشور در تاریخ کشورمان 
بی سابقه بوده است و هیچ مشکلی 
طبیعتاً بابت قیمت و تأمین گوشت قرمز 

ایام محرم وجود نخواهد داشت.
ابتدای  از  دیگر  طرف  از  افزود:  وی 
سال جاری تاکنون شاهد توزیع مستمر 
گوشت قرمز در کشورمان بوده ایم که 
این امر ریشه در توزیع گوشت تنظیم 

بازاری دارد.
رئیس شورای تأمین کنندگان دام تصریح 
کرد: هم اکنون با انبوهی از گوشت های 
منجمد عرضه شده در بازار گوشت قرمز 
روبه رو هستیم که با قیمت پایین تر از 
300 هزارتومان در بازار عرضه می شود، 
از طرف دیگر نیز گوشت گرم وارداتی 
نیز عمدتاً با قیمت 190 هزارتومان کشتار 
شده و با قیمت هر کیلوگرم 360 تا 370 
هزارتومان در مراکز مختلف خصوصاً در 
استان های تهران، البرز و قم عرضه 
می شود. این نکته را نیز باید افزود 
که هم اکنون روزانه ۲00 تا ۲50 تن از 
گوشت گرم وارد و در این استان ها توزیع 

می شود.
پوریان گفت: اما در زمینه تولید داخل 
نیز باید به این نکته اشاره کرد که اکثر 
دامداری های صنعتی و سنتی مملو از دام 
است، در بخش گوساله شرایط تولید دام 
کشتاری با افزایش عرضه روبه روست و 
در بخش دام سبک میزان عرضه بسیار 

. ست ا حجیم 
وی در ادامه افزود: هم اکنون شاهد 
افزایش 70 درصدی عرضه دام سبک در 
برابر تقاضا هستیم به طوری که بنابر آمار 
4 میلیون رأس دام سبک و 100 هزار رأس 

گوساله آماده کشتار است.
دام  کنندگان  تأمین  شورای  رئیس 
متوسط قیمت هرکیلو دام با وزن بالای 
45 کیلو در سطح کشور را ۲75 تا ۲85 
هزارتومان و دام سنگین 180 هزارتومان 
اعلام کرد و افزود: بنابر آمار 4.5 تا 
5 میلیون رأس دام سبک و 100 تا 1۲0 
هزاررأس دام سنگین آماده کشتار داریم 
که حداکثر تا پایان فصل تابستان باید 

کشتار شوند.
پوریان از توزیع روزانه ۲00 تا ۲50 تن 
خ مصوب تنظیم  گوشت گرم وارداتی با نر
بازار خبر داد و گفت: استمرار در عرضه و 
قیمت یکی از موفقیت های وزارت جهاد 
در حوزه تنظیم بازار است که منجر به 
کاهش قیمت و ایجاد رقابت در بازار 

شده است.
رئیس شورای تأمین کنندگان دام اظهار 
کرد: قیمت کنونی هرکیلو دام سبک 
تولید داخل را ۲90 تا 300 هزار تومان و دام 
سنگین را 175 تا 180 هزار تومان است به 
همین دلیل می توان گفت قیمت کنونی 
هرکیلو گوشت گوسفندی عرضه شده در 
بازار 580 هزار تومان و گوشت گوساله 

360 هزار تومان است.
پوریان گفت: بدون شک این امر ریشه در 
ورود به فصل گرم و تابستان نیز هستیم 
اما در مجموع می توان گفت یکی از 
دلایلی اصلی افزایش عرضه گوشت قرمز 
در بازار سوای واردات، توزیع مناسب 
و با قیمت معقول نهاده های دامی در 
سراسر کشور بود به طوری که طی یک 
سال اخیر روند واردات نهاده های دامی 
با افزایش قابل قبولی مواجه بوده است 
که همین امر قوت قلبی را به دامداران 

صنعتی داده است.
وی خاطر نشان کرد: از طرف دیگر شاهد 
آن هستیم که به خاطر افزایش قیمت 
گوشت قرمز طی سالیان اخیر دام های 
کشتار شده حجیم شده و با وزن بیشتری 
کشتار می شوند به طوری که دامداران 
دیگر از عرضه دام لاغر و متوسط خود به 

کشتارگاه ها خودداری می کنند.
این مقام صنفی تصریح کرد: بنابراین 
به نظر می رسد روند تأمین گوشت 
قرمز چه به لحاظ تولید داخل و چه به 
لحاظ واردات در مسیر خوبی قرار دارد و 
باید سیاست های وزارت جهاد کشاورزی 
در این خصوص ادامه پیدا کند تا شاهد 
هیچ گونه نگرانی در زمینه این کالای 

اساسی نباشیم.
پوریان در پایان گفت: پرواضح است 
برای اقشار متوسط و ضعیف جامعه 
نیز باید همچنان واردات گوشت قرمز 
ادامه پیدا کند تا آنها بتوانند این کالای 
اساسی را سرسفره خانوارهای خود ببرند 
با کاهش مصرف سرانه  و کشورمان 

گوشت قرمز مواجه نباشد.

بازار

با رسیدن ماه های محرم و صفر، تردد 
زائران به عتبات افزایش می یابد و 
هر سال در این ایام تدابیری برای 
جابه جایی نزدیک به 4 تا 5 میلیون 
زائر با حداکثر خدمات رفاهی در 
بخش های مختلف حمل و نقل انجام 

می شود.
امسال نیز برای تردد زائران برای 
ورود به عراق و زیارت عتبات عالیات 
برنامه های مختلفی اجرا خواهد شد. 
مهم ترین برنامه تأمین ناوگان، تهیه 
بلیت با کمترین مشکلات و عبور و 
مرور از مرزهاست. بیشترین تعداد زوار 
و سفرها به عتبات در اربعین است. 
به همین دلیل برای اربعین، امسال 
نیز بخش های مختلف حمل و نقل 

برنامه هایی در نظر گرفته اند.

برنامه برای تردد  دریایی
تردد زائران هر سال ازطریق حمل و 
نقل جاده ایی، ریلی و هوایی تدارک 
دیده می شود اما امسال برای تردد 
دریایی و راه اندازی خط کشتیرانی 
بین ایران و عراق برنامه ریزی شده 
است. علی عسکری، مدیرکل بندر 
ودریانوردی خرمشهر، در گفت و گو با 
»ایران اقتصادی« در خصوص تلاش 
برای راه اندازی خط کشتیرانی برای 
انتقال زائران عتبات از خرمشهر به 
بصره خبر داد و گفت: تا 10 روز آینده 
نخستین سفر در این مسیر به صورت 
آزمایشی انجام می شود و این خط تا 
اربعین آماده انتقال 3۲0 زائر با شناور 
از خرمشهر به بصره و بالعکس است.
عسکری گفت: زمان سفر از خرمشهر 
تا بصره یک ساعت است. با توجه به 
اینکه اسکله مسافری در خرمشهر و 
بصره در مرکز بندر قرار دارد. زائران 
از آنجا می توانند بدون مشکل به 
شهرهای کربلا یا نجف تردد کنند و 
دیگر نیازی به پیاده روی طولانی بین 

دو مرز نیست.
عسکری افزود: تلاش می کنیم با 
حذف یا تخفیف در برخی مجوزهای 
تردد، سفر را برای زائران با هزینه 

کمتری مهیا کنیم.

نیاز به  ۹۰۰۰ اتوبوس برای 
جابه جایی زائران

با توجه به اینکه بیشترین تردد زوار 
اربعین از طریق جاده است، تأمین 
ناوگان عمومی جاده ای بویژه اتوبوس 
برای این ایام مورد نظر است. رئیس 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
با وعده بهسازی 3 آزادراه کشور با 
اعتبار 3.5 همت، گفت: 9000 اتوبوس 
برای جابه جایی زائران اربعین نیاز 

. ست ا
داریوش امانی رئیس سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای با اشاره به 

اینکه حجم اعتبارات اجرایی برای 
تحقق شعار نهضت آسفالت در سطح 
راه های کشور افزون بر ۲0 همت 
است با اشاره به سفرهای اربعین، 
گفت: اقدامات گسترده ای در راستای 
بهسازی، ایمن سازی و… مسیرهای 
جاده ای منتهی به مرزهای اربعینی 
کشور در حال اجراست که تا ۲0 روز 
پیش از شروع سفرها ادامه می یابد.
به گفته رئیس سازمان راهداری، 
نصب و استقرار سایبان های جدید، 
آبسرد کن، احداث  دستگاه های 
ر  د  … و  شتی  ا بهد ی  یس ها و سر
پایانه های مرزی، در زمره اقدامات 
این سازمان برای امور رفاهی زائرین 

است. عزیز 
 امانی ارائه خدمات سفر به زائران 
اربعین حسینی را از جمله مهم ترین 
مسئولیت های سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای دانست و تصریح 
کرد: برای حمل ونقل زائران عزیز 
اربعین حسینی در پیک )اوج( سفرهای 
بازگشت، 9 هزار دستگاه اتوبوس نیاز 
است که با استفاده از ظرفیت داخلی 
شرکت ها، سازمان های نظامی و… 
بتوانیم بهتر از سال های گذشته به 

زائران اربعین ارائه خدمت کنیم.
 وی از بهسازی آزادراه های قم- کاشان، 
کاشان - اصفهان و زنجان - تبریز با 
اعتبار 3500 میلیارد تومانی خبر داد و 
گفت: برای تسریع در روند اجرایی 
طرح، 5 اکیپ در محور آزادراه قم 
- کاشان و 6 اکیپ اجرایی در آزادراه 
زنجان - تبریز در حال فعالیت هستند.
وی با بیان اینکه مقاطع ضروری 
آزادراه قم-کاشان- اصفهان تا پایان 
سال جاری با اقدامات ترمیمی بهسازی 
می شود، افزود: در زمان حاضر 300 
اکیپ اجرایی برای بهسازی 34 هزار 
کیلومتر راه شریانی در کشور مشغول 

به فعالیت هستند.

پیش فروش بلیت های بازگشت 
زائران

در بخش جاده ایی، هر سال با توجه 
به افزایش تقاضا، فروش بلیت نیاز 
به برنامه ریزی منظمی دارد تا زوار 
بتوانند بلیت رفت و برگشت خود 

را تهیه کنند. معاون حمل ونقل 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
کشور با اشاره به این موضوع گفت: 
برنامه ریزی شده که امسال برای 
اولین بار بلیت های بازگشت از سفر 
اربعین در سه مرز باشماق، خسروی 

و تمرچین پیش فروش شود.
اظهار  ثانوی،  شهرکی  حمیدرضا 
کرد: سازمان راهداری و حمل ونقل 
مختلفی  بخش های  در  جاده ای 
عهده دار مسئولیت جهت برگزاری 
همایش عظیم اربعین حسینی است 
که مهم ترین آن حوزه حمل ونقل 

زائران محسوب می شود.
سال  در  اینکه  بیان  با  شهرکی 
گذشته تعداد دو میلیون و یکصد 
هزار جابه جایی زائرین از مبادی 
داخل کشور به مرزهای اربعینی و 
نیز بالعکس از مرزهای اربعینی به 
مقاصد داخل کشور جهت شرکت 
در همایش اربعین توسط ناوگان 
حمل ونقل عمومی صورت پذیرفته، 
افزود: امسال باید مدیریت قوی تری 
برای انتقال زائران داشته باشیم، 
در همین راستا در سال جاری برای 
بلیت های  وش  پیش فر اولین بار 
برگشت در مرزهای خسروی، باشماق 

و تمرچین را خواهیم داشت.
وی در ادامه به مشارکت مردمی 

در امر حمل ونقل و در قالب طرح 
سفرهای اشتراکی »نذر سفر« اشاره و 
اذعان کرد: از افرادی که از خودروهای 
شخصی جهت تردد استفاده می کنند 
چنانچه ظرفیت خالی در وسیله نقلیه 
خود دارند و تمایل به جابه جایی 
زائرین را دارند، تقاضا می شود در این 
امر مهم مشارکت کنند، همچنین 
از سکوهای اینترنتی عرضه کننده 
خدمات جابه جایی مسافرین نیز 
در جابه جایی زائران کمک  گرفته 

خواهد شد.
شهرکی از برگزاری دو مانور گسترده 
پیش از آغاز همایش عظیم اربعین 
خبر داد و افزود: آنچه در بخش 
حمل ونقل محقق می شود با استفاده 
از ظرفیت بخش خصوصی است که 
سرمایه گذاری در این حوزه را برعهده  
دارند لذا با برگزاری جلسات جهت 
 ، تشکل ها مشارکت  و  هماهنگی 
انجمن ها و اتحادیه های مربوطه، 
امید است که بهترین خدمات را به 

زائران حسینی ارائه کنیم.
 در بخش ریلی نیز مانند دو سال 
گذشته قطار ترکیبی تهران-کربلا 
زائران اربعین را انتقال می دهد. قطار 
ترکیبی تهران - کربلا برای اولین با در 
دولت سیزدهم در شهریور ماه 1401 

حرکت خود را آغاز کرد.

ساماندهی و افزایش 
عرضه مسکن و زمین 

در دولت سیزدهم
اقدامات مهم و راهبردی 33 
ماهه خدمت دولت سیزدهم 
در حوزه مسکن و شهرسازی در 
موضوع های ساماندهی و افزایش 
عرضه در بازار زمین و مسکن، 
ساماندهی طرف تقاضای بازار 
مسکن، زمین و اجاره و همچنین 
ایجاد بسترهای قانونی برای 
ساماندهی بخش مسکن نشان 
می دهد در دولت سیزدهم 
واحدهای آغاز و تکمیل شده و 
در دست احداث طرح نهضت 
ملی مسکن از رقم ۲ میلیون 
و636 هزار و46 واحد عبور کرده 

. ست ا
 تفکیک واحدهای نهضت ملی 
مسکن احداث شده شامل 
فرایند احداث 7۲0 هزار و338 
واحدهای  قالب  در  واحد 
حمایتی به شکل انبوه سازی روی 
اراضی دولتی با اجاره 99 ساله 
در شهرها، پرداخت تسهیلات 
مسکن  بهسازی  و  نوسازی 
روستایی به تعداد 545 هزار و 
688 واحد، واگذاری انفرادی 
و گروهی زمین در قالب اجاره 
99 ساله در شهرها به تعداد 
340 هزار و 465 واحد، نوسازی 
بافت های فرسوده شهری به 
تعداد ۲8۲ هزار و 996 واحد، 
تأمین مسکل ملکی و سازمانی 
نیروهای مسلح به تعداد ۲54 
146 واحد، پرداخت  هزار و 
تسهیلات خودمالکان به تعداد 
۲06 هزار و ۲35 واحد، تکمیل 
13۲ هزار و 416 واحد باقی مانده 
مسکن مهر، واگذاری انفرادی 
زمین در قالب اجاره 99 ساله 
در روستاها به تعداد 79 هزار 
و 104 واحد و واگذاری زمین در 
قالب طرح جوانی جمعیت در 
شهرها به تعداد 74 هزار و 658 

واحد است.
به  زمین  تأمین  همچنین   
مساحت 48 هزار هکتارو به 
ظرفیت احداث 1.9 میلیون 
مناطق  در  مسکونی  واحد 
شهری کشور در دولت سیزدهم 
انجام گرفته است. این اراضی 
به منظور افزایش عرضه زمین 
جهت واگذاری به متقاضیان 
واجد شرایط، از طریق ایجاد 
شهرها و شهرک های جدید، 
الحاق زمین به شهرها، تغییر 
کاربری اراضی واقع در محدوده 

شهرها تأمین شده است.
در اجرای پروژه های انبوه سازی 
نیز به منظورکاهش قیمت تمام 
شده ساخت مسکن، زمین به 
صورت اجاره 99 ساله )قیمت 
زمین صفر( واگذار می شود. 
در قالب این برنامه عملیات 
ساخت بالغ بر 7۲0 هزار واحد 

مسکونی آغاز شده است.

»ایران اقتصادی« از آمادگی بخش های حمل ونقل برای جابه جایی زائران اربعین گزارش می دهد

 راه اندازی خط کشتیرانی خرمشهر-بصره 
در اربعین امسال

تردد زائران 
هر سال 
ازطریق 

حمل و نقل 
جاده ای، 

ریلی و هوایی 
تدارک دیده 
می شود اما 

امسال برای 
تردد دریایی 
و راه اندازی 

خط 
کشتیرانی 
بین ایران 

و عراق 
برنامه ریزی 
شده است، 

تا ۱۰ روز آینده 
نخستین 

سفر در 
این مسیر 
به صورت 
آزمایشی 

انجام 
می شود و 

این خط تا 
اربعین آماده 

انتقال ۳۲۰ 
زائر با شناور 
از خرمشهر 

به بصره و 
بالعکس 

است
ممنوعیت فروش چارتری پروازها در ایام اربعین

  در پرواز های بازه اربعین، امسال نیز واگذاری پرواز ها از طرف 
شرکت های هواپیمایی به چارترکنندگان پروازها و عرضه چارتری 

بلیت در مسیر عتبات عالیات ممنوع است و عرضه و فروش 
بلیت باید از طریق کانال های شفاف و از طریق عرضه به عموم 

صورت گیرد. با توجه به اینکه اخیراً و با حکم دیوان عدالت اداری، 
موضوع تعیین قیمت بلیت توسط شرکت های هوایی اعلام 
شده است اما در مسیر پرواز های بین المللی تنها مسیری که 

شرکت های هواپیمایی ملزم به رعایت قوانینی مانند نرخ مصوب 
از سوی سازمان هواپیمایی کشوری هستند مربوط به مسیر های 

عتبات عالیات در بازه اربعین حسینی است که همه ساله از طریق 
سازمان هواپیمایی کشوری تعیین و به ذینفعان ابلاغ می شود. 

به گفته مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری،  ضوابط بازه اربعین 
حسینی سال 1403 از سوی سازمان هواپیمایی کشوری بزودی به 

شرکت های هواپیمایی ابلاغ خواهد شد.

ـــرش بـ

عکس: ایرنا
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 پس از دو بار محاکمه
 به اتهام شلیک مرگبار به متهم فراری

گروه حوادث/  فرمانده مرزبانی استان سیستان و بلوچستان 
از کشف بیش از نیم تن موادمخدر توسط مرزداران هنگ 

مرزی سراوان خبر داد.
  سردار »رضا شجاعی« در تشریح این خبر اظهار داشت: 
مرزداران هنگ مرزی سراوان با اشراف اطلاعاتی و کنترل 
مستمر نوار مرزی حوزه استحفاظی، مطلع شدند قاچاقچیان 
قصد دارند مقادیری مواد افیونی را از آن سوی مرزها وارد کشور 
کنند. برای مقابله با این باند قاچاق موادمخدر، مرزداران پس 
از شناسایی محل عبور قاچاقچیان به اجرای هدفمند کمین 
پرداخته و در یک عملیات هدفمند سوداگران مرگ را در رسیدن 
به اهداف شوم خود ناکام گذاشتند. وی افزود: در این عملیات 
که با درگیری مسلحانه بین مأموران و قاچاقچیان همراه بود، 
سوداگران مرگ که در مقابل تاکتیک های عملیاتی و آتش 
پرحجم مرزداران توان مقابله نداشتند  با استفاده از تاریکی 
هوا و کوهستانی بودن منطقه از محل متواری اما مرزداران این 
فرماندهی، موفق شدند پس از پاک سازی منطقه، ضمن توقیف 
یک دستگاه خودروی نیسان و مهار 12 رأس از چهارپایان؛ 570 
کیلوگرم تریاک و 70 کیلوگرم حشیش جمعاً 640 کیلوگرم انواع 
موادمخدر را کشف کنند. تلاش برای دستگیری متهمان این 

پرونده در دستور کار این فرماندهی قرار دارد.

کشف نیم تن مواد مخدر 
در مرز سراوان

گروه حوادث/  رسیدگی به پرونده پسری 
که مادربزرگش را کشته بود به خاطر کامل 
نبودن مدارک انحصار وراثت به جلسه 

دیگری موکول شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 12 
اسفند سال 1401 خبر قتل زنی 80 ساله به 

پلیس اعلام شد.
 دختر مقتول در تشریح ماجرا به مأموران 
گفت: مادرم چند سالی است که تنها 
زندگی می کرد و من در هفته چند روز به او 
سر می زدم. صبح امروز با تلفنش تماس 
گرفتم اما جواب نداد وقتی به خانه اش 
رفتم در را هم باز نکرد، من با کلید یدک 

وارد خانه شدم و دیدم او را با شال خفه 
کرده اند. مادرم زن بی آزاری بود و با کسی 

هم اختلافی نداشت.
 در نخستین گام از تحقیقات مشخص شد 
که دستگاه اکسیژن ساز و تلفن همراه 
مقتول به سرقت رفته است. همچنین 
مشخص شد که عامل قتل با زور وارد 
خانه نشده و با قربانی آشنا بوده است. 
در بررسی های بعدی مأموران دریافتند که 
آخرین بار نوه ۳1 ساله پیرزن به خانه او 

رفته است.
به این ترتیب پسر جوان ردیابی و بازداشت 
شد و در همان بازجویی های اولیه به 

قتل مادربزرگش اعتراف کرد و در توضیح 
ماجرا گفت: چند سال قبل پدرم به خاطر 
مصرف مواد مخدر و اعتیادش فوت کرد، 
اما مادربزرگم همیشه مادرم را مسبب 
مرگ پدرم می دانست و او را نفرین می کرد 
تا اینکه یک سال قبل مادرم هم فوت کرد.
وی افزود: روز حادثه مواد مخدر مصرف 
کرده بودم و حالت طبیعی نداشتم، وقتی 
به خانه مادربزرگم رفتم دوباره حرف مادرم 
را پیش کشید و به او بی احترامی کرد، من 
هم در یک لحظه کنترلم را از دست دادم و 

او را خفه کردم. 
وقتی روی زمین افتاد پشیمان شدم اما 
نمی دانستم چه کاری باید انجام دهم، 
بعد دستگاه اکسیژن ساز و تلفن همراه 
مادربزرگم را دزدیدم تا پلیس فکر کند قتل 

کار یک سارق بوده است.
در حالی که ۳ عمه متهم برای او درخواست 
قصاص کرده بودند، پرونده برای رسیدگی 
به شعبه 11 دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد. اما وقتی روز محاکمه فرا 
رسید به خاطر اینکه مدارک مربوط به 
انحصار وراثت آماده نشده بود قضات 
دادگاه رسیدگی به پرونده را به زمان دیگری 

موکول کردند.

گروه حوادث-کامران علمدهی/  مأمور پلیس که در 
جریان دستگیری یک متهم، با شلیک گلوله مرگ وی 
را رقم زده بود پس از دوبار محاکمه در نهایت با حکم 

قضات دادگاه کیفری به قصاص محکوم شد.

گروه حوادث/  اعضای یک باند 7 نفره 
اراذل و اوباش که در یکی از محات 
بندرعباس عربده کشی، مواد فروشی و 
ایجاد رعب و وحشت می کردند با تاش 

پلیس دستگیر شدند.
ه  فرماند  ، ن ا جاوید کبر  علی ا ر  ا سرد
انتظامی استان هرمزگان گفت: در اجرای 
تدابیر فرمانده کل انتظامی کشور مبنی بر 
برخورد قاطع با اراذل و اوباشی که اقدام 
به ایجاد شرارت، رعب و وحشت در سطح 
ح برخورد با اراذل و  جامعه می کنند، طر
اوباش سطح دار در دستور کار انتظامی 
استان قرار گرفت و مأموران سازمان 
اطاعات انتظامی استان با همکاری یگان 
ویژه و یگان امداد با انجام کار گسترده 
اطاعاتی و بررسی سوابق متعدد باند 
اراذل و اوباش، در دو عملیات ضربتی و 
غافلگیرانه که منجر به جلوگیری از هرگونه 
واکنش از سوی اراذل و اوباش شد، 7 نفر 

از اعضای باند اراذل و اوباش سطح دار 
محله 22 بهمن شهرستان بندرعباس به 
سرکردگی فردی به هویت »حسین- ا« 
معروف به حسین چوکت و 6 نفر از اعضا 
و نوچه های وی در مخفیگاه شان دستگیر 

. ند شد
فرمانده انتظامی استان هرمزگان اظهار 
داشت: در بازرسی از مخفیگاه متهمان 2 
کیلو و 800 گرم مواد مخدر هروئین، یک 
کیلو ماده مخدر شیشه، یک قبضه ساح 
شکاری غیرمجاز وینچستر به همراه 19 
عدد فشنگ مربوطه، تبر، چاقو، 7 عدد 
فشنگ کلت کمری، 2 دستگاه ترازوی 
دیجیتال، یک دستگاه دی وی آر و یک 
دستگاه دوربین شکاری غیرمجاز کشف 
و یک دستگاه خودروی پژو 207 متعلق به 

این باند نیز توقیف شد.
با  استان  انتظامی  ارشد  مقام  این 
بیان اینکه جرایمی از قبیل شرارت، 

مزاحمت،  قدرت نمایی،  عربده کشی، 
و  ی  ر ا نگهد  ، سرد ساح  ز  ا ه  د ستفا ا
نزاع از  توزیع موادمخدر و شرکت در 
مهم ترین عناوین مجرمانه در پرونده 
این افراد است، خاطرنشان کرد: اعضای 
این باند اقدام به فروش و توزیع مواد 
مخدر هروئین و شیشه در سطح شهر 
به خصوص محله 22 بهمن و ناامنی در 
سطح شهرستان بندرعباس می کردند که 
برخورد قاطع با این باند موجب رضایت 
عموم شهروندان از عملکرد مأموران 

انتظامی شده است.
سردارجاویدان در پایان با تأکید بر اینکه 
امنیت و آرامش مردم خط قرمز پلیس 
است، گفت: پلیس اجازه خودنمایی 
به هنجارشکنان نخواهد داد و با برخورد 
قانونی و مقتدرانه در جهت حفظ نظم و 
امنیت با تمام توان و تجهیزات در اختیار 

می کند. اقدام 

نجات دو محکوم به قصاص با رضایت اولیای دم
دو زندانی که به جرم قتل یک زن 11 سال در زندان نقده بودند با تلاش مسئولان قضایی 

و گذشت خانواده مقتول سرانجام از مجازات قصاص رهایی یافتند.
 ناصر عتباتی، رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی اظهار کرد: در سال ۹2 دو نفر 
مرتکب قتل یک زن شده بودند که دستگیر و در زندان نقده بازداشت بودند و با طی 
مراحل دادرسی حکم قصاص آنها صادر شده بود. به منظور تلاش برای صلح و سازش و 
اصلاح ذات البین با تلاش مسئولین قضایی نقده، اعضای شورای حل اختلاف زندان نقده 
و هسته های جهادی بخشایش پس از 11 سال رضایت اولیای دم را جلب کردند و خانواده 

مقتول از قصاص هر دو زندانی گذشتند.
 

سرقت های زوج تبهکار از رانندگان اینترنتی
زن و مرد سارق که پس از سوار شدن به تاکسی های اینترنتی در شهرستان کرج از رانندگان 

سرقت و زورگیری می کردند با ردیابی های تخصصی پلیس دستگیر شدند.
سردار حمید هداوند، فرمانده انتظامی البرز گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت از 
رانندگان تاکسی اینترنتی در شهرستان کرج، شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان 
به صورت ویژه در دستور کار مأموران کلانتری ۳1 کوی کارمندان قرار گرفت. در ادامه 
مشخص شد سارقان با استفاده از شماره  تلفن های افراد کارتن خواب و معتاد در سطح 
شهر درخواست تاکسی اینترنتی کرده و بعد از سوار شدن در ماشین اقدام به خفتگیری و 

سرقت وسایل رانندگان می کردند.
بنابراین با اقدامات تخصصی، یک مرد و همدستش که زنی جوان بود شناسایی و پس از 
هماهنگی با مقام قضایی در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند. متهمان به 24فقره 
سرقت از رانندگان تاکسی اینترنتی اعتراف کردند و تا کنون 20 شاکی شناسایی شده اند.

بانوی بابلی به چند نفر زندگی بخشید
 اهدای اعضای بدن بانوی ۳5 ساله بابلی که دچار مرگ مغزی شده بود به چند نفر 

زندگی دوباره بخشید.
دکتر مهدی محمدیان  امیری، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: زنده یاد 
»مریم ابوئی کشتلی« اهل بابل به دلیل مسمومیت به بخش آی سی یو داخلی بیمارستان 
شهید بهشتی منتقل شده بود. فرد حادثه دیده با وجود تلاش پزشکان و همکاران بخش 
آی سی یو و جراحی بیمارستان دچار مرگ مغزی شد که با رضایت خانواده برای اهدای عضو 
به تهران منتقل شد.   اعضای بدن این بیمار مرگ مغزی شامل کبد و 2 کلیه به چندین 

نفر حیات دوباره بخشید.

پسر 4 ساله در ناهارخوران گم شد
 تلاش ها برای یافتن پسربچه 4 ساله سیرجانی که عصر جمعه در جاده خاکی و جنگلی 
ناهارخوران گم شده همچنان ادامه دارد. قاسم غریب آبادی مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
گلستان گفت: حدود ساعت 16 روز جمعه گزارش گم شدن پسر 4 ساله از سوی پلیس 
و خانواده این کودک به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر استان 
گلستان ارسال شد. براساس اعلام خانواده کودک گمشده، حادثه در بلوار نهارخوران، 
جاده خاکی و جنگلی روبه روی اداره کل محیط زیست رخ داده است.  عملیات جست وجو 
برای یافتن کودک آغاز شد و در کنار به کارگیری 4 دستگاه خودروی کمک دار سبک و سه 
دستگاه آمبولانس، سه دستگاه موتورسیکلت، دو دستگاه هلی شات نیز در حال استفاده 

است تا نشانی از کودک گمشده پیدا شود.
 

مرگ زوج میانسال در تصادف جاده اسدآباد

 
برخورد رخ به رخ 2 دستگاه خودروی سواری در جاده اسدآباد منجر به مرگ زوج میانسال 
شد.سرهنگ ارسلان سرمدی جانشین رئیس پلیس راه استان همدان گفت: ساعت چهار 
بامداد شنبه راننده یک دستگاه خودرو سواری پژو پارس از ابتدای پارک جنگلی اسدآباد 
خلاف جهت خودروها وارد مسیر یکطرفه کنارگذر شده و با یک دستگاه سواری پراید که 
مسیر قانونی خود را می پیمود رخ به رخ برخورد کرد. راننده سواری پژو پارس در این سانحه 
مجروح شد اما زوج 50 و 55 ساله کرمانشاهی سرنشین خودروی سواری پراید به علت شدت 

جراحات وارده در دم جان باختند.

 غرق شدن زن جوان در »زاب«
 زن جوان پیرانشهری در رودخانه زاب غرق شد و جان خود را از دست داد.

امیر عشایری، رئیس جمعیت هلال احمر پیرانشهر گفت: بعداز ظهر جمعه یک خانم 40 
ساله در رودخانه زاب غرق شد و با اعلام خبر به مرکز پاسخگویی اضطراری جمعیت هلال 
احمر امدادگران بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند.  اکیپ امدادی برای جست و جوی 
غریق وارد عمل شدند و با تلاش فراوان سرانجام پیکر غریق را یک کیلومتر پایین تر از محل 
حادثه، در ورودی سد سیلوه از آب بیرون کشیدند.وی اضافه کرد: این فرد به علت آشنا 

نبودن با فنون شنا مدتی پس از ورود به رودخانه غرق شده و جان خود را از دست داد.

سقوط مرگبار کارگر  اراکی به چاه
 سقوط کارگر میانسال در یکی از روستاهای اراک به داخل چاه مرگ وی را رقم زد.

بهروز ایران نژاد، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی استان مرکزی با اعلام این خبر اظهار 
کرد: ساعت 10 صبح شنبه گزارش تلفنی مبنی بر سقوط مرد 62 ساله در یک چاه واقع در 
روستای مشهدالکوبه اراک به واحد ارتباطات اورژانس اعلام و بلافاصله پایگاه اورژانس 115 
ایبک آباد به محل حادثه اعزام شد. پس از اجرای عملیات خارج سازی مصدوم توسط 
عوامل آتش نشانی از چاه و بررسی کارشناسان فوریت پزشکی حاضر در صحنه مشخص 
شد مصدوم فاقد علائم حیاتی بوده و فوت کرده است. علت حادثه از سوی کارشناسان 

در دست بررسی است.

مهار آتش در یک هتل آپارتمان مشهد
 آتش سوزی یک هتل آپارتمان در مشهد با تلاش آتش نشانان مهار شد.

آتشپاد دوم حسن نجمی، معاون عملیات سازمان آتش نشانی مشهد گفت: عصر جمعه 
در پی اعلام حادثه آتش سوزی در یک هتل - آپارتمان آتش نشانان از سه ایستگاه به محل 
حادثه در خیابان امام رضا)ع( اعزام شدند. آتش سوزی به سرعت توسط آتش نشانان مهار 
شد در این حادثه کسی مصدوم نشد.معاون عملیات آتش نشانی مشهد گفت: علت وقوع 

این حادثه در دست بررسی است.

قاتل در دامداری مخفی شده بود
 عامل قتل پسر جوان در یکی از تفرجگاه های اصفهان پس از 4 روز در یک دامداری دستگیر 
شد.سرهنگ»حسین ترُکیان« رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
گفت: روز نهم تیر در پی تماس با مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر درگیری در یکی از 
تفرجگاه های شهر اصفهان بررسی موضوع در دستور کار پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
با حضور مأموران پلیس آگاهی در محل مشخص شد طی درگیری چند جوان با یکدیگر 
یکی از آنها با ضربات چاقو به قتل رسیده و قاتل بلافاصله از محل متواری شده است. در 
نهایت پس از 4 روز کارآگاهان مخفیگاه قاتل را در یکی از دامداری های شهر اصفهان شناسایی 
و در عملیاتی ضربتی وی را دستگیر کردند. متهم در تحقیقات اولیه به قتل جوان ۳0 ساله 
به علت مشاجره و درگیری لفظی اقرار کرد و پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات 

قانونی به مرجع قضایی تحویل داده شد.

از گوشه و کنار ایران
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خورد و واقعاً نمی خواستم 
آسیبی به او بزنم.

در پایان جلسه قضات برای 
صدور رأی وارد شور شدند و 
قتل را شبه عمد تشخیص 
به  را  پلیس  داده و مأمور 
پرداخت دیه محکوم کردند.
پس از صدور حکم و اعتراض 
اولیای دم پرونده به دیوان 
عالی کشور رفت و قضات 
دیوان پس از بررسی پرونده 
اعلام کردند چون گلوله به 
قلب قربانی برخورد کرده قتل 

نیست. شبه عمد 

به این ترتیب مأمور پلیس 
بار دیگر پای میز محاکمه 

. د یستا ا

دومین جلسه محاکمه
در ابتدای این جلسه نیز 
از طرف  اولیای دم  وکیل 
موکلانش درخواست قصاص 

. د کر
سپس مأمور پلیس از قضات 
خواست تا وکیلش از او دفاع 
کند. وکیل متهم به قضات 
گفت: اصابت گلوله به قلب 
غیرمستقیم بوده و گلوله 

پس از عبور از کتف با قلب 
برخورد کرده است. از این 
رو درخواست می کنم تا نظر 
کارشناسان در این باره در نظر 

گرفته شود. 
موکلم با به کارگیری قانون 
دست  سلاح  از  استفاده 
به شلیک زده ضمن اینکه 
مقتول از دستور پلیس تمرد 
کرده و قصد فرار با خودروی 

سرقتی را داشته است.
به  سپس نماینده فراجا 
جایگاه رفت و گفت: این 
به  رسی  بر برای  ونده  پر

کمیسیون فراجا ارجاع نشده 
است، اما آنچه مشخص شده 
این است که مأمور پلیس 
قصد داشته به دست متهم 
شلیک کند و علم و آگاهی 
که ممکن  را نداشته  لازم 
است گلوله پس از برخورد به 
دست و رد شدن از استخوان 

با قلب برخورد کند.
در پایان جلسه قضات برای 
صدور رأی وارد شور شدند و 
با توجه به مدرک های موجود 
در پرونده مأمور پلیس را به 

قصاص محکوم کردند.

مأمور پلیس به قصاص محکوم شد
به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، زمستان سال 1۳۹۹ 
مأموران پلیس در یکی از 
خیابان های نعمت آباد به 
راننده یک دستگاه پراید که 
در حاشیه خیابان متوقف 
شده بود، مظنون شدند و 
هنگامی که قصد بازرسی 
خودرو را داشتند راننده پا 

به فرار گذاشت.
در جریان تعقیب و گریز 
مأموران با استعلام پلاک 
خودرو دریافتند که خودروی 

پراید سرقتی است.
 پس از آن راننده خودرو 
که در یک مسیر بن بست 
گیر افتاده بود برای فرار به 
صورت دنده عقب به ماشین 

پلیس کوبید.
 در این میان یکی از مأموران 
به نام جواد به متهم دستور 
توقف و تسلیم داد اما متهم 
۳5 ساله بدون توجه به این 
دستور پلیس به تلاشش 
برای گریز از دست مأموران 
ادامه داد تا اینکه مأمور 

پلیس با قانون به کارگیری 
و  ر د خو لاستیک  سلاح 
اما یکی  را نشانه گرفت 
از گلوله ها به قلب متهم 

اصابت کرد.
به  ی  و ل  نتقا ا ز ا پس 
بیمارستان ساعتی بعد به 
خاطر شدت جراحات وارده 

تسلیم مرگ شد.
با مرگ مرد جوان خانواده 
او از مأمور پلیس شکایت 
کردند و با تکمیل تحقیقات 
پرونده برای رسیدگی به 
شعبه 10 دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد.

نخستین جلسه محاکمه
پدر  ابتدای آن جلسه  در 
و مادر قربانی درخواست 

قصاص کردند.
به  پلیس  مأمور  سپس 
جایگاه رفت و ضمن رد اتهام 
قتل عمد و تشریح ماجرا 
گفت: من قصدم این بود 
که لاستیک خودرو را بزنم 
اما گلوله ناخواسته به مقتول 

 انهدام باند شرور »حسین چوکت«
 در بندرعباس

نقص مدارک، محاکمه متهم به قتل مادربزرگ را عقب انداخت 
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  ۱۰ کشته و ۴۲ مصدوم
در تصادف اتوبوس گردشگران

 
پلیس محلی و خدمات پزشکی برزیل اعلام کردند که بر اثر برخورد 
اتوبوس توریستی با ستون سیمانی در بزرگراهی در ایالت سائوپائولو 
برزیل، حداقل ۱۰ نفر کشته و ۴۲ نفر دیگر زخمی شدند.به گزارش رویترز، 
اتوبوس حامل گردشگران از شهری که بزرگ ترین پناهگاه کاتولیک برزیل 
در آن قرار دارد، در حرکت بود.سخنگوی دفاع مدنی اعلام کرد مجروحان 
که حال پنج نفر از آنها وخیم است، در مراکز درمانی شهرهای سوروکابا و 
ایتاپتینینگا تحت مداوا هستند.بر اساس بیانیه آژانس حمل و نقل ایالتی 
سائوپائولو، راننده جان سالم به در برد و گفت که به طور عادی رانندگی 
می کرده، اما اتوبوس دچار یک خرابی مکانیکی و قفل شدن فرمان شد.

 
جان باختن یک گردشگر روسی بر اثر سقوط

 دختر ۲۹ ساله با مادرش در امتداد شیب در استراحتگاهی در نزدیکی 
سوچی قدم می زد. ناگهان توده ای برفی به وزن چندین تن از کوه به 
پایین سرازیر شد. هر دو نفر از مسیر خارج شدند. مادر خوش شانس 
بود و آسیب زیادی ندید، اما دختر دچار آسیب و در بیمارستان بستری 

شد و تلاش پزشکان برای نجات او ناموفق بود.

کشف ویلاهای مدفون »عصرآهن« در انگلستان
 باستان شناسان با بررسی چندین هکتار زمین در انگلستان، بقایای 
ویلاهای رومی و همچنین در همین اراضی محوطه های زراعی »عصر آهن« 
را کشف کردند. به گزارش گاردین، بررسی باستان شناسی در بیش از ۱۰۰۰ 
هکتار از »شراپ شر«، شهرستانی واقع در انگلستان به شناسایی تعداد زیادی 
از بقایایی که قبلاً ناشناخته بودند، از جمله بقایای دو ویلای بزرگ رومی و 
چندین محوطه زراعی »عصر آهن« منجر شد. در این بررسی ژئوفیزیکی، 
بزرگترین بررسی که تا کنون توسط بنیاد »نشنال تراست« انجام شده 
است، از فناوری اسکن زمین برای نقشه برداری از مشخصه های کشف نشده 
نزدیک به محل شهر رومی »Wroxeter«، درست در جنوب شهر امروزی 
»شروزبری« استفاده شده است. باستان شناسان علاوه بر دو ویلای مدفون 
که در اسکن با شکلی بسیار واضح و هشت مزرعه ماقبل تاریخ مشخص 
می شوند، شواهدی از گورستان رومی، شبکه جاده ای رومی و بقایای مرتبط 
با تالار بزرگ آنگلوساکسون که قبلاً شناسایی شده بود نیز پیدا کردند. به 
گفته باستان شناسان فقط ۶ مورد دیگر از ویلاهای رومی با چنین ابعاد 
بزرگی در »شراپ شر« کشف شده است و از این رو بقایای کشف شده از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردارند. علاوه بر این محوطه های زراعی »عصر 

آهن« که در اسکن زمین به وضوح نشان داده شده، کشف شده است.

حوادث جهان

سارق با پابند الکترونیکی قاتل شداحتمال ارتکاب قتل های سریالی در پیشینه دو قاتل اجاره ای 
گروه حوادث/  مرد سابقه دار که با 
پابند الکترونیکی برای هشتمین بار 
از زندان آزاد شده بود، وقتی به عنوان 
نگهبان و محافظ در یک رستوران 
مشغول به کار شد، همکارش را به 

قتل رساند. 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
ساعت ۱ بامداد شنبه مأموران کلانتری 
کن در تماس با بازپرس محسن 
اختیاری از قتل مرد جوانی در یک 
درگیری خبر دادند. با اعلام این 
خبر، تیم جنایی راهی صحنه درگیری 
مرگبار شدند که کافه رستورانی در 
غرب تهران بود. بررسی های اولیه 
حکایت از آن داشت که قاتل و مقتول 
هر کدام از افراد سابقه دار بوده اند و 
به عنوان بادیگارد در رستوران های 

منطقه کار می کردند.
یکی از شاهدان این درگیری گفت: 
این دو نفر از قبل با هم اختلاف 
داشتند. نمی دانم علت اختلافشان 
چه بود اما شب حادثه وقتی مقتول 

قصد داشت وارد رستوران محل کار 
قاتل شود، او راهش را سد کرد و مانع 
ورودش شد. سر همین موضوع دوباره 
با هم درگیر شدند و مقتول با چوب 
بیسبال به سر قاتل ضربه زد و او را 
زخمی کرد. مرد جوان هم دست به 
قمه شده و او را با چند ضربه مجروح 

. کرد
به دنبال این درگیری قاتل پا به فرار 
گذاشت. بلافاصله با اورژانس تماس 
گرفتیم اما وقتی امدادگران او را داخل 
آمبولانس گذاشتند وی جان باخت و 

به بیمارستان هم نرسید.
با شناسایی هویت قاتل، مشخص شد 
او 8 بار به اتهام سرقت بازداشت شده 
و در حالی که دوران محکومیتش را 
سپری می کرده با پابند الکترونیکی و 
سپردن وثیقه، از زندان آزاد شده بود.

بازپرس شعبه اول دادسرای امور 
جنایی پایتخت دستور انتقال جسد 
به پزشکی قانونی و دستگیری قاتل 

فراری را صادر کرد.

irannewspaper irannewspapper

گروه حوادث/ اظهارات کارمند بانکی که برای 
قتل همسرش دو قاتل اجیر کرده بود، حکایت 
از آن دارد که قاتان اجاره ای، پیش از این نیز 

قتل های دیگری را مرتکب شده اند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اواخر بهمن 
سال گذشته جسد زنی میانسال در خانه اش 

پیدا و موضوع به پلیس اعلام شد.
بررسی های اولیه نشان می داد سه فرزند مقتول 
روز حادثه به مدرسه رفته و همسر او نیز که 
کارمند بانک بود به محل کارش رفته است. اما 
موضوعی که در تحقیقات به دست آمد نشان از 
اختلاف این زوج داشت، اختلافی که حتی باعث 
جدایی آنها شده بود اما بعد از مدتی به خاطر 
فرزندانشان دوباره باهم ازدواج کرده بودند. 
بنابراین شوهر مقتول به عنوان مظنون جنایت 
تحت بررسی قرار گرفت و خیلی زود مشخص 
شد وی روز حادثه سه باز از محل کارش خارج 
شده و با نگرانی و هراس با تلفنش صحبت 

کرده است.
تکه های پازلی که کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی پایتخت در تحقیقات به دست آوردند، 
نشان می داد که بهروز در قتل همسرش دست 
دارد. بدین ترتیب مرد میانسال بازداشت شد 
و درنهایت به اجیر کردن دو قاتل برای قتل 

همسرش اعتراف کرد. او گفت: تمام اموالم را 
به نام همسرم زده بودم و از او خواستم بخشی 
از این اموال را برگرداند اما قبول نکرد. اختلاف 
ما از اینجا شروع شد و روز به روز هم بیشتر 
می شد تا اینکه از یک سال قبل تصمیم به قتل 
همسرم گرفتم. از طریق یکی از دوستانم دو مرد 

افغانستانی را برای این کار اجیر کردم.
با آنها چند مرتبه قرار گذاشتم و درباره اجرای 
نقشه صحبت کردیم. قرار شد مبلغ ۳۰ میلیون 
تومان به آنها بدهم و آدمکشان نیز تمام 
طلاهای همسرم را سرقت کنند و به عنوان 
دستمزدشان بردارند. درنهایت هم نقشه قتل 
را اجرا کردند و در تماس هایی که باهم داشتیم 
متوجه شدم حدود 4۰۰ میلیون تومان طلای 

همسرم را بعد از قتل با خود برده اند.
به دنبال اظهارات مرد جوان، قاتلان شناسایی 
و دستگیر شدند و به قتل زن میانسال با دستور 

شوهرش اعتراف کردند.
در حالی که هر سه متهم این پرونده برای 
تحقیقات به اداره آگاهی منتقل شده بودند، روز 
گذشته شوهر مقتول برای تکمیل تحقیقات به 
دادسرای امور جنایی تهران منتقل شد. او این 
بار اظهارات جدیدی مطرح کرد که بازپرس 
موسی رضازاده دستور تحقیقات و بررسی درباره 

این اظهارات را صادر کرد.
مرد جوان گفت: زمانی که دو قاتل را برای قتل 
همسرم اجیر کردم تردید داشتم که کارشان را 
به خوبی انجام ندهند اما آنها وقتی نگرانی مرا 
دیدند گفتند که در این کار حرفه ای هستند و 

قتل های دیگری هم مرتکب شده اند.
در حالی که بهروز چنین اظهاراتی داشت، تیم 
جنایی در بازرسی از گوشی یکی از متهمان تصویر 
پسر جوانی را به دست آورد که بشدت زخمی 
شده بود و خون زیادی از او رفته بود. زمانی که 
از قاتل اجیر شده در رابطه با تصویر سؤال شد، 
او گفت که عکس را از روی گوشی دیگری گرفته 

است و هویت پسر جوان را نمی شناسد.
درصورتی که بررسی های تیم جنایی نشان 
می داد تصویر توسط همان گوشی گرفته شده 

است و از روی تصویری گرفته نشده است.
با به دست آمدن این مدارک و اظهارات جدید 
کارمند بانک، این احتمال مطرح شد که 
قاتلان اجاره ای، جنایت های دیگری نیز در 
پرونده خود دارند. بدین ترتیب بازپرس شعبه 
یازدهم دادسرای امور جنایی پایتخت دستور 
تحقیقات بیشتر در این رابطه را صادر کرد تا 
مشخص شود متهمان قتل های دیگری نیز 

انجام داده اند یا خیر؟

نقشه هولناکنقشه هولناک
مادر و پسرمادر و پسر

 برای قتل پدر خانواده برای قتل پدر خانواده
ج گروه حوادث/ مادر و پسری که با همدستی  دوستشان پدر خانواده را کشته بودند در کر

دستگیر شدند.

 افقی:
 ۱ - شیرینی ایرانی و سوغات استان قم - 

آشفته خاطر
۲ - وسیله  آشپزی - اگر ۲ تا شوند باز هم به هم 

نمی رسند! - درخت مخروطی
3 - مردود - بیماری تنفسی - ابروی زیبا - الفبای عمران

۴ - زمین خشک - حدیث نبوی - دهنه
5 - مردم - آتش گرفتن - هر ماده ای که جریان 

الکتریسیته را به خوبی از خود عبور دهد
۶ - آرزو - حروف عددی - پیام رسان ایرانی مخصوص 

اندروید
7 - رشته ها - هجوم - پارچه دریایی

8 - نوعی ساز - بازیگر خانم فیلم »شه سوار« و سریال 
»زیرخاکی۴« )هر دو ۱۴۰3( - چهره

ع ماشین بخار - رنگ پرسپولیسی ها! -  ۹ - مختر
دلشوره

۱۰ - همنشین و همدم - آبله پوست - پژواک صدا
۱۱ - صمغ فسیل شده از دوران سوم زمین شناسی - 

محل ملاقات - ایستگاه راه آهن
۱۲ - گروه ویژه - مادر خودمانی - بدگویی پشت سر کسی

۱3 - تردید - تیم ایرانی - مته برقی - ناآرامی
۱۴ - اندازه دستی! - شکننده - کمد داخل خودرو

۱5 - اتاق ظاهر کردن فیلم - اعشاری

 عمودی:
۱ - شتردار - بهترین رمان اسپانیایی

۲ - دادگاه باطنی انسان - با »فیس« آید - پرسش از 
مکان

3 - هر فصل یسنا - جناح لشکر - کدر - بیابان
۴ - به رنگ ماه - شرکت هوافضایی روسی - آشکار کننده
5 - ببین! - سلیقه ها - نام یک برند ماءالشعیر در ایران

۶ - شهر استان آذربایجان شرقی - سستی - پدر حضرت 
ابراهیم

7 - خودنمایی - سخاوت و کرم - کبوتر خانگی - سوا
8 - از فیلسوفان بزرگ و ریاضیدان بنام قرن هفتم 

هجری که تحت تأثیر افکار امام فخر رازی بود
۹ - از اعداد ترتیبی - گفت و گوی در گوشی - نفرین 

- روستا
۱۰ - دهمین ماه سال قمری - صحیح - هدیه فرستادن

۱۱ - حداد - از درختان - نمو و بزرگ شدن
۱۲ - قانون چنگیز - سیخ تنور - چیرگی

۱3 - ادراک - لباس شنا - مرتاض هندی - دوستی
۱۴ - عقاید - نوشتن - یک نوع سبزی خوردنی

۱5 - یکی از غذاهای معروف ایرانی - شعبه ای از علم 
طب

 افقی:
 ۱ - ماجرا - روستایی زیبا در خراسان 

رضوی
۲ - بزرگ ترین ماهی آب های داخلی ایران - دارایی 

جاری - آشپزی کردن
3 - مایه - حلق - آهو - ماهوت پاک کن

۴ - عامل ویروس آبله مرغان - شیوه رفتار - قاره ما
5 - آسانی - محل اقامت رسمی شاه - خانه تنگ و محقر

۶ - خون بها - مونس - گردش دانش آموزی
7 - آبادی - سال ها - تلفظ »د«

8 - رایحه - تیم آلمانی - برکت برنج
۹ - کوچکترین ذره - شرکت ایرانی تولید کننده ادوات 

و سازه های فلزی - طالع بینی

۱۰ - شهر »آلاله سرخ« - وبا - نوعی شمشیر در ورزش
۱۱ - مرض اختلال در کبد - سهل انگاری - معشوق
۱۲ - مناسب و به موقع - آویخته - دستگاه تنفسی 

جانوران آبزی
۱3 - اسم مصدر »تپیدن« - مدد - رنگ خون - برادر 

آبادانی
۱۴ - چاره، علاج - اضافی، زیادی - شهری در ایالت 

»نوادا«
۱5 - برنده سزار افتخاری )جایزه ملی فیلم فرانسه( 

سال ۲۰۲۲ - عامل بیماری

 عمودی:
۱ - اختلال قدرت تکلم در اثر ضایعه مغزی - علم 

توپ اندازی
۲ - غده ای پشت جناغ سینه کودکان - از سازهای 

مضرابی موسیقی - از اجزای پوند

3 - نیلوفر هندی - تارمی - دارای لقب - بزرگ
۴ - حرف یونانی - کمیت - کمک

5 - با »قیل« آید - این شهر مرکز کهگیلویه است و 
طبیعت آن بسیار زیباست - ناباب و ناخلف

۶ - خالق »اودیسه« - دشنام گو - هلهله شادی
7 - از ویتامین ها - شناسه بانکی - چند وکیل - شهر 

استان همدان
8 - فیلم »ان جَکلین هَتویِ«

۹ - دارو - عرصه بوکس - یک برند جهانی بین 
شوینده هاست - بینوا

۱۰ - عملی کردن - کشکینه - خبرگزاری »ایتالیا«
۱۱ - مرکز »تبت« - طبیعی - قاعده

۱۲ - فیلم  داریوش مهرجویی - جامه زنانه - برادر عرب
۱3 - اردک - جنگ کردن - زبانه آتش - خودروی چینی

۱۴ - یک منطقه مسکونی در »مجارستان« - فقر - نمایان
۱5 - فیلم »لورل و هاردی« - پدر داریوش
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2 4 7 3 1 8 9 6 5
5 1 3 9 6 7 4 2 8
8 9 6 2 4 5 7 1 3
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9 6 8 1 7 3 2 5 4
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

سرهنگ »حکمت الله شجاعی« رئیس پلیس 
آگاهی استان البرز گفت: در پی اعلام خبری 
از سوی شهروندان مبنی بر کشف جسد مردی 
جوان در جاده کندور جاده چالوس بلافاصله 
رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران اداره 
جنایی و تشخیص هویت پلیس آگاهی استان 

گرفت. قرار 
در بررسی های تخصصی صورت گرفته توسط 
مأموران مشخص شد، مقتول با اصابت تیر به 
سرش به قتل رسیده است که شناسایی قاتل یا 
قاتلان در دستور کار مأموران اداره جنایی و تشخیص 

هویت پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
 در بررسی های صورت گرفته مشخص شد، مقتول 
اهل یکی از شهرستان های غربی کشور بوده که از 
چند سال قبل با خانواده خود در شهرستان کرج 

زندگی می کرده است.
برادر مقتول که پیگیر پرونده بود، گفت: چند روز 
قبل برادرم به همراه پسر 17 ساله اش به زادگاهش 
رفته بود و یکی از دوستانش هم همراهشان بود 
سپس از آنجا به همراه دوستشان قصد برگشت 
به کرج را داشتند اما دیگر از برادرم خبر ندارم و 
خانواده اش هم جواب درستی به من نمی دهند.

بدین ترتیب همین موضوع ظن کارآگاهان را به 
سمت پسر مقتول بیشتر کرد. در بازجویی های 
دقیق صورت گرفته از پسر 17 ساله مقتول وی به 
ناچار لب به اعتراف گشود و به قتل هولناک پدرش 
با همدستی مادر و دوست پدرش اعتراف کرد.

با دستگیری مادر متهم و دیگر همدستشان، زن 
جوان به طراحی نقشه قتل شوهرش اعتراف کرد و 
گفت: از مدتی پیش من و پسرم به دلیل اختلافاتی 
که با همسرم داشتیم نقشه قتل او را کشیدیم و با 
همدستی دوست همسرم او را به قتل رساندیم.

پسر نوجوان مقتول نیز گفت: بعد از بازگشت از 
مسافرت من و دوست پدرم در ماشین بودیم که 
دوست پدرم با شلیک دو تیر به سر پدرم او را به 
قتل رساند و پس از آن تصمیم گرفتیم جسد را در 

جاده کرج- چالوس رها کنیم.
 رئیس پلیس آگاهی استان البرز در پایان با بیان 
اینکه متهمان با قرار بازداشت موقت برای سیر 
مراحل قانونی و کشف جزئیات بیشتر قتل در 
اختیار کارشناسان اداره جنایی پلیس آگاهی استان 
قرار دارند، گفت: پلیس با استفاده از شیوه های 
نوین و هوشمند در شناسایی و دستگیری مجرمان، 

مأموریت خود را دنبال می کند.



یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار

گزارش 

 مفاد تفاهمنامه همکاری 
میان ایران و اندونزی نهایی شد

تهران و جاکارتا مصمم 
به توسعه گردشگری 

زیست بوم/ در دیدار معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی با معاون وزیر گردشگری و اقتصاد خاق اندونزی، مفاد 
تفاهمنامه همکاری گردشگری میان دو کشور نهایی شد تا سپس به امضای 

وزرای گردشگری دو کشور برسد.
نظر به لغو روادید یک طرفه جمهوری اسامی ایران با ۲۸ کشور جهان، 
معاونت گردشگری اقدام به انجام فعالیت های تکمیلی از جمله برگزاری 
رود شو یا رویداد معرفی ظرفیت های گردشگری خود در میان کشورهای 

هدف کرده است.
به همین منظور علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری کشور به همراه 
هیأت همراه شامل مسلم شجاعی، مدیرکل بازاریابی و تبلیغات وزارت و 
فعالین بخش خصوصی این حوزه به جنوب شرق آسیا سفر کرده اند تا 

با برگزاری رود شو در کشورهای ویتنام، 
مالزی و اندونزی نسبت به معرفی 
ی  شگر گرد صنعت  ی  ی ها نمند ا تو
کشورمان اقدام کنند، در همین راستا 
پیرو برگزاری رود شوی ایران در شهر 
جاکارتای اندونزی، معاون گردشگری 
کشورمان با نی آیو مارتینی معاون وزیر 
گردشگری و اقتصاد خاق اندونزی با 
هدف توسعه روابط گردشگری دو کشور 

دیدار داشتند.
در این نشست معاونین گردشگری 
ضمن نهایی کردن مفاد تفاهمنامه 
همکاری گردشگری میان دو کشور، 
پس از دستیابی به اشتراکات موضوعی، 
مسیر توافق مورد نظر را برای امضای 
وزرای گردشگری دو کشور تسهیل کردند.
همچنین در این دیدار برگزاری تورها 
و رویدادهای مشترک نیز در دستور کار 
طرفین قرار گرفت و موضوع تاش برای 
راه اندازی پروازهای مستقیم میان تهران 
و جاکارتا به عنوان موضوع مجزا بررسی 
شد تا از طریق سفارت ایران در اندونزی 

شود. پیگیری 
در نشست مذکور تقاضای معاون وزیر 
گردشگری و اقتصاد خاق اندونزی 
نسبت به گسترش همکاری ها در زمینه 
تعامات صنایع دستی و ارتباطات موزه ای 

نیز مطرح شد که با همکاری بخش های تخصصی مربوطه در وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی جمهوری اسامی ایران پیگیری 

خواهد شد.
او همچنین از حضور گروه حرفه ای و تخصصی گردشگری ایران که در رودشو 
شرکت کردند، تشکر و همچنین از تاش جمهوری اسامی ایران برای آگاهی 

و شناخت دو کشور از یکدیگر قدردانی کرد.
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عامل انسانی همچنان درصدر علت آتش سوزی های زاگرس 
قراردارد. آتش سوزی های سریالی زاگرس که از اواخر خردادماه سال 

جاری آغاز شده است، تمامی ندارند. 
بیش از هر کسی هم پای کشاورزانی در میان است که زمین زراعی را پس از 

برداشت محصول آتش می  زنند. آتشی که تنها کاه و کلش را خاکستر نمی کند 
و به جان بلوط ها و بنه های زاگرسی می  افتد که 40 درصد منابع آب شیرین 

کشور را در رگ های خود دارد.  براساس اعلام سازمان منابع طبیعی، 95 درصد 
آتش سوزی های جنگل ها توسط عامل انسانی انجام می  شود. 

محمد درویش فعال محیط زیست در گفت و گو با »ایران«، بر ضرورت افزایش 
مجازات های کنونی برای متخلفان تأکید می  کند و می  گوید: 

تکرار مرتب آتش سوزی ها نشان می  دهد که مجازات های کنونی منطبق با جرایم 
متخلفان نیست. بنابراین اعمال جرایم سنگین برای این افراد می  تواند از بروز 

آتش سوزی ها تا حدود زیادی جلوگیری کند.
 

درخواست منابع طبیعی برای مجازات متخلفان
پیش از این هم سرهنگ علی ملکی آهنگران، فرمانده یگان حفاظت از منابع طبیعی 
و آبخیزداری به »ایران« گفته بود براساس مواد قانونی مختلف از جمله ماده ۶8۶ و 19 
ع جرم  قانون مجازات اسلامی و ماده ۲0 قانون هوای پاک، آتش زدن کاه و کلش مزار
است و با کسانی که این کار را انجام می  دهند، برخورد قانونی خواهد شد. آهنگران 
نسبت به افزایش سریالی این آتش سوزی ها هشدار داده و تأکید کرده بود که میزان 
آتش سوزی های عمدی در سال جاری افزایش جدی پیدا کرده است. برهمین اساس 
لازم است تا مجازات های عبرت آمیزی برای متخلفان تعیین شود تا شاهد تکرار این 

جرایم در هیچ کجای کشور نباشیم.
محمد درویش نیز حوادث آتش سوزی را به جرایم رانندگی تشبیه می  کند و می  گوید: 
همان طور که با افزایش جریمه های  رانندگی می  توان از تکرار آنها جلوگیری کرد، 
با تشدید مجازات ها نیز می  توان آمار آتش سوزی ها را کاهش داد. بنابراین لازم است 
سازمان منابع طبیعی و سایر نهادهای مرتبط برای تشدید مجازات های کنونی اقدام 
کنند و در برخورد با مجرمان اغماض نکنند تا شاهد تکرار حوادث کنونی نباشیم. 
البته در کنار افزایش مجازات ها باید اقدامات فرهنگی جدیدی را برای کشاورزان آغاز 

کنیم تا این باور غلط از بین برود.
این فعال محیط زیست تأکید می  کند که آثار آتش سوزی ها بعد از گذشت چند روز 
بخوبی در جنگل و مزرعه قابل مشاهده است و پیدا کردن متخلفان برای سازمان 
منابع طبیعی کار سختی نیست، بنابراین افراد خاطی باید به سرعت شناسایی و به 
مقامات قضایی تحویل داده شوند. موضوعی که پیش از این مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری لرستان در گفت وگو با »ایران« به آن تأکید کرده بود. میرزایی با هشدار 
نسبت به افزایش شدید آمار آتش سوزی های جنگل های لرستان از شناسایی ۲0 

متهم در این رابطه خبر داد و خواستار برخورد جدی مسئولان قضایی با آنها شد.
ع مضرات جبران ناپذیری  بر اساس اعلام کارشناسان محیط زیست، آتش زدن مزار
را به خاک، هوا و پوشش گیاهی وارد می  کند. آنها می  گویند با آتشی که کشاورزان 
به خاک می  اندازند، بتدریج خاک دچار فقر مواد آلی خواهد شد. دودی که هم به 
چشم جنگل می  رود و هم به چشم خود کشاورزان. چون علت اصلی کاهش میزان 
برداشت محصول کشاورزان همان آتشی است که به جان جنگل ها می  افتد. این 
کارشناس محیط زیست درباره باور غلط کشاورزان نسبت به آتش زدن کاه و کلش، 
ع، تنها یک باور غلط بوده که از سال ها قبل بین  می  گوید: متأسفانه آتش زدن مزار
کشاورزان رواج پیدا کرده است. بهترین کار فرهنگی که در این زمینه می  توان انجام 
داد، ایجاد زمین های پایلوت در استان هایی که این اتفاق به مراتب در آنها بیشتر 
صورت می  گیرد مثل لرستان، کهگیلویه و بویراحمد و فارس است. وقتی کشاورزان با 
چشمان خود ببینند زمین هایی که حرارت نمی بینند بار بهتری خواهند داد، بتدریج 

دست از انجام این کار بر می دارند.

 

باور غیر علمی
کارشناس  اولادزاد،  سهیل 

محیط زیست نیز در گفت وگو با 
»ایران« می  گوید: متأسفانه کشاورزان 

برای کشتن آفات و یک سری از قارچ ها 
اغلب اقدام به آتش زدن زمین خود می  کنند. 

این کار هیچ پشتوانه علمی ندارد و صرفاً یک باور غلط 
محسوب می  شود که بیشتر بین خودشان رایج است. به 

طوری که بعد از هر بار برداشت برای کنترل آفات و حشرات 
اقدام به آتش زدن زمین می  کنند که اغلب این آتش از کنترل 

خارج شده و باعث آتش سوزی های گسترده خواهد شد.
اولادزاد معتقد است این آتش سوزی ها در نهایت افزایش دما، نابودی 

پوشش گیاهی و آلودگی هوا را در پی خواهد داشت. متأسفانه این اقدام 
در گوشه و کنار کشور درحال  انجام است و مربوط به موقعیت جغرافیایی 

خاصی نمی شود. البته وضعیت زمین های شمال کشور و منطقه زاگرس 
وخیم تر است. به طوری که پا به هر منطقه ای می  گذاریم، شاهد حجم 

عظیمی از دود هستیم. در قانون هم مجازات های متعددی برای آتش زدن 
ع پیش بینی شده و جرایمی نیز در این باره در نظر گرفته شده  کاه و کلش مزار

است. درحال حاضر مهم ترین مانعی که برای رسیدگی به این جرایم وجود دارد، 
کمبود نیروی انسانی است. موضوعی که باعث شده تا نظارت پایینی بر عملکرد 

کشاورزان صورت گیرد.
این کارشناس محیط زیست البته مخالف برخوردهای قهری با متخلفان است و 
می  گوید: کشاورزان اغلب جزو اقشار ضعیف هستند و نمی توان با آنها برخورد های 
قهری داشت. بنابراین معتقدم اقدامات فرهنگی و برگزاری جلسات متعدد با آنها 
تأثیر بهتری خواهد داشت. همچنین لازم است جهاد کشاورزی هم به موضوع ورود 

کند تا مشورت های لازم به کشاورزان در این رابطه داده شود. وی توصیه می  کند 
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی جلساتی را با حضور کشاورزان برگزار کنند تا به 
نیازهای اساسی آنها پاسخ داده شود. به طور مثال، اگر در زمینه آفت خاصی 
دچار مشکل هستند باید تلاش کرد تا مسأله حل شود و آنها به سراغ راه های 

جایگزین مثل آتش زدن زمین نروند.

در نشست مذکور 
تقاضای معاون وزیر 
گردشگری و اقتصاد 

خلاق اندونزی نسبت 
به گسترش همکاری ها 

در زمینه تعاملات 
صنایع دستی و ارتباطات 

موزه ای نیز مطرح شد که 
با همکاری بخش های 

تخصصی مربوطه در 
وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و 
صنایع دستی جمهوری 

اسلامی ایران پیگیری 
خواهد شد

                                                 آتشی که به جنگل زاگرس می  اندازند 
                                                            زمین زراعی را فقیر می  کند

      زمین سوخته      زمین سوخته
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‌»ایران« مدیر‌ساماندهی‌فاضلاب‌بندرعباس‌در‌گفت‌و‌گو‌با‌»ایران«‌از‌حل‌بزرگ‌ترین‌چالش‌محیط‌زیستی‌تا‌مهرماه‌خبر‌دادایران‌در

راه‌آلودگی‌خلیج‌فارس‌بسته‌می‌شود

قصه پرغصه ورود فاضاب به آب های 
خلیج فارس همچنان سر دراز دارد؛ 
بیش از دو دهه است که فاضاب 
شهری و پساب آب شیرین کن ها از 
چند نقطه روانه آب دریا شده و در 
سایه نبود شبکه ای برای جمع آوری 
فاضاب در برخی از نقاط، عاوه بر 
ایجاد بوی نامطبوع، حیات شهروندان 
و محیط زیست بویژه آبزیان را با 
مخاطرات جدی مواجه کرده است. 
بوی بد و تعفن انگیزی که امان 
مردم بندرعباس را بریده و رفع این 
مشکل کهنه را به یکی از مطالبات 
جدی مردم این منطقه تبدیل کرده 
است. مطالبه ای عمومی که اجرای 
آن اهمیت دوچندان پیدا کرده و رفع 
دائمی آن در دستور کار مسئولان ملی 
و استانی قرار گرفت. در همین راستا، 
پس از سال ها بی توجهی از سوی 

گزارش

بیتا‌میرعظیمی
خبرنگار

دولت های پیشین برای ساماندهی 
فاضاب شهر بندرعباس و انتقال 
پساب بازیافت شده، شرکت تأمین 
و توسعه زیرساخت خلیج فارس 
آستین ها را بالا زده و حل بزرگ ترین 
چالش محیط زیستی نوار شمالی 
خلیج فارس و شهر بندرعباس را 
برعهده گرفت. آنگونه که مدیر 
ساماندهی طرح بزرگ فاضاب شهر 
بندرعباس به »ایران« خبر داده تا 
مهرماه سال آینده طرح ساماندهی 
فاضاب تکمیل شده و فاضاب 
بندرعباس برای همیشه از شهر خارج 

خواهد شد.

ساماندهی فاضلاب در 6 فاز
»شهروز شجاعی« مدیرعامل شرکت 
زیرساخت و توسعه خلیج فارس و 
مدیر ساماندهی طرح بزرگ فاضاب 
شهر بندرعباس، به »ایران« می گوید: 
»طرح بزرگ ساماندهی فاضاب شهر 
بندرعباس و انتقال پساب بازیافت 
شده به صنایع سال 1400 و در ۶ فاز 
اجرایی بر عهده شرکت زیرساخت 
و توسعه خلیج فارس متشکل از 
بنگاه های اقتصادی و صنعتی استان 

قرار گرفت. در ابتدا مقرر شد تا 
تصفیه خانه بندرعباس از ظرفیت 
۶4 هزار متر مکعب به 100 هزار متر 
مکعب رسیده و همزمان با نوسازی 
و بازسازی، تصفیه خانه جدیدی در 
دل تصفیه خانه قدیمی ایجاد شود.« 
وی با اشاره به اهمیت تکمیل ۶ فاز 
اجرایی طرح ساماندهی فاضاب 
بندرعباس می گوید: »با تکمیل این 
طرح، فاضاب شهری از این پس 
وارد دریا نشده و پس از بازچرخانی در 
صنایع مختلف، مجدداً مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت. درهر صورت برای 
انجام این پروژه عظیم، مطالعات 
بسیاری انجام شده و عملیات اجرایی 
آن علی رغم پیچید گی های بسیار 
زیاد در فرایند نوسازی تصفیه خانه 

بندرعباس در حال انجام است.«
 

تکمیل خط انتقال پساب
طبق گفته مدیر ساماندهی طرح 
بزرگ فاضاب شهر بندرعباس، 
»فاز یک این طرح شامل احداث 
مخزن 10 هزار متر مکعبی و ایستگاه 
پمپاژ پساب باکیفیت به منطقه ویژه 
اقتصادی و صنایع است که عملیات 

ساختمانی آن 100 درصد تکمیل شده 
است. فاز 2 نیز شامل نوسازی و 
بازسازی تصفیه خانه فاضاب شهر 
بندرعباس و ایستگاه پمپاژ اصلی 
فاضاب است. این طرح مجموعاً 70 
درصد پیشرفت داشته و بخش مایع 
مدول توسعه در سفر سال گذشته 
شهید رئیسی به استان هرمزگان مورد 
بهره برداری قرار گرفته و راه اندازی 
شد.« وی ادامه می دهد: »فاز سوم 
بندرعباس،  فاضاب  ساماندهی 
شامل تکمیل خط انتقال پساب 
باکیفیت است که عملیات اجرایی 
آن در شهریور سال1401 آغاز شده 
و هم اکنون، با تکمیل پروژه، خط 
منطقه ویژه و خط انتقال لوله به 22 
کیلومتر و سایز 900 میلی متر به صورت 
100 درصد نهایی شده است. همچنین 
مخزن 4 هزار مترمکعبی توزیع پساب 
در منطقه ویژه در ابتدای فروردین 
1403 تمام شده و لوله های تحویل 
پساب با کیفیت، به درب کارخانه ها 
نیز تأمین شده است. هم اکنون 
پیمانکار مشغول تکمیل شبکه های 

توزیع پساب بازیافت شده است.«

احداث تأسیسات تصفیه تکمیلی
کت  شر یرعامل  مد گفته  طبق 
زیرساخت و توسعه خلیج فارس، 
»عملیات اجرایی فاز چهارم شامل 
احداث تأسیسات تصفیه تکمیلی 
و شیرین سازی و فاز ششم شامل 
احداث شبکه توزیع پساب بازیافت 
شده در منطقه ویژه اقتصادی خلیج 
فارس است. مشکل اینجاست که 
فاضاب بندرعباس شرایط خاص 
وجود  با  و  داشته  پیچیده ای  و 
مؤلفه هایی مانند شوری و وجود 

ماسه، نامتعارف تلقی می شود.«
 

تزریق اعتبارات جدید
شجاعی ادامه می دهد: »فاز چهارم 
شامل احداث تأسیسات تصفیه 

تکمیلی و شیرین سازی آب فاضاب 
نامتعارف بندرعباس است. تکمیل 
این فاز اگرچه پیشرفت داشته اما به 
دلیل وجود مسائلی پیچیده همچنان 
با کندی پیش می رود. در حال حاضر 
57 درصد از مجموع فاز اجرایی طرح 
ساماندهی فاضاب بندرعباس اجرا 
شده است. همچنین انتقال لوله ها 
و پمپاژ پساب باکیفیت تکمیل شده 
و خروج نهایی فاضاب از شهر 
بندرعباس نیازمند تکمیل بخش های 

ح است.« مختلف طر
آیا تکمیل این پروژه عظیم، نیازمند 
تزریق اعتبارات خاصی است؟ مدیر 
ساماندهی طرح بزرگ فاضاب شهر 
بندرعباس پاسخ می دهد: »در حال 
حاضر 1500 میلیارد تومان مصوبه 
بانکی داریم و برای تکمیل نهایی 
طرح به 1200  میلیارد تومان مصوبه 
نیازمندیم. در حقیقت،  اعتباری 
تکمیل 43 درصد باقی مانده طرح، 
نیازمند افزایش سرمایه سهامداران، 
حق انتفاع، پیش فروش پساب 
فروخته شده و تزریق منابع جدید 
است.« طبق گفته شجاعی، »در حال 
حاضر مطالعات نمک زدایی برای 
تأمین نیاز آبی صنایع انجام شده تا 
کارخانه نمک زدایی جدید تأسیس 
شود. طی 3 سال اخیر نیز مجموع 
این اقدامات به صورت شبانه روزی 
دنبال شده و تکمیل طرح علی رغم 
وجود پارامترهای مختلف مانند تورم، 
گرانی، محدودیت های مختلف جهت 
اخذ مجوزها و پیچیدگی های وضعیت 
فاضاب شهر بندرعباس و... همچنان 
با جدیت ادامه دارد. ما در تاشیم تا 
مهرماه 1404 این طرح را تکمیل کرده 
و فاضاب بندرعباس را برای همیشه 

ج کنیم.« از شهر خار
 

کاهش بوی نامطبوع فاضلاب
رگ  بز ح  طر هی  ساماند یر  مد  
فاضاب شهر بندرعباس درباره طرح 

شیرین سازی فاضاب نیز می گوید: 
»ما برای محیط زیست اهمیت ویژه ای 
قائل هستیم؛ چرا که اگر این موضوع 
اهمیت و ارجحیت نداشت، هرگز 
طرح ساماندهی فاضاب نامتعارف 
شهر بندرعباس در ۶ فاز اجرایی 
به سرانجام نمی رسید.« وی ادامه 
 100 ح شیرین سازی  می دهد: »طر
هزار متر مکعب از فاضاب شهر 
بندرعباس، اقدامی ویژه و منحصربفرد 
در سطح کشور است که تاکنون با این 
ظرفیت در هیچ نقطه ای از کشور به 
بهره برداری نرسیده است. در حقیقت 
با تکمیل و نهایی شدن ساماندهی 
فاضاب بندرعباس، همه راغب به 
سرمایه گذاری در این طرح شده و 
می توان بیش از 9 میلیون مترمکعب 
فاضاب کشور را به یکی از منابع 
تأمین اصلی آب صنایع تبدیل کرد«.

بازچرخانی فاضلاب در صنایع
مدیر ساماندهی طرح بزرگ فاضاب 
شهر بندرعباس در آخر می افزاید: 
»طرح شیرین سازی 100 هزار متر 
مکعب از فاضاب شهر بندرعباس 
برای اولین بار در استان و کشور مورد 
بهره برداری قرار گرفته و با تکمیل 
و نهایی شدن آن، می تواند توسط 
استان های دیگر الگوبرداری شده و 
مورد استفاده قرار گیرد. این طرح 
جدا از حل موضوع فاضاب در شهر 
بندرعباس، فاضاب را شیرین سازی 
کرده و پس از بازچرخانی، مجدداً 
در صنایع مورد استفاده قرار خواهد 
داد. واقعیت این است که ما در 
ح ساماندهی فاضاب  میانه طر
شهر بندرعباس قرار داشته و پس از 
جمع آوری نهایی فاضاب و بازچرخانی 
مجدد آن در صنایع می توانیم با غرور، 
نهایی شدن این پروژه ارزشمند را به 
ملت شریف ایران علی الخصوص 
مردم خونگرم بندرعباس تبریک 

» . ییم بگو

ح  طر
شیرین سازی 

100 هزار متر 
مکعب از 

فاضلاب شهر 
بندرعباس، 
اقدامی ویژه 

و منحصربفرد 
در سطح 

کشور است 
که تاکنون با 
این ظرفیت 

در هیچ 
نقطه ای از 

کشور به 
بهره برداری 

نرسیده است

ایرنا

اجرای‌طرح‌سایه‌بان‌باغی‌برای‌
کاهش‌خسارت‌ها‌در‌خراسان‌شمالی‌

بجنورد‌-‌مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی 
خراسان شمالی با تأکید بر اجرای طرح سایه بان 
باغی گفت: طرح سایه بان باغی )پوشش باغی( برای 
مقابله با پدیده خشکسالی بسیار تأثیر گذار است.

صفدر صفدری با بیان اینکه ایجاد سایه بان اکنون در 
سطح باغ های این استان ضرورت است اظهارکرد: 
باغ های این استان با چالش هایی همچون تغییرات 
اقلیمی، افزایش دما، گسترش پدیده خشکسالی، 
کاهش منابع آبی و تنش دمایی مواجه است که 
سایه بان همچون گلخانه عمل می کند و از درختان 
محافظت خواهد کرد. وی افزود: سایه بان در جلوگیری 
از تنش های محیطی شامل سرمازدگی، آفتاب 
سوختگی و خشکی برای درختان میوه تأثیر قابل 
توجهی دارد. مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی 
خراسان شمالی، کاهش تنش های محیطی و تبخیر 
آب، سرمازدگی، گرمازدگی، آفتاب سوختگی، بادها 
و باران های شدید و جلوگیری از خسارات ناشی از 
آفات و پرندگان را از اهداف اجرای این طرح برشمرد.

اجرای‌بیش‌از‌‌‌۹۵درصد‌پروژه‌های‌
حیاتی‌برق‌در‌خوزستان

اهواز- مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
از پایان عملیات احداث فاز اول پست حیاتی 132 
کیلوولت سبحان در سوسنگرد و اجرای بیش از 95 
درصد پروژه های حیاتی برق در خوزستان خبر داد.
علی اسدی اظهار کرد: عملیات احداث فاز اول 
پست 132 به 33 کیلوولت سبحان شامل تأمین 
تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب، تست و 
راه اندازی به ظرفیت 30 مگاولت آمپر به پایان رسید 
و آماده برق داری است. وی با بیان اینکه این پروژه 
از پروژه های حیاتی اباغی وزارت نیرو جهت گذر 
از پیک سال 1403 بوده است، عنوان کرد: ارزش 
سرمایه گذاری فاز اول پست سبحان بیش از 900 
میلیارد ریال است. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان گفت: با بهره برداری از این پروژه اهداف 
افزایش ضریب اطمینان و بهبود پایداری شبکه برق 
منطقه، افزایش قدرت مانور شرکت توزیع نیروی 
برق و برق منطقه ای، تعدیل بار ترانس پست های 
مجاور و ایجاد ظرفیت جدید جهت برق رسانی 
به مشترکین و متقاضیان خانگی و عمومی محقق 
می شود. اسدی بیان کرد: از 1۸0 اقدام وزارت نیرو 
برای گذر از پیک مصرف تابستان 1403 در کشور، 
۸ اقدام که شامل 1۶ پروژه می شود مربوط به برق 
منطقه ای خوزستان بوده که بیش از 95 درصد آنها به 

اتمام رسیده و یک پروژه باقی مانده است. 
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 پوشش ۱۰۰درصدی ارتباطات 
در شعب اخذ رأی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار پستی در 
یک شبکه اجتماعی ایرانی، از پوشش ۱۰۰درصدی 
ارتباطات در شعب اخذ رأی در روز انتخابات خبر داد.
ع پور نوشت: روز جمعه اولین انتخابات  عیسی زار
تاریخ کشور با پوشش ۱۰۰درصد ارتباطات در همه شعب 
اخذ رأی و انجام ۹۹.۲درصدی استعلامات برخط برگزار 
شد. از مردم، مجریان برگزاری، دستگاه های امنیتی 
انتظامی و خانواده بزرگ ارتباطات کشور برای خلق 
این حماسه ممنونم. ضمن تبریک به منتخب ملت، 

امیدوارم در تداوم مسیر خدمتگزاری موفق باشند.

 ۳ پرتاب آزمایشی ماهواره 
تا پایان ۱۴۰۳

رئیس سازمان فضایی ایران گفت: امسال ۲ یا ۳ 
پرتاب آزمایشی منظومه ماهواره ای شهید سلیمانی 
انجام می شود و از سال آینده بعد از پرتاب های 
آزمایشی و رفع ایرادات، پرتاب های اصلی را خواهیم 

داشت.
به گزارش مهر، حسن سالاریه با اشاره به ۱۲ پرتاب 
فضایی در دولت سیزدهم، اظهار کرد: ۱۰ پرتاب بومی 
و ۲ پرتاب بین المللی داشتیم که در قیاس با ۱۰سال 
گذشته به لحاظ تعداد پرتاب و کیفیت یک رکورد 
غ نیز در  محسوب می شود. دو پرتابگر قائم ۱۰۰ و سیمر
همین دولت به تصویب رسید.وی افزود: در دولت 
سیزدهم نمونه پروازی و نمونه کیفی ماهواره ناهید به 
اتمام رسید و نمونه ارتقا یافته ماهواره پارس هم بزودی 

به پایان خواهد رسید.
معاون وزیر ارتباطات یادآورشد: حدود یکهزار میلیارد 
تومان با بخش خصوصی پروژه داشتیم که در کل تاریخ 
صنعت فضایی ایران بی نظیر است و ازآن می توان به 
ماهواره منظومه باریک باند شهید سلیمانی و پروژه 
تضمین خرید از ماهواره های بومی- سنجشی اشاره کرد.

بومی سازی تولید بذر کلزای مقاوم
محققان یکی از شرکت های دانش بنیان موفق شدند 
گونه جدیدی از بذر کلزای زمستانه را تولید و بومی سازی 

. کنند
به گزارش ایسنا، از مهم ترین مزایای بذر جدید کلزای 
پاییزه، مقاومت در برابر سرما و تحمل تا منفی ۳5 
درجه است. این بذر نسبت به ریزش و بیماری های 
شایع هم مقاوم است وهم اکنون بیش از ۲ هزار 
هکتار از اراضی کشور زیر کشت این رقم جدید قرار 

است. گرفته 

اخبار

با وجود تحریم های امریکا صورت گرفت
‌نمایش‌برترین‌های

هوش‌مصنوعی‌در‌نمایشگاه‌چین

بشمارند و با کمک یکدیگر بر چالش ها 
کنند. غلبه 

چیانگ با دعوت از کشورهای جهان برای 
همکاری در مدیریت هوش مصنوعی 
و ایجاد یک مکانیسم بین المللی با 
مشارکت جهانی گفت: خطرات ناشی 
از هوش مصنوعی چالش های مشترک 
ما هستند و هیچ کشوری نمی تواند 
از آن دور بماند. نخست وزیر چین با 
تأکید بر فناوری های نوظهور ایمن، 
قابل اعتماد و قابل کنترل، از اینکه 
بسیاری از اقتصادهای در حال توسعه 
در این زمینه عقب مانده اند ابراز تأسف 
کرد. وی یادآور شد: شکاف اطلاعاتی 
باید پر شود و کار مشترک بین کشورها 
را برای توسعه عادلانه هوش مصنوعی 

کرد. پیشنهاد 
لی افزود: هنوز حدود ۲.5 میلیارد نفر 
در جهان آفلاین هستند و بسیاری از 
کشورهای در حال توسعه واقعاً از توسعه 
هوش مصنوعی بهره ای نبرده اند، اما 
مردم چین همیشه بر این باور بوده اند 
که توسعه واقعی زمانی است که همه با 

هم ارتقا پیدا کنند.
به گفته وی، تعداد شرکت های هوش 
مصنوعی در چین از 45۰۰ عدد فراتر رفته 
است و از نظر مقیاس قدرت محاسباتی 
هم چین در رتبه دوم جهانی قرار دارد. 
لی چیانگ یادآور شد: بر اساس گزارش 
جدید یک آژانس سازمان ملل متحد، 
مخترعان مستقر در چین بیشترین 
تعداد پتنت هوش مصنوعی مولد 

)GenAI( را ثبت کرده اند.

نوآوری در رایانش ابری
ز  ا شی  نا ی  لش ها چا جود  و با 
که  ه  لات متحد یا ا ی  یم ها تحر
دسترسی به تراشه های پیشرفته را 
محدود می کند، بسیاری از مدیران 
در این کنفرانس اطمینان دادند که 
شرکت های چینی به پیشرفت خود در 
بخش هوش مصنوعی ادامه خواهند 

داد.
ژانگ پینگان، مدیر اجرایی واحد 
رایانش ابری هواوی در این رویداد گفت: 
هیچ کس انکار نمی کند که ما با قدرت 
محاسباتی محدود در چین روبه رو 
هستیم اما آیا نداشتن پیشرفته ترین 
تراشه های هوش مصنوعی به این معنی 
است که نمی توانیم در زمینه هوش 
مصنوعی پیشرو باشیم؟ باید این دیدگاه 

همکاری جهانی برای حکمرانی
در کنفرانس بین المللی هوش مصنوعی 
که از 4 ژوئیه آغاز به کار کرده و امروز 
)7 ژوئیه( به کار خود پایان می دهد، 
شرکت های فناوری چین، از غول های 
صنعتی گرفته تا استارتاپ هایی با 
ایده های بلندپروازانه، گردهم آمدند تا 
آخرین نوآوری های خود را به نمایش 
بگذارند و حمایت از بخش هوش 
مصنوعی این کشور را حتی در شرایطی 
که با تحریم های امریکا مواجه است، 
ابراز کنند. این کنفرانس جهانی 
امسال بیش از ۱5۰۰ محصول و سیستم 

نوآورانه مرتبط با هوش مصنوعی را به 
نمایش گذاشت و برخی شرکت های 
خارجی مانند تسلا نیز حضور داشتند. 
شرکت های چینی نوآوری هایی را ارائه 
کردند که می تواند به کشور کمک کند 
تا در زمینه توسعه فناوری، شکاف خود 
را با امریکا کاهش دهد. تمرکز مهم 
کنفرانس جهانی هوش مصنوعی، ترویج 
همکاری جهانی در حکمرانی هوش 
مصنوعی است و در پنل ها و نشست های 
این رویداد، درباره پیامدهای اخلاقی 
هوش مصنوعی و اهمیت همکاری 

بین المللی بحث می شود.

توسعه عادلانه هوش مصنوعی
لی چیانگ، نخست وزیر چین در این 
کنفرانس هشدار داد در حالی که هوش 
مصنوعی )AI( ثروت مشترک بشریت 
است اما هیچ کشوری از خطرات آن 
در امان نیست. وی با ارائه »تجربه 
عملی« چین برای حکمرانی جهانی 
هوش مصنوعی گفت: توسعه هوش 
مصنوعی، هم یک فرصت بزرگ برای 
جهان و هم یک چالش عظیم جهانی 
است. برای همه کشورها ضروری است 
که گفت و گوهای عمیق انجام دهند، 
اجماع کنند، فرصت ها را غنیمت 

توسعه هوش 
مصنوعی، هم 

یک فرصت 
بزرگ برای 

جهان و هم 
یک چالش 

عظیم جهانی 
است. برای 

همه کشورها 
ضروری 

است که 
گفت و گوهای 

عمیق انجام 
دهند، 

اجماع کنند، 
فرصت ها 
را غنیمت 

بشمارند و با 
کمک یکدیگر 

بر چالش ها 
غلبه کنند

 میترا جلیلی

گزارش

آزمایشگاهی قرار دارند و به مرحله 
فروش نرسیده اند.

به گفته مهندسان این شرکت ها، یک 
روبات انسان نما بسته به پیچیدگی 
عملکرد آن می تواند بین 5۰۰ هزار یوان 
)7۰ هزار دلار( تا یک میلیون یوان )۱4۰ 
هزار دلار( هزینه داشته باشد اما در 
مقایسه، انتظار می رود اپتیموس تسلا 
به مبلغ ۳۰ هزار دلار به فروش برسد. 
بر اساس دستورالعمل وزارت صنعت 
و فناوری اطلاعات چین، این کشور 
قصد دارد تا سال ۲۰۲5 به تولید انبوه 
روبات های انسان نما دست یابد و به 
دلیل همین تفاوت قیمت، محققان 
چینی به دنبال راه هایی برای کاهش 
هزینه تولید روبات های انسان نما در 

این کشور هستند.
چینی  بزرگ  شرکت های  از  یکی 
حاضر در کنفرانس هوش مصنوعی، 
SenseTime است که قبلاً روی 

فناوری تشخیص چهره متمرکز بود 
اما در اواخر سال ۲۰۲۲ توجه خود 
را به هوش مصنوعی مولد معطوف 
کرد. این شرکت در کنفرانس، از 
SenseNova5.5، پیشرفته ترین مدل 
زبانی بزرگ خود که در زمینه هایی مانند 
استدلال ریاضی رقیب جی پی تی4 

است، رونمایی کرد.

جان تازه گنجینه های باستانی
این نمایشگاه همچنین دریچه ای را روی 
آینده هوش مصنوعی باز کرد و موفق 
شد به گنجینه های باستانی جان 
تازه ای ببخشد. در این رویداد، یک 
»دستنوشته Dunhuang« با کیفیت 
بالا به نمایش درآمد که از فناوری هوش 
مصنوعی مولد برای تعمیر دیجیتال و 
»احیای« طومار استفاده شده است. 
بازدیدکنندگان موفق شدند طومارهای 
نمونه را اسکن کنند تا ببینند هوش 
مصنوعی چگونه می تواند مشکلات 
دستنوشته های قدیمی مانند تار و 
محو شدن رنگ را حل کند. به گفته 
محققان، چنین فناوری ای می تواند 
چین باستان را دوباره کامل و قابل 
مشاهده کند. این نمایشگاه نشان داد 
تجزیه و تحلیل یک متن ۱۰۰ صفحه ای، 
جداول، تصاویر و سایر داده های بدون 
ساختار، تنها ۱.5 ثانیه طول می کشد 
و هوش مصنوعی آنها را به فرمت های 

قابل خواندن تبدیل می کند.

را کنار بگذاریم. وی برای حل مشکل 
عدم دسترسی به تراشه های پیشرفته، 
خواستار نوآوری بیشتر در زمینه هایی 

مانند رایانش ابری شد.

نمایش روبات انسان نمای تسلا
در کنفرانس هوش مصنوعی چین، 
»ایلان ماسک« مالک اسپیس ایکس 
هم  تسلا  کارخانه  مدیرعامل  و 
سخنرانی داشت و از نسل دوم روبات 
انسان نمای تسلا یعنی Optimus در 
پشت شیشه رونمایی کرد. نسل دوم 
اپتیموس در مقایسه با نمونه اولیه، 
پیشرفت قابل توجهی از نظر وزن و 
انعطاف پذیری داشته است و برخی 
از تحلیلگران بر این باورند که این 
روبات ها می توانند بزودی در بسیاری 
از زمینه ها جایگزین نیروی انسانی 
شوند. استفاده از محرک ها و حسگرها 
که کاملاً توسط تسلا طراحی و تولید 
شده اند، طراحی کلی بیرونی دقیق تر، 
افزایش ۳۰ درصدی سرعت راه رفتن، 
کاهش وزن ۱۰ کیلوگرمی و بهبود تعادل 
و قابلیت های کنترل بدن، اضافه شدن 
دست های جدید و توانایی اجسام 
سنگین تر و انجام عملیات  ظریف تر، 
بخشی از توانمندی های جدید این 
روبات محسوب می شوند. تسلا قبلاً 
اعلام کرده بود از نسل دوم روبات 
اپتیموس ابتدا در کارخانه های تولیدی 
خود استفاده می کند و پس از تأیید 
عملی بودن آن، فروش روبات را آغاز 
خواهد کرد. روبات انسان نمای تسلا 
مجهز به شبکه عصبی توسعه یافته و 
فناوری بینایی کامپیوتری است و گفته 
می شود چنین روباتی می تواند ارزش 
بازار تسلا را در آینده به ۲5 تریلیون 

دلار برساند.

چین به دنبال کاهش قیمت روبات
چینی ها هم در زمینه طراحی و ساخت 
روبات های کوچک و انسان نما تلاش 
گسترده ای داشته اند و در مجموع ۱8 
روبات از جمله Healthy Loong به 
عنوان روبات انسان نما در این رویداد 
به نمایش گذاشته شد. اگرچه استفاده 
از روبات های انسان نما در چین در 
بخش هایی از جمله آموزش، سرگرمی، 
مراقبت های بهداشتی، مراقبت از 
سالمندان و تولید در کارخانه ها آغاز 
شده است، اما هنوز در فاز تحقیقات 

در میانه داغ شدن رقابت فناوری چین با ایالات متحده و تهدید امریکا مبنی بر محدودسازی دسترسی چین به هوش 
مصنوعی با تصویب یک لایحه جدید، چین بزرگ ترین کنفرانس و نمایشگاه بین المللی هوش مصنوعی )WAIC( را در 
شانگهای برپا کرد. کنفرانس امسال بر موضوع »حکمرانی هوش مصنوعی برای زندگی بهتر و برای همه« متمرکز است و 
از جامعه بین المللی می خواهد برای توسعه هوش مصنوعی، یک محیط تجاری »آزاد، باز، فراگیر و بدون تبعیض« میان 

کشورهای ثروتمند و در حال توسعه ایجاد کند.
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آمادگی استقلال و پرسپولیس 
فرسنگ ها دور از لیگ نخبگان

در حالی که معتبرترین رقابت های باشگاهی قاره آسیا 
امسال با تغییر نام، برند و روش خود وارد فاز جدیدی 
شده، نمایندگان ایرانی حاضر در این مسابقات 
همچنان به روش های قدیمی برای آماده سازی 
در پیش فصل تکیه دارند! لیگ قهرمانان آسیا از 
این فصل تغییر نام و برند داده و به لیگ نخبگان 
آسیا تبدیل شده است، با فرمتی جدید و البته 
سرمایه گذاری بیشتری از سوی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا که همراه است با پاداش های مالی چشمگیرتر 
برای تیم های شرکت کننده و تیم های موفق در 

این تورنمنت.
این تغییر در سطح اول فوتبال باشگاهی آسیا باعث 
شده تیم های بزرگ و ثروتمند قاره، تاش مضاعفی 
را نسبت به سال های گذشته برای تقویت تیم های 
خود به کار بگیرند و این را از تاش و تقای تیم های 
عربستانی، قطری و اماراتی در غرب آسیا و همچنین 
نمایندگان شرق آسیا در نقل و انتقالات می توان 
متوجه شد. در این بین اما دو نماینده اصلی ایران 
یعنی پرسپولیس و استقال هنوز حتی زمان شروع 
تمرینات خود را نیز مشخص نکرده اند و هیچ برنامه 
مشخصی برای حضور ویژه در اولین دوره تورنمنت 

ویژه ای به نام لیگ نخبگان آسیا ندارند.
برای پرسپولیس، موفق ترین دستاورد تا اینجای نقل 
و انتقالات پیدا کردن جایگزین برای اوسمار سرمربی 
قبلی شان بوده و آمدن گاریدو به ایران باعث 
خوشحالی مدیران باشگاه است. آنها در مورد تمدید 
قرارداد بازیکنان با آرامش خاصی در حال مذاکره 
هستند و در زمینه خرید بازیکنان جدید نیز همه 
چیز تازه با ورود مربی جدید استارت خواهد خورد.

از سوی دیگر استقال هم با مشکل تمدید قرارداد و 
نگه داشتن بازیکنان فعلی و افزودن بازیکنان جدید 
دست و پنجه نرم می کند و البته در زمینه خرید 
بازیکنان از همتای قرمزپوش خود جلوتر است. با 
این حال جواد نکونام به دلیل نداشتن بازیکن کافی 
و باتکلیفی در زمینه قراردادها، از شروع تمرینات 
تیم امتناع کرده و آماده سازی تیم فعاً قرار نیست 
کلید بخورد.در شرایطی که لیگ نخبگان قرار است 
از شهریور ماه آغاز شود و فرمتی متفاوت نسبت به 
گذشته نیز دارد، وضعیت نمایندگان ایران بشدت 
نگران کننده است و به نظر می رسد که فرصت 
سوزی در این زمینه می تواند تاوان سنگینی برای 

هر دو باشگاه داشته باشد.

نگاه

خبر

اولین جلسه گاریدو با درویش بعد از ورود به تهران
بی صبرانه منتظر بازی های پرسپولیس هستم

آینده من هنوز مشخص نیست
گولسیانی: با دیناموتفلیس توافق نکرده ام

باشو جواب تماس استقلالی ها را نمی دهد
بازگشت قایدی به استقلال، شاید وقتی دیگر

  گئورگی گولسیانی همراه با تیم ملی گرجستان در مسابقات 
یورو حاضر شد و در ترکیب این تیم هم به میدان رفت. حالا 
اما بحث تمدید قرارداد او به یکی از دغدغه های هواداران 

پرسپولیس تبدیل شده است.
گولسیانی فصل گذشته هم ستاره خط دفاعی تیم پرسپولیس 
در لیگ بیست و سوم بود که گل قهرمانی این تیم را هم به 
ثمر رساند؛ با این حال رویداد ویژه بعد از قهرمانی در لیگ به 
استقبال او آمد، جایی که وارد لیست یورو ۲۰۲۴ گرجستان شد 

و در سه مسابقه به میدان رفت.
 عملکرد درخشان گولسیانی در یورو۲۰۲۴ هم باعث شد تا 
هواداران این تیم بر تمدید قرارداد مدافع ملی پوش گرجی 

خود تأکید کنند.
 اخیراً این مدافع در گفت و گو با رسانه های گرجستانی از 
عاقه اش به تیم دیناموتفلیس سخن گفته و همین موضوع 
باعث شد تا شایعه انتقالش به این تیم قوت بگیرد با 
این حال اما گئورگی در گفت و گو با خبرنگار ایران ورزشی 

ضمن تکذیب این موضوع گفت: »موضوع توافقم با تیم 
دیناموتفلیس و انتقالم به این تیم را تکذیب می کنم و این 
خبر صحت ندارد. این که رسانه هایی می گویند با این تیم 

قرارداد امضا کردم اصاً درست نیست.«
 گولسیانی در پاسخ به این سؤال که »آیا مسئولان پرسپولیس 
برای تمدید قرارداد با شما تماس گرفتند؟« پاسخ داد: »آینده 

من هنوز مشخص نیست.«
 این مدافع گرجستانی بار ها از عدم تماس مسئولان 
پرسپولیس برای تمدید قراردادش انتقاد کرده بود و حالا 
هم سیگنال مثبتی برای تمدید قرارداد با سرخ ها ارسال 

نکرده است.

 برخی رسانه ها از منتفی شدن حضور مهدی قایدی در استقال 
رونمایی کرده اند. خبری که چندان غیرقابل پیش بینی هم نبود 
و در روزهای اخیر وقتی اعداد و ارقامی که از سوی باشگاه شباب 
الاهلی امارات برای صدور رضایتنامه این بازیکن مطرح شد و یا 
اینکه به طور غیرمستقیم از درخواست مالی خود رونمایی کرد، 
مشخص شد که اساساً این انتقال نشدنی است. از طرفی قایدی 
مشکاتی بابت خروج از کشور دارد و باید این مسائل را برطرف 
کند تا بتواند به راحتی به ایران بازگشته و در ترکیب استقال 
بازی کند. با توجه به اینکه قایدی با چنین مشکلی مواجه است، 
تا زمان برطرف شدن آن نمی توان حتی حضورش در استقال را 
لحظه ای در ذهن تصور کرد. از طرفی شایعاتی وجود دارد مبنی بر 
اینکه همین مشکل برای قایدی در کشور امارات هم به دلایلی 
به وجود آمده که ایران ورزشی این خبر را تأیید نمی کند و این 
ماجرا تنها به شکل شایعه منتشر شده است. اما درباره واقعیت 
مذاکرات میان باشگاه استقال و قایدی نیز باید به این موضوع 
مهم معترف بود که اساساً از روزی که باشگاه استقال مذاکرات 
خود با این بازیکن را کلید زد تا شاید او را دوباره به ترکیب آبی ها 
بازگرداند، قایدی هیچ جواب درستی بابت اینکه می خواهد به 
استقال بازگردد به مدیران باشگاه استقال نداده که چنین 

استراتژی خود عاملی شد در جهت طولانی شدن روند مذاکرات 
و ایجاد شایعات متعدد درباره بازگشت این بازیکن به استقال 
و حرف و حدیث های فراوان. اما اگر قایدی خود در این ایام 
شفافیت به خرج می داد و در مذاکره با مدیران استقال وضعیت 
خود را به طور دقیق تشریح می کرد خیلی زود استقالی ها درباره 
حضور یا عدم حضور ستاره سابق خود به جمع بندی می رسیدند 
اما اتخاذ یک استراتژی مبهم از سوی قایدی سبب شد تا پیرامون 
انتقال او خبرهای تأییدنشده بسیاری منتشر شود. به هرحال 
اگر بخواهیم حقیقت را درباره این ماجرا بیان کنیم باید به این 
موضوع مهر تأیید بزنیم که قایدی در این ایام هرگز از موضع 

شفافی در مواجهه با باشگاه برخوردار نبود.
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خوان کارلوس گاریدو سرمربی 
د  ا مد با لیس  پرسپو ید  جد
شنبه وارد تهران شد. از باشگاه 
پرسپولیس امیرعلی حسینی 
ن  معاو مکی  ا د با حسین  و 
ورزشی  معاون  و  بین الملل 
باشگاه به استقبالش رفتند.
گاریدو با یکی از دستیاران خود 
به ایران آمد و ساعاتی بعد به 
ساختمان باشگاه پرسپولیس 
رفت تا با درویش مدیرعامل 
باشگاه اولین جلسه کاری را 

برگزار کند.
دستیار  که  نشست  این  در 
امیرعلی  و  بادامکی  گاریدو، 
حسینی هم حضور داشتند 
ابتدا مدیرعامل پرسپولیس 
و مربی جدید  به سرمربی 

پرسپولیس خوشامد گفت. وی 
در ادامه ابراز امیدواری کرد؛ این 
حضور مقدمه یک همکاری خوب 
و ماجراجویی موفق باشد که 
نه تنها به ادامه موفقیت ها و 
کسب افتخارات در رقابت های 
داخلی بینجامد بلکه با حضور 
گاریدو و همکارانش، بلندپروازی 
پرسپولیس به صحنه رقابت های 

آسیایی نیز کشیده شود.
به  اشاره  با  درویش  رضا 
اینکه از پرسپولیس به عنوان 
محبوب ترین تیم ایران و حتی 
آسیا یاد می شود درباره انتظارات 
هواداران برای قهرمانی در لیگ و 
همچنین خیز برای موفقیت های 
بیشتر در سطح قاره سخن 

. گفت
در ادامه سرمربی اسپانیایی 
سرخپوشان ایران نیز، ضمن 
تشکر از اعتماد باشگاه پرسپولیس 
و خیرمقدم مدیرعامل، اظهار 

داشت: برای من افتخار بزرگی 
است که سرمربی تیم محبوب 
و پرافتخاری چون پرسپولیس 
باشم که هوادارانی خاص دارد. 
من قبل از این یک بار در قالب 
سرمربی تیم العین امارات و برای 
بازی با استقال به ایران سفر 
کرده بودم ولی در این مدت 
پرسپولیس،  داشتم  فرصت 
هواداران آن و جایگاهش را نزد 
مردم ایران و در فوتبال آسیا 
بشناسم. وی ادامه داد: من 
هم بی صبرانه منتظر حضور در 
مسابقات با پرسپولیس هستم. 
می دانم مردم ایران چه قدر 
فوتبالی هستند. امیدوارم با 
هم در قالب همکاری و همراهی 
خوب، اتفاقات خوب و جالبی 
را رقم بزنیم. در این نشست 
در مورد شرایط تیم، بازیکنان و 
برنامه های تمرینی نیز بحث و 

شد. گفت وگو 

تعیین تکلیف کادر پزشکی پرسپولیس
دکتر فرید زرینه به عنوان سرپرست کمیته پزشکی پرسپولیس که 
رزومه تنی چند از پزشکان مشغول در تیم های لیگ برتری و حتی 
رده های ملی فوتبال کشور را در اختیار دارد قرار است در دو روز 
آینده با مدیرعامل باشگاه جلسه برگزار کرده و درباره این موضوع 

تصمیم گیری کند.
 در این نشست قرار است در خصوص ادامه همکاری باشگاه با 
علیرضا حقیقت پزشک تیم و سایر اعضای کادر پزشکی فصل گذشته 
تصمیم گیری شود تا آنها نیز راحت تر بتوانند برای حضور در تیمی 

دیگر با توجه به دو پیشنهادی که دریافت کرده اند اقدام کنند.

خارجی ها منتظر بلیت بازگشت
زمان تمرینات استقال هنوز مشخص نیست اما بزودی تمرینات آبی 
انجام خواهد شد. در همین راستا وضعیت بازیکنان خارجی نیز باید 
به سرعت روشن شود. گفته می شود باشگاه استقال منتظر است 
تا زمان شروع تمرین از سوی نکونام اعام شود تا بلیت بازگشت 

بازیکنان خارجی را نیز تهیه کند. 
بازیکنان خارجی استقال اکنون در کشورهای خود درحال تمرین 
هستند و هیچ یک تمرین را رها نکرده اند و مربیان استقال نیز 

دورادور وضعیت آنها را پیگیری می کنند.

حردانی هم به توافق رسید
یکی دیگر از بازیکنان ملی پوش استقال نیز قرارداد خود را به طور 
رسمی در روزهای پیش رو به امضا خواهد رساند. باشگاه استقال در 
روزهای اخیر با حردانی مذاکراتی انجام داد و درنهایت موفق شد نظر 
مساعد این بازیکن را جلب کرده و برای عقد قرارداد با حردانی نیز به 
جمع بندی نهایی دست یابد. حردانی در روزهای اخیر از پرسپولیس 
نیز پیشنهاد دریافت کرده بود و جبهه سرخ به دنبال جذب او بود 
اما باشگاه استقال مانع این کار شد و حردانی نیز تمایلی به رفتن 

به تیم رقیب از خود نشان نداده است.

بدون بازیکن تمرینات لغو شد
درحالی که هنوز تکلیف بسیاری از بازیکنان استقال روشن نشده 
شروع تمرینات نیز امکان پذیر نخواهد بود و برگزاری تمرین تا 
روشن شدن وضعیت قرارداد بازیکنان به تعویق خواهد افتاد. روز 
گذشته مدیران استقال صحبتی با جواد نکونام داشتند و قرار شد 
تا زمانی که تکلیف بازیکنان مشخص نشده، تمرینات نیز انجام نشود. 
استقال درحال حاضر بازیکنان چندانی که تحت قرارداد این باشگاه 

باشند، دراختیار ندارد.



خبر

شمشیربازان سابر در اردوی فرانسه
تیم ملی شمشیربازی سابر ایران قبل از المپیک 
در پاریس با تیم های فرانسه میزبان و مصر اردوی 
مشترک  می زند. به گفته پیمان فخری سرمربی تیم 
ملی شمشیربازی، ملی پوشان ایران که در پاریس 
برای دومین بار دوئل در المپیک را تجربه می کنند، 
نمی خواهند دست خالی به تهران برگردند. به همین 
خاطر طبق برنامه فخری تیم از 26 تیر تا 3 مرداد برای 
9 روز در پاریس با دو تیم ملی مصر و فرانسه هم تمرین 
می کند و هم مسابقه تدارکاتی انجام می دهد. تیم ملی 
سابر ایران با سقوط یک پله ای و ایستادن روی پله نهم 
رنکینگ جهانی، رقابت های تیمی المپیک را با مسابقه 

با امریکا شروع می کند.

ساعی:برای دختران خوشحالم
تیم های ملی تکواندو مردان و زنان ایران بعداز 
قهرمانی در جام جهانی کره بامداد دیروز با استقبال 
محمد معانی معاون اداره کل استعدادیابی و توسعه 
ورزش همگانی وزارتخانه، مسئولان فدراسیون تکواندو 
و پیشکسوتان به ایران برگشتند. هادی ساعی رئیس 
فدراسیون تکواندو در مورد قهرمانی مردان و زنان 
ایران در جام جهانی تکواندو گفت: »خوشحالم که 
تیم مردان مان با میانگین سنی متفاوت و جوان 
توانستند ما را روسفید کنند و قهرمانی به دست آورند. 
در کادرمان هم تغییراتی داشتیم که خوشبختانه منجربه 
قهرمانی شد.« رئیس فدراسیون تکواندو  ادامه داد: »با 
وجود قرعه بد و برخورد با میزبان و در ادامه رقابت 
با تیم قدرتمند مراکش، دختران مان عالی بودند و 
خوشحالم که اولین قهرمانی جام جهانی  برای زنان 
ایران به دست آمد. وقتی خوشحالی آنها را دیدم، 
خستگی ام در رفت و باعث شد پرانرژی تر به کار ادامه 
دهم. با جوانگرایی های انجام شده سعی کردیم برای 
آینده نسل سازی کنیم که این اتفاق خوبی است چون 
باعث می شود دیگر برای آینده نگرانی بوجود نیاید.«

قضاوت داوران کشتی در آلبانی  
با اعلام اتحادیه جهانی کشتی 3داور درجه S1 ایران 
در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی و نوجوانان 
قضاوت می کنند. محمد مصلایی پور و سعید 
عباسی برای قضاوت در رقابت های جهانی کشتی 
بزرگسالان در اوزان غیرالمپیکی که در آلبانی برگزار 
می شود، دعوت شدند. کامران سلطانی زاده نیز برای 
قضاوت در رقابت های جهانی کشتی نوجوانان در 

اردن دعوت شد.

منصوریان ممنوع الورود شد
قوانین فدراسیون جهانی ووشو، شهربانو منصوریان 
را به بازی های آسیایی 2026 ناگویا ممنوع الورود کرد. 
شهربانو منصوریان، کاپیتان باتجربه تیم ملی ووشوی 
بانوان ایران، ممکن است طبق قوانین فدراسیون 
جهانی ووشو که فعالیت حرفه ای ساندا تا سن 
40سالگی مجاز است، غایب بزرگ تیم ملی ووشوی 
زنان ایران در بازی های آسیایی ناگویا باشد. منصوریان 
متولد 1364 است، موقع برگزاری بازی های آسیایی 
ناگویا در شهریور 1405 به سن 40 سالگی خواهد رسید. 
او قبلاً در سه دوره بازی های آسیایی )2014، 2018 و 2022( 
حضور داشته و در دو دوره اخیر موفق به مدال نقره و 
برنز شده است. با خداحافظی الهه منصوریان در سال 
گذشته و شرایط سنی شهربانو به نظر می رسد تنها 
سهیلا منصوریان از بین خواهران منصوریان فرصت 
حضور در بازی های آسیایی را داشته باشد. منصوریان 
در حاشیه مسابقات اخیر با مسئولان فدراسیون جهانی 
نیز صحبت کرده است، اما به نظر نمی رسد تغییری 
در قوانین صورت بگیرد. این خبر ناامیدکننده ای 
برای هواداران و جامعه ووشوی ایران است که شاهد 
درخشش شهربانو منصوریان در سال های گذشته 
بوده اند. باید منتظر ماند و دید که آیا راه حلی برای 

این مشکل وجود خواهد داشت یا خیر.
 

 قهرمانی اصفهان در هندبال ساحلی
مسابقات هندبال ساحلی و انتخابی تیم ملی با 
قهرمانی تیم هیأت اصفهان به پایان رسید. این 
مسابقه ۱۳ تا ۱۵ تیرماه در رده های سنی نوجوانان و 
بزرگسالان به میزبانی زمین ساحلی ناژوان اصفهان 
برگزار شد که در نهایت نماینده اصفهان به قهرمانی 
رسید. در رده سنی بزرگسالان ۸ تیم پرواز هوانیروز، 
آراتایل اصفهان، فجر کنگان، شهرداری انزلی، ساری، 
سوکت سبزوار، هیأت اصفهان و دولت آباد حضور 
داشتند که تیم هیأت اصفهان در ضربات پنالتی آراتایل 
را شکست داد و به مقام قهرمانی دست یافت. در رده 
سنی  نوجوانان نیز ۱۱ تیم حاضر شدند که تیم آراتایل 
در جایگاه نخست ایستاد و تیم های آیسک خراسان 
جنوبی و دولت آباد در رده های دوم و سوم قرار گرفتند.

 

 حمید سوریان به المپیک می رود
دارنده 7 نشان طلای کشتی فرنگی المپیک و جهان 
تیم های ملی کشتی ایران در المپیک پاریس را همراهی 
خواهد کرد. تیم ملی کشتی فرنگی با هدایت حسن 
رنگرز و با سهمیه کامل در رقابت های المپیک شرکت 
می کند و شنیده ها حاکی از آن است که حمید سوریان 
صاحب 7 مدال طلای المپیک و جهان که در ابتدای 
فدراسیون علیرضا دبیر سمت نایب رئیسی را برعهده 
داشت نیز یکی از همراهان کشتی در بازی های 
المپیک خواهد بود که قطعاً می تواند علاوه بر مسائل 
روحی_روانی، در بحث فنی نیز کمک تیم های ملی 
باشد. سوریان تجربه حضور در المپیک های 2008 پکن، 
2012 لندن و 2016 ریو را دارد که یکی از سه طلایی تیم 

محمد بنا در المپیک 2012 لندن بود.

17 ورزشی

وزیر ورزش در بازدید از اردوی شمشیربازی:
سابر  در المپیک شانس مدال دارد

 باباصفری هنوز جواب امریکایی ها را  نداده است
پیشنهاد امریکایی ها به دروازه بان هندبال ایران

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان 
در سرکشی به اردوی المپیکی ها، 
صبح دیروز سری به شمشیربازان 
سابر زد. وزیر ورزش در این بازدید 
علاوه بر تماشای لحظاتی از تمرینات 
شمشیربازان با ملی پوشان سابر 
با  شمی  ها  . کرد صحبت  هم 
به پیمان فخری  خوش آمدگویی 
سرمربی تیم ملی سابر از امیدواری اش 
به مدال شمشیربازان گفت: » فخری 
سال ها برای شمشیربازی زحمت 
 کشیده و بازگشت او به خانه خودش 
را خوش آمد می گویم. از مجموعه ۱۳ 

رشته که در المپیک داریم شمشیربازی 
تنها رشته تیمی ما در المپیک است 
و جای قدردانی دارد.« او خطاب به 
فخری گفت: »قبلاً والیبال و بسکتبال 
را داشتیم اما حالا شما توانسته اید 
جای خالی آنها را پر کنید. اعتقاد دارم 
برای کسب مدال المپیک که 12 سال 

دنبالش بودید، فرصت دارید.«
وزیر ورزش البته با همه امیدواری اش، 
معتقد است تیم باید در آرامش کار 
کند: »امیدوارم و این ظرفیت وجود 
دارد. البته کشورهای دیگر با بهترین 
امکانات رقیب ما هستند. ارزیابی 
مجموعه فدراسیون این است امکان 
دسترسی به مدال وجود دارد اما 
نباید بار روانی ایجاد کنیم. باید 
در فضایی آرام به المپیک بروند.« 
به ملی پوشان اطمینان  هاشمی 
داد فشار روی دوش تیم نمی گذارد: 
»البته نمی خواهم بار روانی روی تیم 
ایجاد شود. کار خودتان را انجام دهید 
و با تکیه بر تجارب خوب گذشته 
وارد المپیک شوید. جزو با تجربه ها 
شد  چه  هر  نتیجه  و  هستید 
می پذیریم. مدال ارزشمند است و این 
مدال می تواند به توسعه شمشیربازی 

سراسر ایران کمک کند. توان در 
تمام شما بازیکنان وجود دارد. با 
کمک کادرفنی و مجموعه کمیته ملی 
المپیک در المپیک دل مردم را شاد 
کنید. نسبت به این موضوع خرسند 
هستیم.« او قول تأمین تجهیزات 
هم داد: »در المپیک ریو تا دم مدال 
رفتید و امیدوارم در المپیک پاریس 
موفق باشید. سعی کردیم حمایت 
کنیم و اعتبارات هم نسبت به سال 
گذشته 2ونیم برابر شده و البته نیاز 
به توجه بیشتر است. تأمین تجهیزات 
که ابزار اصلی شما است در دستور 
کار قرار گرفته است.« پیمان فخری 
سرمربی تیم ملی شمشیربازی سابر 
از بدهی المپیک به تیمش گفت: 
»المپیک یک مدال به شمشیربازی 
بدهکار است اما اینکه در طالع آنها 
چه چیزی نوشته شده نمی دانم. 
بچه هارقابت سختی دارند، اما گرفتن 
مدال دور از دسترس نیست. امیدوارم 
دست به دست هم بدهند و مدال 
تاریخی و ارزشمندی بگیریم. ۱۲ سال 
گذشته چشم به راه این مدال بودیم 
 و همه زحمت کشیدند تا به این 

مدال برسند.«

محسن باباصفری گلر ملی پوش 
سابق تیم ملی هندبال ایران، 
بعد از سومی با تیم لس آنجلس 
با سرمربیگری علیرضا حبیبی، 
این روزها مربیگری را هم تجربه 
می کند. باباصفری درباره اولین 
تجربه مربیگری اش می گوید: 
»از همان زمان که به عنوان 
دروازه بان تیم لس آنجلس کارم 
را آغاز کردم و در پایان مسابقات 
ملی امریکا بهترین گلر انتخاب 
شدم فدراسیون هندبال این 
کشور پیشنهاد همکاری به عنوان 
مربی دروازه بان های تیم ملی 
هندبال ساحلی و سالنی را به 
من داد. من اول پیشنهاد همکاری 
ساحلی را پذیرفتم و سه ماه پیش 
همراه تیم امریکا در قاره اول 
شدیم و راهی جام جهانی شدیم. 
مسابقاتی که سه هفته قبل در 
چین برگزار شد.« او از چهارمی 
تیم در جام جهانی راضی است: 
»خداراشکر در جام جهانی خوب 
عمل کردیم و توانستیم قطر، 
قهرمان آسیا را شکست دهیم. 
اروگوئه و استرالیا را هم بردیم 

و به کرواسی، قهرمان جهان 
و پرتغال که در سکوی سوم 
ایستاد، نتایج را واگذار کردیم. 
در کل عملکرد دروازه بان های 
امریکا نسبت به دوره های قبلی 
بهتر شد و همه تیم ها هم به 
خوبی از آنها یاد کردند. مسئولان 
فدراسیون امریکا هم از نتیجه 
راضی بودند. آنها حتی دوباره 
پیشنهاد مربیگری دروازه بان های 
هندبال سالنی را دادند و من 

فرصت خواستم که کمی در این 
خصوص فکر کنم. چون در این 
مورد می خواهم با مربی ام علیرضا 
حبیبی و فدراسیون ایران مشورت 
کنم.« اما دروازه بان سابق تیم 
ملی در خصوص پذیرش پیشنهاد 
امریکایی ها پاسخی نداده و آن را به 
روزهای آینده موکول کرد، چراکه 
در  حضور  فرصت  نمی خواهد 
دروازه تیم ملی ایران را از دست 

. هد بد

یکشنبه    17 تیر 1403  شماره 8504

irannewspaper irannewspapper

امین میرزازاده: آقای ورزش بودن، مسئولیتم را سنگین تر  می کند
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من هم دیگر 
ترس گذشته 

از کایالپ را 
ندارم. البته 

بعد از جهانی 
2022 ترسم از 

او ریخت

یکی از شانس های مسلم مدال 
طلای المپیک برای کشتی فرنگی 
امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم 
است. کشتی گیری که سال گذشته 
قهرمان جهان شد و در المپیک 
توکیو هم عضو تیم ملی بود. امین 

سال های اخیر روند رو به رشد را به 
سرعت طی کرده است. در توکیو 
برای اولین بار دوبنده تیم ملی را 
به تن کرد و بعد از برخورد با میهان 
لوپز و رضا کایالپ، برایش پنجمی 
خیلی هم نتیجه بدی نبود. اما با 

این  حال در این دوره شرایط کاملاً 
متفاوت است. به همین دلیل 
همه روی مدال طلای او حساب باز 
کرده اند اما خودش می گوید به 
مدال فکر نمی کند: »اگر بخواهم به 
مدال طلا و یا رقبا فکر کنم، تمرکزم 

را از دست می دهم.«
حدود یک ماه تا المپیک 

زمان داریم و حالا 
همه منتظر درخشش 
کشتی گیران و از جمله 

خودت هستند.
واقعاً همیشه توقعات از کشتی بالا 
بوده. یعنی هر وقت نوبت بازی های 
آسیایی و المپیک می شود، نگاه ها به 
کشتی دوخته می شود. این بار هم در 
پاریس همه نگاه ها به کشتی است 
که امیدوارم بتوانیم پرچم کشتی را 

ببریم. بالا 
توقع از تو در این دوره 

تصاحب مدال طلاست. 
مثل جهانی بلگراد؛ فکر 

می کنی بتوانی به این مدال 
برسی؟

در همه روزهایی که در اردوی تیم 
ملی بودم فقط به بهترین نتیجه 
فکر می کنم. هدفم ارائه بهترین 
نمایش از خودم است اما بقیه را به 
خدا سپردم. در تمام روزهایی که 
در اردو بودم، مدال طلای جهان را 
از ذهنم پاک کردم و هرگز به آن فکر 
نکردم تا مبادا ذهنم به هم بریزد. 
تلاشم این بود که در اوج آرامش به 

المپیک برسم.
ولی همه مردم روی تو 

حساب ویژه ای باز کرده اند.
من هم روی دعای مردم حساب باز 
کردم. در همه این مدت بدون اینکه 
به مدال طلای المپیک فکر کنم؛ 
تمرکزم را روی تمریناتم گذاشتم و 
امیدوارم که بتوانم پاسخ خوبی به 

محبت مردم بدهم. مردم مرا به 
عنوان آقای ورزش ایران انتخاب کردند 
و این بار مسئولیتم را سنگین تر کرده 
است. باید تلاش کنم که جواب 

خوبی به این محبت ها بدهم.
طلایی که در جهانی سال 

گذشته به دست آوردی هم 
باعث شد تا نگاه دیگری 

داشته باشند؟
بله، این هم تأثیر زیادی داشته اما 
المپیک میدان دیگری است و من 
یکبار تجربه کردم و هیچ حریفی 

آسان نیست.
ولی به نظر کایالپ دیگر آن 

توان گذشته را ندارد؟
من هم دیگر ترس گذشته را از او 
ندارم. البته بعد از جهانی 2022 
ترسم از او ریخت. وقتی یک - یک 
مساوی به او باختم متوجه شدم که 
می توانم شکستش بدهم و این اتفاق 
در جهانی 2023 رخ داد. امیدوارم در 
المپیک هم این اتفاق رخ بدهد. هر 
چند که معتقدم کایالپ با قدرت 
بیشتری نسبت به جهانی سال 
گذشته در المپیک حاضر می شود. 
خوشبختانه من هم تمرینات خوبی 
داشتم و در بهترین شرایط ممکن 

راهی المپیک می شوم.
در چند روز گذشته هم 
ظاهراً مصدوم شدی؟

مصدومیت جزئی از کشتی هست و 
همیشه همراه کشتی گیران بوده. من 
هم مصدوم شدم. چشمم عفونت 
کرده بود، اما خدا را شکر در شرایط 

. هستم خوبی 

گفت  و گوی اختصاصی

محسن وظیفه
خبرنگار

باخت پرتغال به فرانسه در یک چهارم 
نهایی یورو ۲۰۲۴ احتمالاً به دوران 
درخشان ملی کریستیانو رونالدو پایان 
می دهد. اگرچه مهاجم ۳۹ ساله و 
افسانه ای سلسائو صحبتی درباره 
آینده اش در این تیم نکرده اما او در 
تورنمنت آلمان نتوانست بازی های 
خوب گذشته اش را تکرار کند و بدون 
زدن گل یورو را ترک می کند. پرتغال 
بعد از تساوی بدون گل برابر فرانسه در 

ضربات پنالتی ۵ بر ۳ شکست خورد؛ در 
دیداری که رونالدو در وقت اضافه یک 
فرصت عالی را از دست داد اما یکی از 

پنالتی های آخر بازی را گل کرد.
این بحث وجود دارد که آیا رونالدو 
را می توان در کنار پله، دیگو مارادونا 
و لیونل مسی در میان بهترین های 
تاریخ فوتبال قرار داد یا نه. هر سه نفر 
قهرمان جهان شده اند اما رونالدو 
نتوانست، هرچند از نظر آماری در تیم 
ملی فوق العاده بوده است. باخت برابر 
فرانسه در فولکس پارک اشتادیون 
تعداد بازی های ملی رونالدو را به ۲۱۲ 
رساند، در حالی که مسی با بازی بامداد 

جمعه مقابل اکوادور به ۱۸۵ بازی ملی 
رسید. رونالدو همچنین ۱۳۰ گل ملی 
زده و بی رقیب است، در حالی که مسی 
به تازگی به آمار ۱۰۸ گل ملی نایل شده. 
از نظر استمرار کار در تیم ملی هم مثل 
رونالدو که نخستین بازی ملی اش را در 
سال ۲۰۰۳ انجام داد، بسیار کم است. 
او ۱۸ سال داشت که در بین دو نیمه 
بازی دوستانه با قزاقستان جای لوییز 
فیگو را مقابل دیدگان 8 هزار تماشاگر 
در چاوز گرفت. چند روز قبل توانسته 
بود سر الکس فرگوسن را مجاب کند 
با منچستریونایتد قرارداد ببندد چون 
در دیدار دوستانه اسپورتینگ لیسبون، 

دفاع شیاطین سرخ را ویران کرده بود.
سال بعد در یورو به میزبانی پرتغال 
بازیکن ثابت تیم شده بود که در 
فینالش به یونان باختند. او اولین 
کسی است که در شش دوره جام 
ملت های اروپا بازی کرده و ۱۴ گل در 
۳۰ بازی در این رقابت ها هم رکورد 
محسوب می شود. در سال ۲۰۱۶ با 
پیروزی بر فرانسه میزبان، قهرمان 
یورو شدند. اگر گل های مقدماتی یورو 
را حساب کنید، رونالدو ۵۵ گل در این 
رقابت ها زده و نفر بعدی هری کین با 
۲۹ گل است. رونالدو ۲۲ بازی در جام 
جهانی انجام داده و هشت گل در پنج 

دوره زده در حالی که مسی چهار بازی 
بیشتر انجام داده و رکورددار است.

در ۲۱ سال بازی رونالدو برای پرتغال، 
این تیم در مقدماتی جام جهانی 
ناموفق نبوده و بهترین عملکردش 
حضور در نیمه نهایی جام ۲۰۰۶ است. 
آن سال او پنالتی تعیین کننده برابر 
انگلیس در یک چهارم نهایی را گل 
کرد. دوران فوتبالی او که با پنج توپ 
طلا همراه بوده، هنوز تمام نشده 
حداقل در رده باشگاهی. او فصل 
قبل با ۳۵ گل آقای گل لیگ عربستان 
سعودی شد و یک سال دیگر با النصر 

قرارداد دارد.

حذف پرتغال و احتمال بازنشستگی ملی رونالدو

پایان‌یک‌دوران‌درخشان

مأموریت انجام شد، آلمان به عرصه جهانی برگشت
خداحافظی تلخ و شیرین کروس

بعد  اسپانیا  بازیکنان 
از پیروزی ۲ بر یک مقابل 
آلمان در یک چهارم نهایی یورو 
۲۰۲۴ یکدیگر را محکم در آغوش 
می گرفتند در پایان دیداری که به 
دوران ملی تونی کروس پایان داد.
دنی کارواخال و خوسلو که 
هم تیمی های او در آخرین فصل 
حضورش در رئال مادرید بودند، 
کروس را بغل کردند، بعد هم 
سایر بازیکنان اسپانیا به او ادای 
احترام کردند که از بازنشستگی 
بیرون آمد تا به آلمان کمک 

کند که در عرصه جهانی جایگاهش 
را بازیابد.

کروس آخرین بازیکن آلمان بود که 
در آلمان شرقی متولد شده بود. این 
هافبک خونسرد ۱۱۴ بازی برای آلمان 
انجام داد اما این پنج تای آخر در یورو 
کمک کرد جایگاهش را در میان 
بهترین های تاریخ آلمان تثبیت کند. 
یولیان ناگلزمان مربی آلمان گفت: 
»شاید دوران حرفه ای تونی به اندازه 
کافی مورد تمجید و تحسین قرار نگیرد. 
قطعاً او یکی از بهترین بازیکنان تاریخ 
آلمان است و جایگاهی منحصر به فرد 

خواهد داشت.«
ناگلزمان سال گذشته مربی آلمان شد 
و از کروس خواست بازنشستگی از تیم 
ملی را کنار بگذارد، او هم در بردهای 
روحیه بخش مقابل فرانسه و هلند در 
فروردین برای آلمان بازی کرد و شرایط 
تیم عوض شد. قبل از آن در چهار بازی 
ابتدایی ناگلزمان، آلمان دو باخت و 
یک تساوی داشت و هواداران آلمان 
نگران بودند که در چند تورنمنت مهم 
اخیر و بعد از حذف از مرحله گروهی 
جام جهانی ۲۰۱۸ نتایج خوبی نگرفته 

بود.

کروس اما آلمان را به شش پیروزی 
و یک تساوی قبل از بازی با اسپانیا 
هدایت کرد. او بعد از این شکست 
گفت: »خیلی نزدیک شده بودیم 
و این تلخی اش را بیشتر می کند. 
تورنمنت برای ما تمام شد، ما هدف 
بزرگی داشتیم و می خواستیم به آن 
برسیم، حالا دیگر رؤیایی وجود ندارد. 
خوشحالم که یکبار دیگر توانستم به 
فوتبال آلمان کمک کنم، اطمینان 

دارم تیم در آینده بهتر خواهد شد.«
کروس عناوین و افتخارات زیادی به 
دست آورد، بیشتر با رئال مادرید و البته 

با بایرن مونیخ؛ شش لیگ قهرمانان، 
چهار لالیگا، سه بوندس لیگا، سه 
جام حذفی آلمان و یک جام حذفی 
اسپانیا. اما بزرگترین افتخار ملی 
او قهرمانی جام جهانی ۲۰۱۴ بود. او 
می خواست قهرمانی اروپا را هم اضافه 
کند اما هم تیمی های سابقش در رئال 

مادرید نگذاشتند.
کروس در واقع خوش شانس بود که 
مثل زین الدین زیدان، دیگر اسطوره 
رئال مادرید، در آخرین بازی اش اخراج 
نشد. بازی را با خطا روی پدری آغاز کرد 
که بازیکن بارسلونا را از ادامه بازی منع 

کرد و روی لبه تیغ بازی کرد تا دقیقه ۶۷ 
که آنتونی تیلور به او کارت زرد داد. همه 
اینها به دست فراموشی سپرده شد 
وقتی سوت پایان بازی به صدا درآمد 
و هر کس به نوعی به کروس ادای 

احترام کرد.
ناگلزمان گفت: »موفقیت های ورزشی 
را همه می دانند اما آنچه شاید کسی 
نداند، شخصیت کروس است. او رفتار 
فوق العاده ای دارد با همه، با بچه ها و 
همسرش، با هم تیمی هایش. برای 
من اینها مهم تر از شش قهرمانی در 

لیگ قهرمانان است.«

سید علی بلند نظر
خبرنگار



گروه اجتماعی/ بزودی واگن های چینی جدید به سیستم 
حمل و نقل عمومی اضافه شده و مشکلات مترو با افزایش 
واگن ها تا اندازه قابل توجهی کاهش پیدا می کند. با اینکه به 
نظر می آید بسیاری از شهروندان برای جابه جایی های روزانه از 
مترو استفاده می کنند اما حالا براساس آمارهای موجود، مترو 
تنها سهمی کمتر از 10 درصد در سیستم حمل و نقل پایتخت 
را به خود اختصاص داده است. هرچند به گفته مدیرعامل 
شرکت متروی تهران، تمامی مراحل پیگیری و اجرایی ورود 
واگن های چینی به کشور انجام شده و مشکلی برای ورود 
واگن ها وجود ندارد. مسعود درستی، در سمینار تخصصی 
بررسی ابعاد مختلف پروژه احداث خطوط جدید شبکه 
متروی تهران که توسط شرکت متروی تهران برگزار شد، با 
اشاره به اینکه برای افزایش سهم مترو در جابه جایی های 
روزانه تهرانی ها باید چرایی و چگونگی تکمیل شبکه متروی 
تهران بررسی شود، گفت: ما امروز شاهد هستیم که مترو 
سهمی کمتر از 10 درصد در حمل و نقل در تهران دارد و سهم  
حمل و نقل عمومی در جابه جایی شهروندان کمتر از 25 
درصد است، این در حالی است که باید این سهم براساس 
تکلیف به 70 درصد برسد، ما امروز فاصله زیادی با این رقم 
داریم پس برای ارتقای جایگاه مترو باید کارهای زیادی را به 

سرانجام برسانیم.

لزوم  ارتقای زیرساخت در ناوگان
درستی با بیان اینکه برای افزایش خدمات رسانی در این حوزه 
باید ورود ناوگان بیشتر شده و زیرساخت ها تقویت شوند، اضافه 
کرد: در حال حاضر در مجموع 7 خط مترو حدود 300 کیلومتر 
و بیش از 150 ایستگاه داریم و برای ارتقای همین 7 خط باید در 
حوزه زیرساخت و ارتقای ناوگان، اقدامات مهمی انجام شود. در 
حال حاضر شهروندان به دلیل کمبود ناوگان از مترو استفاده 
نمی کنند و مهم ترین گام ورود ناوگان و ارتقای زیرساخت است. 
او در ادامه اضافه کرد: در حال حاضر تعداد مسافران مترو در 
حد یک میلیون و 700 تا 800 است و با این 7 خط نباید منتظر 
معجزه در افزایش تعداد مسافر باشیم، بدون تردید متروی 
تهران نیاز به خطوط جدید دارد و شبکه متروی تهران با این 
7 خط ناقص است پس برای رسیدن به سهم  70 درصدی در 
حمل و نقل عمومی، باید کار جدید توسعه ای انجام دهیم و 
برهمین اساس آماده عملیات اجرایی 4 خط مترو شده ایم.

انعقاد قطار ملی در مرحله نهایی شدن
به گفته مدیرعامل شرکت متروی تهران، متروی تهران 
به تنهایی نمی تواند مشکل حمل و نقل عمومی پایتخت 
را حل کند، باید در کنار مترو سایر مدل های حمل و 
نقلی هم ارتقا پیدا کند تا در کنار یکدیگر بتوان تکلیف 
70 درصدی را محقق کرد. البته مهم ترین اتفاق فعلی دو 
قرارداد مهم و کلیدی است که قرارداد 630 واگن است و 
به نظر می رسد امروز به لحاظ اجرایی به جایی رسیده 
که تا یک سال آینده شاهد ورود قطارها و اتفاقات خوب 
باشیم و دیگری قرارداد قطار ملی است که پیگیر انعقاد 
قرارداد نهایی آن هستیم و روزهای آخر را برای نهایی 

شدن طی می کند.

گروه اجتماعی/ این روزها شهرآفتاب میزبان 
برگزاری ششمین نمایشگاه بین المللی فارمکس 
2024 است. نمایشگاهی که توانمندی های داخلی 
در تولید مواد مؤثره دارویی را در معرض دید عموم 
قرار داده تا نقش تولید را در کاهش وابستگی به 
منابع خارجی نشان دهد، به طوری که مهندس 
فرامرز اختراعی رئیس سندیکای تولیدکنندگان 
مواد دارویی، فارمکس را فرصتی برای انعقاد 
16 قرارداد بین المللی برای انتقال دانش فنی و 
تولید مولکول های جدید می داند که می تواند 
نقش به سزایی در توسعه صنعت دارویی کشور 
ایفا کند. نگاه به صنعت دارو سیاسی نیست 
موضوعی که محمدمهدی برادران معاون وزیر 
صمت در این نمایشگاه به آن پرداخت و گفت: 
اگرچه صادرات در دو سال اخیر 80 درصد رشد 
داشته است، اما می توانیم جهش های بیشتری 
داشته باشیم.  باید زنجیره تولید مواد اولیه 
دارویی کامل شود و شرکت پتروشیمی برای 
اولین بار در سال گذشته به این موضوع ورود 
کرد و توانستیم حضور شرکت های پتروشیمی را 

در فارمکس شاهد باشیم.
سید حیدر محمدی رئیس سازمان غذا و دارو در 
بازدید از این نمایشگاه با اشاره به شرایط خوب 
کشور در تولید مواد اولیه دارو گفت: بازار دارویی 
کشور در سه ماه گذشته حدود 45هزار میلیارد 
تومان گردش مالی داشته که 98 درصد آن مربوط 
به تولید داخل بوده است. وی ادامه داد: عمدتاً 
مشکلات ما در حوزه ارزی و نقدینگی است و یکی از 
مشکلات ما عدم بازگشت سرمایه بویژه در مراکز 

درمانی دولتی است. 

دریافت 15 هزار میلیارد از سهم دارویار
به گفته معاون وزیر، امسال 15 هزار میلیارد از 
سهم دارویار دریافت شده است، درمقابل اعتبار 
75 هزار میلیارد تومان دارویار رقم زیادی نیست 
اما سال گذشته تا پایان تیرماه میزان دریافت 
اعتبارات طرح دارویار صفر بود. شاید این عدد 
قابل توجه نباشد اما وضعیت تخصیص به 
داروسازان نسبت به سال گذشته بهتر شده است. 
محمدی با بیان اینکه از سازمان تأمین اجتماعی 
می خواهیم که بدهی خود به شرکت های دارویی 
و تجهیزات پزشکی را پرداخت کند، افزود: آمارنامه 
مواد اولیه دارویی نیز کلید خورده است و بزودی 
لیست جدید محدودیت در واردات مواد اولیه 
دارویی از سوی اداره کل دارو ابلاغ خواهد شد که 
شامل 270 قلم مواد اولیه دارویی است. ششمین 
نمایشگاه بین المللی فارمکس، در روزهای 14 الی 

17 تیرماه در شهرآفتاب برگزار می شود.
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در ششمین نمایشگاه فارمکس اعلام شدورود واگن های جدید در دولت جدید
 سهم 98 درصدی تولید داخل

در گردش مالی دارو

 محرم آمد، عاشقان اباعبدالله الحسین)ع(  
خیابان ها و کوچه ها را در کل کشور سیاهپوش 
کرده اند. حالا دل ها پر می کشد به سوی گنبد 
و گلدسته سرور و سالار شهیدان، خیلی ها 
حاضرند در این گرمای وانفسا حتی با پای 
پیاده راهی شوند بلکه این دل بی قرار، 
اندکی آرام گیرد. مراسم سوگواری سومین 
امام شیعیان از نگاه ما شیعیان اهمیت 
بسیاری دارد و انجام آن همچون عبادت 
است. سوگواری محرم در هر نقطه کشور 
به طریقی انجام می شود. در پایتخت هم 
پویش های مختلفی برای برگزاری مراسم 
عزاداری راه افتاده است. سومین رویداد 
نقاشی و خط  نگاره های عاشورایی با عنوان 
نشان عاشقی و با موضوع عاشورا، محرم و امام 

حسین)ع( در پایتخت انجام شد. در این رویداد نقاشی و 
خط نگاره های عاشورایی توسط اداره نقاشی سازمان زیباسازی 
شهر تهران در دو نقطه بوستان لاله و پارک شهر با اجرای آثار 
هنری نقاشیخط و خط نگاره با موضوع عاشورا، محرم و امام 
حسین)ع( و مظلومیت های مردم غزه برگزار شد و 109 هنرمند 

روی 200 تیغه علامت به نقش آثار پرداختند.
 

بیلبوردهای پایتخت ذاکر اباعبدالله)ع( شدند
همزمان با اول محرم ، ماه نهضت بزرگ سید شهیدان و سرور 
اولیای خدا، پویش پیرغلامان در پایتخت اکران شد. در این 
اکران های فرهنگی که به معرفی تأثیرگذارترین ذاکران 
اباعبدالله الحسین)ع( به همراه تصاویر و بیتی از معروف ترین 
مداحی های آنان می پردازد، امکان شنیدن صوت این 
مداحی ها به وسیله QRcode در پایین هر اکران فراهم 
شده  است و از ذکر مصیبت با اشعاری همچون »امشبی را 
شه دین در حرمش میهمان است مکن ای صبح طلوع« از 
کربلایی محمود بهجت، »آه از آن ساعتی که با تن چاک چاک  
نهادی ای تشنه لب صورت خود را به خاک« از حاج سیدمحمد 
کوثری، »امشب چه غوغایی میان خاص و عام است چون 
آخر عمر امام تشنه کام است« از حاج اسماعیل چاووش 
و دیگر اشعار ذاکران پیرغلام اهل بیت )علیهم السلام( 

استفاده شده  است.

محرم عاشقان آمد
گزارش »ایران« از تغییر چهره شهر به مناسبت عزاداری سرور و سالار شهیدان

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار
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فرهنگی

اخبار

 پایان کنسرت های علیرضا قربانی
در تخت جمشید

آخرین اجراهای علیرضا قربانی در مجموعه میراث 
جهانی تخت جمشید پنجشنبه ۱۴ تیر در ۲ سانس 
با اجرای قطعه »ای ایران« و همراهی مردم به پایان 
رسید. بر اساس توافق انجام شده، معادل ۲۵ 
درصد از فروش بلیت های این کنسرت که طی 
پنج شب و در هفت سانس اجرا شد، به منظور 
نگهداری و مرمت در اختیار پایگاه میراث جهانی 
تخت جمشید قرار خواهد گرفت. سید عزت الله 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزیر  ضرغامی 
 صنایع دستی میهمان شب پایانی این کنسرت بود.

/ روابط عمومی

گیشه سینما همچنان در دست 
فیلم های کمدی

فروش سینمای ایران از نهم تا پانزدهم تیرماه به بیش 
از ۳۵ میلیارد و ۷۳۹ میلیون تومان رسید و همچنین در 
این هفته ۶۸۲ هزار و ۵۵۲ نفر به تماشای فیلم های 
اکران شده نشستند. فیلم های سینمایی »تگزاس 
۳« با فروش بیش از ۱۷ میلیارد و ۷۹۲ میلیون تومان، 
»خجالت نکش ۲« با فروش بیش از ۹ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون تومان، »تمساح خونی« با فروش بیش از ۲ 
میلیارد و ۵۰۵ میلیون تومان، »مست عشق« با فروش 
بیش از ۲ میلیارد و ۳۱۴ میلیون تومان و »سال گربه« 
با فروش بیش از یک میلیارد و ۵۶۹ میلیون تومان به 
ترتیب رتبه های اول تا پنجم و فروش میلیاردی جدول 
فروش نهم تا پانزدهم تیر ماه بودند./ روابط عمومی 

سینماشهر مؤسسه 

در آستانه ماه محرم، قسمت های 
جدید از فصل دوم مجموعه مستند 
»رخ مادر« به تهیه کنندگی امیرحسین 
اکاتی و کارگردانی حمید مشایخی، 
مصطفی  سید  ، ی ر نصا ا ی  مهد
سیدالحسینی و علی علایی از ۱۶ 
تیرماه روی آنتن شبکه یک سیما 
رفته است و هر شب ساعت ۳۰. ۱۸ 
پخش می شود. »رخ مادر« که پرتره ای 
از مادران شهدا ارائه می دهد، قصد 
دارد با ارائه الگوی مادران ترازی که 
توانسته اند بزرگمردانی را تربیت کنند، 
روایتی بکر و شاعرانه از زندگی آنان که 
در جامعه فعالیت اجتماعی دارند، 

داشته باشد.
این مجموعه مستند که زهرا حسینی 
سرپرست پژوهش و سوژه یابی آن را 
برعهده داشته و در قالب داکیودرام 
ساخته شده، در استان های کرمان، 
شهرکرد،  لرستان،  فارس،  یزد، 
گلستان، مازندران، تهران، گیلان، 
اراک و اصفهان جلوی دوربین رفته 
است. پخش قسمت های جدید 
این اثر بهانه ای شد تا گفت و گویی 
کوتاه با امیرحسین اکاتی تهیه کننده 
و زهرا حسینی سرپرست پژوهش و 

سوژه یابی این مجموعه مستند داشته 
باشیم که در ادامه می خوانید.

استفاده از چند کارگردان خلاقیت 
را بالا می برد

امیرحسین اکاتی تهیه کننده مجموعه 
مستند »رخ مادر« درباره نوع روایت 
انتخاب شده برای هر یک از مادران 
شهدا که قصه زندگی خود را برای 
مخاطبان بازگو می کنند، به »ایران« 
گفت: »سوژه های ما در این طرح 
افرادی بودند که سن بالایی داشتند 
و همچنین قرار بود قصه هایی را بازگو 
کنند که برای سال قبل است و کامل 
به یاد نداشتند. فرمی که در فصل دوم 
اتخاذ کردیم باعث شد قصه ها را به 
گونه ای طراحی کنیم که در مصاحبه 
از مادر و اطرافیانشان روایت می شد 

یا نریشن آن را بازگو می کرد.«
او درباره تعامل با سوژه ها گفت: »در 
فصل اول و دوم تلاش کردم شرایط 
مناسب و راحتی برای مادران فراهم 
کنم تا کمترین سختی را تجربه کنند. 
از جمله اینکه زمان ضبط را کوتاه جلو 
بردیم و سکانس را خرد یا سکانس-

پلان تعریف می کردیم که با یک یا دو 
برداشت تمام شود. همچنین سعی 
کردیم بر اساس پژوهش و فیلمنامه 
دقیقاً مشخص کنیم چه می خواهیم 
و بر اساس آن سؤال می پرسیدیم. 

مادرانی که در این طرح نهایت 
همراهی و همدلی را با ما داشتند، 
دستشان برای تعریف قصه زندگی 
خود بسته نبود اما کار را به گونه ای 
پیش می بردیم تا به کلیدواژه های 

خاص برسیم.«
تهیه کننده »رخ مادر« با بیان اینکه 
این مجموعه مستند به سراغ مادرانی 
رفته است که فعالیت های اجتماعی 
خاصی  قصه های  یا  فرهنگی  و 
دارند، تصریح کرد: »در پیش تولید و 
سوژه یابی سعی کردیم این موارد را در 
نظر بگیریم، چرا که معتقدیم مادران 
شهدا با وجود سن زیاد و غمی که 
تجربه کردند، همچنان فعالیت دارند 
و باید به عنوان الگو به آنها پرداخته 
شود که چگونه برای حفظ آرمان، 
ایستادگی کرده و رو به جلو حرکت 

می کنند.«
اکاتی درباره ساخت این مجموعه 
مستند توسط چهار کارگردان توضیح 
داد: »از ابتدای صحبتم با مدیران 
شبکه یک، نظرم این بود یک کار 
سریالی را با چند کارگردان جلو ببریم. 
کار سریالی بویژه در فضای مستند 
نیاز به مخاطب دارد و این مسأله 
منوط به این است که فضای بصری 
جذابی را برای مخاطب ایجاد کنیم 
تا با ما همراه شوند و دنبالمان کنند. 
پس از چند کارگردان استفاده کردیم 

شاعرانه ای برای 
مادران  شهدا

تمام 
تلاش مان در 

مجموعه »رخ 
مادر« این بود 

که با ادای دین 
به مقام معظم 
مادران شهدا، 

راوی زندگی 
آنها باشیم 

تا بتوانیم 
قصه هایی را 

که تاکنون به 
گوش کسی 

نرسیده است، 
برای مردم 

سرزمین خود 
روایت کنیم

 عوامل مجموعه مستند »رخ مادر«
در گفت وگو با »ایران«

فرهنگی
تا خلاقیت به وجود آید. همکاری با 
چند مستندساز باعث می شود از تکرار 
در فرم جلوگیری و هر قصه به شیوه 
متفاوت روایت شود تا برای مخاطب 
جذاب تر باشد. همچنین به دلیل به 
وجود آمدن خلاقیت شاهد اتفاقات 
بهتری در روند تولید و تدوین بودیم.«

»رخ مادر« فضایی سوررئال ندارد
زهرا حسینی سرپرست پژوهش و 
سوژه یابی مجموعه مستند »رخ مادر« 
نیز با اشاره به اینکه نگاه عوامل 
سازنده از روز اول به این اثر، نگاهی 
ملی بوده است، مطرح کرد: »در 
۸ سال جنگ تحمیلی، رزمندگانی 
از سراسر ایران در جبهه ها حضور 
داشتند، این موضوع الزام توجه 
ما را به مسأله پراکندگی موقعیت 
جغرافیایی آنها دوچندان می کرد. 
به شخصه اعتقاد دارم، در پرداخت 
به قصه مادرانِ شهید در شهرستان و 
روستاها کم کاری هایی صورت گرفته 
است. ما سعی کردیم در فصل دوم 
»رخ مادر« با حداکثر تلاش، این مقوله 

را بازنمایی کنیم.«
حسینی افزود: »از طرق مختلف، از 
جمله توسط پژوهشگران، سوژه ها به 
ما معرفی می شدند که بعد از مصاحبه 
اولیه با آن ها، شخصاً به سراغ شان 
می رفتم تا تبیینی به صورت جامع 

از شرح حال زندگی شان به دست 
آورم. جامعه آماری سوژه های ما، بالغ 
بر ۱۵۰ مادر شهید از سراسر کشور بود 
که در نهایت، با مشورت گروه تولید 
به سوژه ها رسیدیم. وجود قصه ای 
متفاوت و سرگذشت متمایز، موقعیت 
جغرافیایی و نگاه بومی و وضعیت 
جسمانی و حال روحی مادران، از 
معیارهای اصلی انتخاب سوژه هایمان 
بود.« سرپرست پژوهش و سوژه یابی 
مجموعه مستند »رخ مادر« درباره 
چالش هایی که در این مسیر با آن 
مواجه بوده است، گفت: »یکی از 
اصلی ترین چالش ها، سوژه یابی و 

تولید در خارج از پایتخت بود.
این کار از نظر بصری، قاب های زیبا 
و کارت پستالی به ما می داد اما پیدا 
کردن سوژه و دسترسی و ارتباط با آنها 
با دشواری هایی همراه بود. پژوهش 
میدانی بدون وجود همراه محلی در 
مناطقی که با گویش بومی خودشان 
صحبت می کردند، ما را با چالش هایی 
مواجه می کرد و باعث کند شدن روند 
کار می شد.« او با اشاره به اینکه »رخ 
مادر« برنامه ای با حس و حال متفاوت 
و همچنین پرداخت فرمی متمایز 
نسبت به دیگر آثار تولید شده در این 
زمینه است، تصریح کرد: »ما سعی 
کردیم با فرمی قصه گونه در فضای 
داکیودرام و لحنی شاعرانه به ساختار 

جدیدی دست یابیم. دور شدن از 
فضای گفت وگو و مصاحبه با اینکه کار 
ما را سخت تر می کرد اما این امکان 
را می داد تا به ایده های جدیدتری در 

ساختار خودمان برسیم.«
خود  سخنان  پایان  در  حسینی 
خاطرنشان کرد: »ما سعی کرده ایم با 
دورشدن از فضایی شعارگونه، زندگی 
حال مادرانی را به تصویر بکشیم که 
آنها را اسوه جامعه می دانیم. مخاطب 
قرار نیست با فضایی سوررئال مواجه 
شود و از نظر من همین رئال بودن 
مستندهاست که پیام مورد نظرمان 
را به بهترین وجه ممکن به مخاطب 

انتقال می دهد.
تمام تلاش مان در مجموعه »رخ مادر« 
این بود که با ادای دین به مقام معظم 
مادران شهدا، راوی زندگی آنها باشیم 
تا بتوانیم قصه هایی را که تاکنون به 
گوش کسی نرسیده است، برای مردم 
سرزمین خود روایت کنیم و به نظر 
من این رسالت با »رخ مادر« به منصه 

ظهور رسید.«
فصل اول این اثر سال ۱۴۰۱ و ۱۵ قسمت 
از فصل دوم آن سال ۱۴۰۲ از شبکه یک 
سیما پخش شد و حال قسمت های 
جدید از سری دوم آن قرار است شنبه 
تا چهارشنبه ساعت ۱۸و ۳۰ روی آنتن 
برود و تکرار آن روز بعد ساعت ۳۰ 

دقیقه بامداد و ۱۳:۱۵ است.



امام صادق:)ع( 
آن که خدا خیرش را بخواهد عشق حسین)ع( را به قلب او می اندازد و حب زیارتش 

را به او الهام می کند.
 

وسائل الشیعه،ج14
سخن روز

فضای مجازی

 آرزوی توفیق برای رئیس جمهور منتخب
وحید یامین پور، نویسنده و مجری تلویزیون درباره نتایج این دوره از انتخابات ریاست 
جمهوری نوشته: »برای جناب پزشکیان آرزوی توفیق داریم. امید که بداند بر جای چه 
بزرگی تکیه زده و چه امیدها به اوست... برای او دعا می کنیم. همت میلیون ها رأی 

ایرانی مؤمن پشت اوست. ان شاءالله قدر بداند و گام های بزرگ بردارد.«

تکذیب یک خبر
عباس مخبر مترجم و اسطوره شناس، حوالی ظهر روز شنبه 16 تیرماه خبری مبنی بر 
درگذشت ژاله آموزگار اسطوره شناس، زبان شناس، نویسنده و مترجم سرشناس کشورمان 
را منتشر کرد که با اظهارنگرانی و تأسف علاقه مندان حوزه فرهنگ همراه بود. او ساعاتی 
بعد خبری که خود منتشر کرده بود را تکذیب کرد و نوشت: »خوشبختانه خبر بد مربوط 
به خانم دکتر ژاله آموزگار نادرست بود و ایشان در سلامت هستند. برای استاد عمر طولانی 

و باعزت آرزو می کنم و از دوستانی که خاطرشان را مشوش کردم پوزش می طلبم.«

حالا وقت عمل است
هادی تقی زاده، نویسنده ادبیات داستانی در چند استوری به پیام های مختلفی 
اشاره کرده که انتخابات ریاست جمهوری این دوره به دنبال داشته و البته تعدادی از 
مهم ترین وعده های رئیس جمهور منتخب را یادآوری کرده و گفته که حالا نوبت محقق 
ساختن شان است. او نوشته: »هنوز آغاز کار است. مردم به کسی چک سفید امضا 
نداده اند. مطالبات را با جدیت دنبال  می کنند و پزشکیان متعهد است با تمام توان به 
گفته هایش عمل کند.« او در بخش دیگری به رسانه های معاند نیز اشاره کرده و اینکه 
با وجود تلاشی که برخی برای تشویق مردم به تحریم انتخابات به خرج دادند، موفق 
نشدند. تقی زاده در استوری دیگری، خطاب به مردم نوشته: »ما همه با هم هستیم.«

نظر رهبر انقلاب برای افزایش مشارکت محقق شد
مهدی رمضانی، مدیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور نیز با انتشار تصویری از پرچم 
کشورمان نوشته: »انتخابات به پایان رسید و منتخب مردم مشخص شد. نظر رهبر 
فرزانه انقلاب، افزایش مشارکت بود که بحمدالله محقق شد. آرزوی توفیق می کنم برای 
رئیس جمهور منتخب جمهوری اسلامی ایران، دکتر مسعود پزشکیان« او در استوری دیگری 
یاد رئیس جمهور شهید را گرامی داشته و با انتشار تصویری از شهید آیت الله رئیسی نوشته: 
»رحمت و رضوان الهی به روح مطهر خادم ملت، رئیس جمهور مغتنم، شهید جمهور، 
آیت الله رئیسی. آقای دکتر پزشکیان شما بر صندلی ای می نشینید که قبل از شما شهیدی 
بر آن تکیه داشته است. ان شاءالله شما هم خادم خوبی برای این مردم باشید و در این 

مسیر موفق شوید.«

پایان رقابت  و آغاز همدلی برای ایران عزیز
محمد سرشار، نویسنده و پژوهشگر نیز نوشته اخیر خود را به نتایج انتخابات اختصاص 
داده و نوشته: »پیروز بزرگ این انتخابات، مردم ایران و صندوق رأی بودند. از امروز رقابت ها 
پایان یافته و فصل همدلی و همکاری برای پیشرفت ایران عزیز آغاز می شود. برای آقای 
دکتر مسعود پزشکیان در این مسئولیت بزرگ آرزوی موفقیت دارم. امیدوارم مولا علی)ع( 

یاور و دستگیر ایشان باشد.«

سربلندی جمهوری اسلامی ایران
روح الله سلگی، فعال سیاسی نیز درباره نتیجه انتخابات نوشته: »قطعاً پیروز واقعی 
انتخابات ملت شریف ایران هستند که مفتون فتنه گری های دشمنان این خاک 
اهورایی و عاشورایی نشدند و در یک انتخابات دموکراتیک که مظهر جمهوریت نظام 

است، کنشگرانه به میدان آمدند. زنده باد جمهوری اسلامی ایران.«
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دریچه

ایران تمام نخواهد شد 
ذره بین که دستت باشد، خورشید برایت در یک 
نقطه خلاصه می شود. وقتی انتخابات برایت نبرد 
حق و باطل باشد، از آنجا که هر کس فکر می کند 
خودش حق است، اگر نامزدت رأی نیاورد، حس 
می کنی کشور دست قوای باطل افتاده؛ آن وقت 
انتخابات برایت میدان جنگ است که رأی  نیاوردن 
در آن یعنی پایان دنیا؛ یعنی »مردم نمی فهمن. 
سواد سیاسی ندارن. ما به جهل باختیم. حالا 
چهار سال عذاب بکشن تا عبرت بگیرن«؛ یعنی 
شیوع تفکر »ما می فهمیم و بقیه نمی فهمند«، در 

میان جناح رأی  نیاورده.
ذره بین ها را زمین بگذاریم.

چهل وپنج سال پیش یک نفر از چند میلیون مردم 
ایران حق نداشت حتی پیشنهاد بدهد چه  کسی 
رئیس جمهور باشد. جمهور اصلاً معنا نداشت! 
کمتر از نیم قرن پیش در همین خاک، همین که 
از بطن ملکه بیرون آمده بودی برای پادشاهی ات 
کفایت می کرد. رئیس جمهور نداشتیم، شاه 

داشتیم. جمهور نداشتیم، رعیت داشتیم.
ببینیم. یادگار نازنین سید روح الله را ببینیم. 
مردم سالاری دینی را سیر کنیم. متوجه باشیم 
اینکه همه مان تا صبح شمارش آرا باید منتظر 
بمانیم تا بفهمیم چه  کسی رئیس جمهورمان 
می شود، زیبا، ارزشمند و کمیاب است، اما 
حواسمان هم باشد. به بیست سال بعد نیز فکر 
کنیم. رقابت انتخاباتی و سیاسی را فهم می کنم 
و می دانم نمی شود ماهیت برد و باخت آن را 
دست کم برای رجل، نادیده گرفت، اما رقابت با 
تخریب و لجن پراکنی توفیر دارد. می خواهم چه 

هشداری بدهم؟

مردم را از مردم سالاری دینی خسته نکنیم. شور 
انتخابات را تبدیل به زهر انتخابات نکنیم. اگر قرار 
باشد چهار سال بعد هم این طور اخلاق، انصاف 
و انسانیت را برای برد انتخاباتی ذبح کنیم، مردم 
خستهِ دلزده از مرافعهِ سیاسی را چطور می خواهیم 
هر چهار سال یک بار پای صندوق بکشانیم؟ کاری 
نکنیم انتخابات برای مردم اسم رمز اعصاب خردی 

و کل کل و فرسایش اعصاب باشد.
قبل انتخابات خیلی ها تا می توانستند در آتش 
دوقطبی دمیدند. حالا بعد از انتخابات هم 
نمی خواهند رها کنند و با طعنه پیروزی یا زخم 
زبان ملامت می خواهند روح مردم را سوهان 
بکشند . نگذاریم. نگذاریم. بپذیریم این نام تکرار 
شده در صندوق حالا رئیس همه جمهور ماست. 
حالا پرچم ایران به دوش اوست و ما حق نداریم 
حرمت حامل پرچم مان را بشکنیم، حتی اگر 
حب او را در دل نداشته باشیم، حتی اگر منتقدش 

باشیم، حتی اگر نگران باشیم.
مرافعه، قوای آدم را تحلیل می برد، اما تأمل و 

بررسی ذهن را قوی می کند.
حتماً باید رفتارهای انتخاباتی را بررسی کنیم و 
از نتیجه عبرت بگیریم، اما نه با جدل، نه با 
ملامت و نکوهش. انتخابات تمام شد، اما ایران 

تمام نخواهد شد.

بپذیریم این 
نام تکرار شده 

در صندوق 
حالا رئیس 

همه جمهور 
ماست. حالا 

پرچم ایران به 
دوش اوست و 
ما حق نداریم 
حرمت حامل 

پرچم مان را 
بشکنیم

پرستو 
علی عسگرنجاد

نویسنده

بازدیدکنندگان تازه کار نمایشگاه های هنری معمولاً یک سؤال 
ثابت دارند که به نحوی از معنای اثر هنری می پرسند. این 
مخاطب ها مثلاً دوست دارند بدانند در هر تابلوی نقاشی 
خاص، چه معنی مشخصی نهفته است یا هنرمند دقیقاً 
چه می خواسته بگوید. در بیشتر موارد این معنا را معادلی 
کلامی فرض می کنند و تمایل دارند متن استیتمنت ها، 
توضیحات کارشناسان هنری یا منتقدان حاضر در نمایشگاه 
در یک یا چند جمله کوتاه، ما به ازای اثر هنری را در اختیار 
آنها بگذارند. همان طور که در مدرسه ها به اشتباه، به 
دانش آموزان معنی کردن کلمه به کلمه ابیات شاعرانه 
را می آموزند. می شود به این گروه گفت؛»اگر هنرمند 
می توانست معنای اثرش را در چند جمله ساده به شما 
بگوید، چرا باید زحمت خلق چنین اثری را متحمل 
می شد؟!« اما این پاسخ برای شرح موضوع کافی نیست. 
یک اثر هنری چه معنای قابل تبدیلی به زبان و کلمه 
می تواند داشته باشد؟ آیا در هر اثر هنری باید اندرز، شعار 
و جمله قصار یا یک ابراز عاطفی روشن و قابل بیانی پیدا 
کرد؟ شاید بهتر باشد پیش از هر گفت و گویی برداشت های 
مختلف از عبارت »معنا« و »معنی« را مدنظر قرار دهیم. 
به این ترتیب که استنباط مخاطب اثر هنری از »معنای 
هنر« چه می تواند باشد؟ یا چه باید باشد؟ بخشی از این 
خصوصیت هنری را می توان مربوط به »محتوای« اثر هنری 
دانست، اما قطعاً چگونگی انتقال این محتوا در برداشت 
مخاطب از معنای اثر، حضور پیدا می کند. بعید نیست 
که قسمتی از خواست مخاطب برای معادل سازی معنایی 
اثر هنری توسط کارشناسان و منتقدان، غیر از ناآشنایی با 
ماهیت هنر، نوعی ساده انگاری و البته کمی راحت طلبی 
در مواجهه با یک اثر هنری باشد. مخاطب ناآشنا، عجول 
و راحت طلب دوست دارد در کوتاه ترین زمان ممکن و با 
حداقل فعالیت ذهنی، اثر هنری را به طور کامل درک کند و با 
رضایت خاطر از این درک سریع و عمیق، فرایند دیدارش را به 
پایان برساند؛ گاهی انگار در حد یک وظیفه شهروندی یا در 
نهایت به عنوان یک الزام فرهنگی، در حالی که تأویل پذیری 

آثار هنری، دامنه تفسیر را در هر موقعیت متفاوت یا تازه و 
برای فرد فرد هر مخاطب آگاهی، توسعه می دهد. آیا معنای 
اثر هنری می تواند یک داستان یا یک روایت چند خطی 
باشد؟ مثلاً اینکه یک مجسمه هنری از روی چهره فردی 
با اسم و مشخصات معلوم ساخته شده و رابطه ویژه اش با 
هنرمند سبب خلق این اثر شده است. این تابلوی نقاشی 
به سفارش یک شخصیت فرهنگی یا سیاسی و برای تبلیغ 
دیدگاه معینی اجرا شده است. نقاشی های دیواری کلیسایی 
از داستان های معروف انجیل الهام گرفته شده است و 
توصیه به رعایت اصول اخلاقی یا یک باور مذهبی دارد.  
گاهی در شرح و نقد یک اثر هنری برای مخاطب، می توان به 
اشارات تاریخی، گره گشایی نمادها، رابطه اجزا، مبانی فکری 
و اجتماعی و... پرداخت. اگر همه این موارد برای مخاطب 
اهمیت و اصالت داشته باشد، باز هم در حوزه نقد و تحلیل 
هنر، باید به چگونگی بیان هنرمندانه این معانی پرداخت، 
چراکه دریافت این اطلاعات به تنهایی برای درک معنای اثر 
هنری کافی نخواهد بود. این مثال ها شاید ساده ترین نمونه 
از معنی در اثر هنری باشند. موضوع وقتی پیچیده تر می شود 
که این قبیل اخبار و جملات اولیه یا موارد مشابه آن قابل 
انتساب به اثر هنری نیستند؛ چنانچه معمولاً بیان معانی 
و تحولات حوزه زیبایی شناختی برای مخاطب غیرحرفه ای 
کار دشواری است. اگر »کلام« را از متن موسیقی های بزرگ 
جهانی حذف کنیم، چه چیزی به عنوان معنای آن قطعات 
موسیقی به جا می ماند؟ چگونه و چرا هنرمندان، اثر هنری 
تولید می کنند؟ آیا پشت هر اثر هنری می توان هدف یا 
قصد قابل حدس و کشفی پیدا کرد؟ مخاطب چه ارتباطی 
با این قصد هنرمندانه دارد؟ »گفتار« ظرفیت بیانی همترازی 
با سایر ابزار هنری مثل آوا یا تصویر و... دارد؟ تقلیل چنین 
تحلیل هایی به چند معنای زودیاب و دم دستی، نمی تواند 
متناسب با ارزش های آثار هنری باشد. آیا عدم قابلیت 
تبدیل معنای اثر هنری به جملات و کلمات، مساوی با 
بی معنا بودن اثر هنری است یا باید دایره بزرگ تری برای 

کارکرد »معنای اثر هنری« داشته باشیم؟

تجسم

در معنای هنر

بخشی از این 
خصوصیت 

هنری را 
می توان 

مربوط به 
»محتوای« 

اثر هنری 
دانست، اما 

قطعاً چگونگی 
انتقال این 

محتوا در 
برداشت 

مخاطب از 
معنای اثر، 

حضور پیدا 
می کند. 

سعید فلاح فر 

پژوهشگر هنر

نقل قول

نویسندگان جوان توجه ویژه به داستانک دارند
ویژگی خاصی که در هنرجویان »اقلیم قلم« دیدم، توجه ویژه به داستانک است. تعاریفی از ادبیات، ادبیات بومی و اقلیمی، 
تفاوت ادبیات بومی با ادبیات آپارتمانی، ویژگی های ادبیات اقلیمی و دلایل و ضرورت توجه به نوشتن داستان بومی از 
مباحثی بود که در این دوره تدریس شد. علاوه بر این معرفی چهره های مطرح وآثار معروف در حوزه ادبیات اقلیمی 

چه داخلی و چه خارجی از دیگر مباحثی بود که در این کلاس ها انجام شد. توضیح خصوصیات 
داستان های کافکا و بورخس نیز مورد توجه من در این کارگاه بود. علاوه بر آن نمونه هایی از 

داستان های وطنی را نیز معرفی کردم و به بیان تفاوت های آثار داخلی و خارجی پرداختم. بیان 
ویژگی های شخصیت های بومی از جمله پوشش و دیالوگ های مناسب برای این شخصیت ها 

از جمله دیگر عناوین آموزشی این دوره بود. توجه به آداب و رسوم بومی و تکنیک استفاده 
از آن در داستان نویسی، در این دوره مورد توجه من بود؛ همچنین نحوه استفاده از 

اسطوره، افسانه ها و باورهای عامیانه در این دوره تدریس شد. 
 

یوسف قوجق، نویسنده و از مدرسان »اقلیم قلم« در گفت وگو با ایبنا


